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Andrzej Świniarski
30 LISTOPADA 1947 - 14 MARCA 2023

14 marca 2023 roku grono mieszkańców Naszej gminy zubożało  
o jedną, ale niezwykle kolorową, nietuzinkową i przede wszystkim

rozkochaną w Warcie osobę.
Tego dnia na wieczną służbę powołany został Pan Andrzej Świniarski -

pasjonat fotografii - społecznik.
Wielokrotnie i bezinteresownie raczył Nas swoimi pracami, które

można było również podziwiać na jego autorskich wystawach  
w Bibliotece Publicznej w Sieradzu.

Czynnie uczestniczył w życiu kulturowym Naszego miasta
sporządzając z nich wspaniałe fotorelacje.

Uwielbiał fotografować Nasze miasto i okolice z wykorzystaniem
drona... teraz już sam obserwuje Nas z lotu ptaka...

Żegnaj kolego, co Wartę miał zaszytą w sercu...



BURMISTRZ WARTYPRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
W WARCIE

Drodzymieszkańcy GminyWarta,

z okazji zbliżających się
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego

składamy serdeczne życzenia zdrowia,
pogody ducha, wiary i miłości.

Życzymy, aby ten czas przyniósł Państwu
radość, pokój, wzajemną życzliwość,

obdarzył zdrowiem oraz stał się źródłem
optymizmu i mocy w pokonywaniu

codziennych trudności.

Swiat Wielkanocnych
. .

BŁOGOSŁAWIONYCH

GMINAWARTA
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Szanowni Mieszkańcy gminy Warta!
Dokładnie dwa lata temu na łamach naszego kwar-

talnika z radością informowałem, że pozyskaliśmy 
dofinansowanie, ze środków z Ministerstwa Sportu 
z programu „Sportowa Polska – Program rozwoju 
lokalnej infrastruktury sportowej”, na budowę 
pełnowymiarowej, wielofunkcyjnej Hali Sportowej 
przy Szkole Podstawowej w Warcie, w kwocie blisko  
2 mln 400 tys. zł. Dziś z wielką satysfakcją chciałbym 
Państwa poinformować, że pomimo permanentnie 
rosnącej inflacji oraz wojny na Ukrainie, która spowo-
dowała wzrost cen i liczne trudności w dostępie do 
podstawowych materiałów budowlanych, wybudowa-
liśmy wielofunkcyjną Halę Sportową, o której marzyło 
kilka pokoleń mieszkańców gminy Warta. Satysfakcja 
jest tym większa bowiem takiej hali nie ma nawet  
w dużo większych  miastach jak: Sieradz, Zduńska 
Wola czy Wieluń. Jest to obiekt pełnowymiarowy o 
wymiarach 45 metrów długości na 28 metrów szero-
kości, co pozwoli nam na organizowanie wydarzeń 
sportowych oraz widowiskowo-kulturalnych w randze 
wojewódzkiej, czy nawet krajowej. 

Trybuna posiada 274 miejsca siedzące, więc będzie 
tam można organizować koncerty, przedstawienia dla 
licznej widowni. Jestem przekonany, że obiekt ten to 
ogromna szansa na rozwój naszych dzieci i młodzieży 
i to zarówno w kwestiach czysto sportowych jak i arty-
stycznych. Dzięki tej profesjonalnej hali będziemy mogli 
popularyzować sport względem wszystkich uczniów 
i osób dorosłych z terenu naszej gminy, bowiem 
naszym celem strategicznym jest oczywiście aktywne 
i zdrowe społeczeństwo. Kierując się słowami znanej 
piosenki, że „to nie sztuka wybudować nowy dom. 
Sztuka sprawić, by miał w sobie duszę”, chciałbym aby 
hala ta była wykorzystywana przez wszystkich naszych 
mieszkańców niezależnie gdzie mieszkają, a kulturalny 
doping i zdrowa rywalizacja w duchu „fair play” wypeł-
niały ją po brzegi i były jej najlepszą żywą wizytówką.  
Wraz z nadejściem wiosny mam dla Państwa również 
dobre informacje, dotyczące też mniejszych zadań, które już zakończyliśmy w tym roku. 

Wspólnie z druhami z OSP Kamionacz zrealizowaliśmy remont Świetlicy Wiejskiej przy OSP w Kamionaczu.  
W ramach prac wykonano gruntowny remont pomieszczenia socjalnego, powstała nowa podłoga pokryta płyt-
kami ceramicznymi, gładzie na ścianach i podwieszony sufit wraz z oświetleniem. Wszystkie prace remontowe 
zostały wykonane przez druhów strażaków z tej jednostki. Miało to wpływ na zwiększony zakres wykonanych 
prac za co składam serdeczne podziękowania. W świetlicy wiejskiej przy OSP w Łabędziach wspólnie z druhami 
wykonaliśmy malowanie ścian i sufitów. Z kolei budynek OSP w Cielcach  przeszedł kompletną termomoder-
nizację. Realizacja zadania była możliwa dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z WFOŚiGW w Łodzi w ramach 
programu EkoRemiza w wysokości 430 191,00 zł. Całkowita wartość zadania wyniosła 491 070,00 zł z czego 

Z gabinetu Burmistrza
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Z gabinetu Burmistrza

60 879,00 zł to  dotacja z budżetu Gminy Warta. Wielkie 
ukłony i podziękowania składam druhom z OSP Cielce 
za ich wielki wkład pracy społecznej przy realizacji te-
goż zadania. Druhowie sami przerobili sieć wodną, ka-
nalizacyjną, a także wykonali wentylację i podłączenie 
energetyczne w garażu, a także położyli płytki w kuchni.

W Ustkowie z kolei zakończyliśmy zadanie pn. 
„Wykonanie konstrukcji i montaż siedzisk na boisku 
w Ustkowie”. Całość prac obejmowała wykonanie 
odpowiedniej stalowej konstrukcji, jej trwały montaż 
w podłożu, a następnie zainstalowanie na niej 85 
siedzisk, dodatkowo wymieniono również stare zużyte 
bramki i siatki, na nowe.

Dzięki temu zadaniu ilość miejsc siedzących na 
obiekcie uległa znacznemu powiększeniu, co z pewno-
ścią wpłynie na bezpieczeństwo oraz jakość oglądania 
spotkań miejscowego klubu UKS Ustków.  Mam 
również nadzieję, że dodatkowe miejsca w rundzie 
wiosennej przyciągną jeszcze większą ilość kibiców, a 
Ci swoim dopingiem poprowadzą piłkarzy prosto na 
podium rozgrywek, czego piłkarzom, działaczom i 
kibicom UKS Ustków życzę. 

W budynku strażnicy OSP Zielęcin wybudowaliśmy 
zupełnie nową kuchnię wraz z niezbędnymi sanita-
riatami, a w sołectwie Krąków powstał mały plac 
zabaw.  W ramach zadania zakupiono i zamontowano 
elementy placu zabaw i małej architektury: huśtawka 
typu bocianie gniazdo, bujaki, huśtawka wagowa, 
ławka, kosz na śmieci. Projekt ten został całkowicie 
sfinansowany z budżetu Samorządu Województwa 
Łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej 
na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie 
realizacji małych projektów lokalnych w sołectwach, 
w ramach naboru „Sołectwo na plus”.

Kolejny raz miło jest mi poinformować, że gmina 
Warta pozyskała dofinansowanie na drogową inwe-
stycję z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dzięki 
tym środkom przebudujemy ulicę Sadową w Warcie. 
Szacowana wartość inwestycji wyniesie: 974 408,00 zł. 
Kwota dofinansowania to blisko 500.000,00 zł. Bardzo 
się cieszę, że już za chwilę rozpoczniemy inwestycję, 
która stworzy ciąg komunikacyjny z 5,5 km odcinkiem 
drogi rowerowej Proboszczowice – Ustków, z pewno-
ścią poprawi komfort życia mieszkańców i stanie się 
alternatywą dla bardzo ruchliwej drogi krajowej. 

Wkrótce rozpoczniemy także wykonanie zadania 
pn.: Przebudowa ciągu ulic Cwendrycha, Szukal-
skiego, Kaleniewicz, Andrychiewicza w Warcie wraz z 

budową kanalizacji deszczowej chodników i oświetlenia 
ulicznego typu LED. Za kilka dni wyłonimy wykonawcę 
tegoż zadania. Inwestycja ta możliwa jest do wykonania 
dzięki pozyskanemu przez nas dofinansowaniu  z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych w kwocie: 2 850 000,00 zł. 

Bardzo się cieszę, że udało nam się przezwyciężyć 
formalne trudności i rozpoczęliśmy postępowanie o 
udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na wykonanie zadania  pn. Budowa 
instalacji odnawialnych źródeł energii w Gminie Warta. 
Otwarcie ofert nastąpi 28.04.2023 roku. W budżecie 
zabezpieczyliśmy na ten cel środki w kwocie 5.380.749,36 
zł, z czego dofinansowanie z RPO Województwa Łódz-
kiego na lata 2014-2020 wynosi kwotę 4.230.740,70 
zł. Projekt przewiduje zaprojektowanie i budowę: 189 
instalacji fotowoltaicznych oraz 43 kotłów na pellet dla 
gospodarstw domowych z terenu Gminy.

Warto również wspomnieć, że nasza inwestycja pn.: 
,,Zagospodarowanie terenu przy ulicy Tarnowskiego” 
została zauważona przez ogólnopolski Serwis Samo-
rządowy PAP i brała udział w konkursie ,,Inwestycja z 
perspektywą” gdzie zajęła bardzo wysokie 21 miejsce 
na 200 zgłoszeń z terenu całej Polski. To dla nas bardzo 
duże wyróżnienie. Dziękuję wszystkim, którzy oddali 
głos, a było ich aż 941. To kolejny nasz wspólny sukces!

Dzięki współpracy z WOPR Zduńska Wola mamy 
kolejny raz możliwość przystąpienia do projektu pn. 
„Umiem Pływać” w ramach którego dzieci z terenu 
Gminy Warta, z klas  trzecich, mogą wziąć udział w 
bezpłatnym kursie pływania na basenie w Zduńskiej 
Woli. Każde dziecko, pod okiem wykwalifikowanej kadry, 
może skorzystać z 20-godzinnej nauki lub doskonalenia 
pływania. 

Przez cały miniony I kwartał tegoż roku brałem udział 
w walnych zebraniach sprawozdawczych naszych Ochot-
niczych Straży Pożarnych, których przypomnę w naszej 
gminie mamy aż 24 jednostki. Należy podkreślić, że rok 
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2022 był bardzo intensywny dla strażaków zarówno 
pod kątem wyjazdów do działań ratowniczo-gaśni-
czych, ćwiczeń i szkoleń, jak również zmagań spor-
towych oraz działalności społecznej. W 2022r. nasze 
jednostki były angażowane do różnego rodzaju zda-
rzeń kryzysowych łącznie 283 razy. Najczęściej były 
to pożary i wypadki komunikacyjne. W imieniu całej 
naszej społeczności gminnej składam serdeczne po-
dziękowania wszystkim druhnom i druhom za Wa-
szą społeczną szlachetną służbę na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej i zabezpieczenie innych wydarzeń 
na terenie gminy Warta. Dzięki Wam mieszkańcy 
Gmina Warta mogą się czuć bezpiecznie – dziękuję!

Na tegoroczną licytację WOŚP przekazałem 
dwa „vouchery” na weekend w Porcie Jachtowym 
,,Jeziorsko”, w Ostrowie Warckim (do wykorzystania 
w sezonie letnim od maja do września). Voucher ten 
został wylicytowany za kwotę 1000 zł w Warckim 
Centrum Kultury oraz za 1750 zł na antenie Naszego 
Radia. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie i wspie-
ranie tej szlachetnej zbiórki zorganizowanej przez 
WOŚP!

Kolejny kwartał od ostatniego wydania periodyku 
to czas intensywnych prac planistycznych i projek-
towych. Zadania do realizacji, które postawili przed 
nami mieszkańcy na ten rok są bardzo ambitne, ale 
również bardzo potrzebne w gminie. Dlatego nie ma 
ani chwili do stracenia, a każdy dzień niesie ze sobą 
potrzebę wykonywania ogromu prac formalnych. Te 
działania nie są widoczne gołym okiem, ale jednocze-
śnie są niezbędne byśmy potem mogli się cieszyć z: 
nowych dróg, odnowionych domów ludowych, wyko-
nanych placów zabaw, itp. Już wkrótce będę miał dla 
Państwa kolejne dobre informacje. 

„Wspólnie zwykli ludzie, mogą osiągać niezwykłe 
sukcesy” – ten cytat najlepiej podsumowuje ostatnie 
kilka miesięcy Naszej wytężonej współpracy w zakresie 
powstrzymania pseudo-rekultywacji w Bartochowie.

Chciałbym jeszcze raz wyrazić ogromne wyrazy 
uznania, za postawę mieszkańców: Bartochowa, 
Gołuch, Łabędzi na czele z Panią sołtys Barbarą Osie-
wałą i wszystkich osób czynnie zaangażowanych w 
sprawę pseudo-rekultywacji w Bartochowie, za to że 
potrafimy się zjednoczyć i wspólnie walczyć o własne 
dobro i wartości. Wykonawca został ostatecznie 
zobowiązany do wywiezienia nielegalnych odpadów 
z Bartochowa. Gdyby nie nasza determinacja to nie 
byłoby tego sukcesu. To dość symboliczne i krzepiące, 
bo okazuje się, że RAZEM NAPRAWDĘ MOŻEMY 
WIĘCEJ! Nadal jednak musimy patrzeć wykonawcy 
na ręce, dopóki nie wywiezie ostatniego kilograma 
odpadów.

W minionym kwartale działo się oczywi-
ście w naszej gminie zdecydowanie dużo więcej,  
o czym będziecie Państwo mogli przeczytać na 
następnych stronach, do czego serdecznie zachęcam, 
a w przededniu świąt Wielkiej Nocy pragnę życzyć 
Państwu: zdrowia, spokoju i samych szczęśliwych 
chwil – Wesołego Alleluja! ●

Burmistrz Warty

...pomimo permanentnie rosnącej inflacji oraz wojny na 
Ukrainie, która spowodowała wzrost cen i liczne trudności 
w dostępie do podstawowych materiałów budowlanych wy-
budowaliśmy wielofunkcyjną Halę Sportową, o której ma-
rzyło kilka pokoleń mieszkańców gminy Warta.

Z gabinetu Burmistrza
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Szanowni Państwo,
od ostatniego wydania kwartalnika minęły ponad 

trzy miesiące. Pomimo, iż był to okres zimowy, w 
moim odczuciu w sprawach samorządowych i szcze-
gólnie mi bliskich działo się sporo. 

 Dość powiedzieć, że początek roku to czas 
walnych zebrań ochotniczych straży pożarnych. 
W naszej gminie działają 24 jednostki, zrzeszające 
kilkaset strażaków ochotników. To nie tylko elitarna 
społeczność, która dba o Nasze bezpieczeństwo, 
uzupełniając, a nierzadko nawet stanowiąc główną 
siłę w akcjach ratunkowych przy strażakach zawodo-
wych, ale to również piękna tradycja, gdzie na co dzień 
spotyka się młodość z doświadczeniem. Sam mam 
przyjemność nosić strażacki mundur, tak jak przede 
mną nosił go mój ojciec, a teraz noszą go również 
wszyscy moi trzej synowie. Służba strażaków ochot-
niczej straży pożarnej, to również wspaniałe pole do 
wychowania młodzieży i jak pokazują ostatnie lata 
nie tylko chłopców, bo w naszych szeregach można 
spotkać również coraz więcej druhen – to bardzo 
cieszy i buduje. I właśnie w tym okresie - początku 
roku kalendarzowego, przy okazji ubiegłorocznych 
podsumowań, słowa podziękowań same cisną na usta. 
Słowa podziękowań dla druhów i druhen, za ich goto-
wość i poświęcenie w służbie drugiemu człowiekowi. 

Z Gabinetu Przewodniczącego
Słowa podziękowań dla ich najbliższych: małżonek, 
mężów, dziewczyn, chłopaków, rodziców, że wyka-
zują się ogromną wyrozumiałością na nieobecności 
związane ze spotkaniami, wyjazdami, szkoleniami, 
czy samymi akcjami, a także słowa podziękowań dla 
całego samorządu, który z roku na rok przeznacza 
na OSP coraz większe środki z budżetu i wspiera 
jednostki w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 
i sprzętu na działalność jednostek. Nasze pojazdy 
są coraz bardziej nowoczesne, nasze strażnice coraz 
piękniejsze, a Nasi druhowie coraz lepiej wyszkoleni. 
Za to wszystko całej strażackiej i samorządowej ekipie 
składam wielkie podziękowania!

Pragnę również wspomnieć na łamach tego arty-
kułu o sprawie bardzo dla mnie ważnej, a jednocześnie 
bardzo osobistej, bowiem 2 marca br. uczestniczyłem 
w uroczystości wręczenia najwyższych odznaczeń 
państwowych osobom, które poświęciły swoje życie na 
rzecz ojczyzny. Z rąk Wojewody Łódzkiego Tobiasza 
Bocheńskiego, w imieniu Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego Piotra Glińskiego, pośmiertnie Krzyżem Kawa-
lerskiego Orderu Odrodzenia Polski odznaczonych 
zostało trzech bohaterów: śp. Franciszek Kaźmier-
czak, śp. Antoni Lesiecki, a także śp. Roch Żabicki. 
Mam ten niebywały honor, że ostatni z wyróżnionych 
to mój dziadek. Mój dziadek, którego nigdy nie miałem 
okazji poznać, bo we wrześniu 1939 roku, gdy wróg 
wkroczył na teren Naszej ojczyzny, stanął do walki w 
obronie naszego kraju, naszych wartości i zapłacił za 
to najwyższą cenę – cenę własnego życia, ponosząc 
śmierć w walkach w obronie Warszawy, we wrześniu 
trzydziestego dziewiątego roku. Tak naprawdę, przez 
wiele lat nikt nie wiedział co się z dziadkiem stało. 
Babcia do końca wierzyła w to,  że przeżył wojnę, 
czego konsekwencją było to, że mimo młodego wieku 
nie wyszła już za mąż, czekając na swojego bohatera. 
Niestety, nie doczekała się. Gdy w końcu udało się 
ustalić jakie były losy dziadka, gdzie poniósł śmierć 
i gdzie został pochowany całą rodziną chcieliśmy, 
aby kiedyś za swoje bohaterstwo został odpowiednio 
„wynagrodzony”. Stąd to odznaczenie budzi w moim 
sercu wielką radość. Wiem doskonale, że wśród 
naszych mieszkańców było również wielu bohaterów, 
wielu z nich przeżyło wojnę, by w ciszy i nierzadko 
niedostatku dopełniać swego żywota i właśnie dlatego 
proszę i apeluję do Was Drodzy Mieszkańcy, do tych 
którzy poznaliście te historie i znacie tych cichych 
bohaterów – nie pozwólcie umrzeć ich pamięci! Jeśli 

Rada Miejska
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ma wśród swoich bliskich takich bohaterów, którym 
w chwili obecnej zawdzięczamy to, że żyjemy w wolnej 
Polsce to zachęcam Was byście walczyli o ich dobre 
imię i odznaczenia, a jeśli potrzebujecie w tej materii 
jakiegoś wsparcia lub pomocy to pragnę na tych 
łamach zaoferować swoje oparcie i doradztwo.

 Na zakończenie chciałbym poruszyć jeszcze 
jeden wątek. Bardzo istotny dla wszystkich miesz-
kańców, bo dotyczący ochrony środowiska na Naszym 
terenie. Chodzi mi o przeprowadzaną przez Przedsię-
biorstwo Komunalne w Sieradzu rekultywację byłego 
składowiska w Bartochowie. Ja chciałbym jednak 
odnieść się do tej sprawy z nieco innej perspektywy, 
bo o samej rekultywacji powiedziano już bardzo dużo. 
Wykazano nieprawidłowości i błędy firmy, która ją 
przeprowadza. Ja chcę jednak zwrócić uwagę na coś 
innego. Na to jak wielka siła drzemie w Nas jako społe-
czeństwie. Gdy na początku garstka mieszkańców 
Bartochowa, Gołuchów, Łabędzi wraz z Burmistrzem 
Warty Panem Krystianem Kroguleckim zaczęli zgła-
szać ten problem na forum, wydawało się, że nic nie 
wskórają. Wydawało się, że ich krzyk przepadnie w 
odmętach konieczności przeprowadzenia tej rekulty-
wacji i próżni braku zainteresowania ze strony stosow-
nych instytucji. Okazało się jednak, że o ile jeden czło-

Grzegorz Kopacki
Przewodniczący Rady Miejskiej w Warcie

wiek to niewiele znacząca nić, to jednak, gdy złączymy 
tych pojedynczych nici więcej to może powstać cała 
mocna i nieprzerywalna linia. I to właśnie udało się 
zrobić! Solidarność, jaka zrodziła się w Nas mieszkań-
cach naszej pięknej gminy, wygenerowała tak wielką 
determinację, że dzisiaj możemy cieszyć z tego, iż 
niebezpieczne odpady przywiezione do Bartochowa 
opuszczają to miejsce. To wielki sukces! 

 Udowodniliśmy, że w chwili zagrożenia, w 
momencie próby i wyzwania potrafimy się jedno-
czyć i razem dążyć do założonych celów. Naturalne 
wydaje się więc pytanie - „czy nie moglibyśmy tak 
funkcjonować na co dzień?” Czy nie możemy być 
stałymi bohaterami dnia codziennego, tylko potrzebu-
jemy zewnętrznych zagrożeń, by przekonać się, że o 
naszej sile i pomocy? Mój śp. dziadek zginął na wojnie, 
został bohaterem, ale zarówno jego żona, dzieci, 
czy wnuki dużo bardziej od orderu potrzebowali go 
tutaj, przy sobie, żywego. Miejmy to na uwadze, kiedy 
będziemy chcieli rozpętać kolejną swoją małą wojen-
kę...z sąsiadem, kolegą z pracy, księdzem z parafii, czy 
członkiem swojej rodziny... ●

Radnym Miejskim być…  
- wywiady z radnymi: Władysławem Błaszczykiem,  
Sławomirem Jabłońskim, Janem Ogórkiem
Przed Państwem ostatnia seria wywiadów z radnymi miejskimi. Na przestrzeni 
ostatnich kilku numerów przedstawiliśmy trochę bliżej sylwetki tych reprezentantów 
społeczeństwa, którzy wyrazili zgodę na udzielenie wywiadu. W tym numerze 
prezentujemy doświadczoną męską część rady miejskiej. Są wśród nich tacy, którzy 
w tym organie służą od kilkudziesięciu lat oraz debiutant, który jednak również może 
pochwalić się wcześniejszą służbą społeczną jako sołtys. Zapraszamy do lektury.

Wywiady

ROZMOWA Z WŁADYSŁAWEM BŁASZCZYKIEM

Patryk Polowczyk: 
Jak zaczęła się 
Pana przygoda z 
piastowaniem funk-
cji radnego miej-
skiego?
Władysław Błaszczyk: 
Tą propozycję peł-
nienia funkcji rad-
nego dostałem od 
byłego burmistrza 

śp. Jana Serafińskiego. Po długim namyśle zgodzi-
łem się kandydować z jego komitetu od 2002 do 
2010 roku oraz od 2014 roku do dnia dzisiejszego
PP: Czym na co dzień zajmuje się Pani poza pra-
cą zawodową i działaniami w Radzie Miejskiej, 
co zajmuje Panu czas?
WB: Czasu wolnego za dużo nie mam. Prowa-
dzę gospodarstwo, zasiadam w radzie nadzor-
czej Banku Spółdzielczego w Warcie, oprócz 
tego udzielam się w OSP, w której byłem skarb-



10 Na Warcie 1 / Wiosna / 2023

ROZMOWA Z JANEM OGÓRKIEM

Patryk Polowczyk: Jak 
zaczęła się Pana przy-
goda z piastowaniem 
funkcji radnego miej-
skiego?
Jan Ogórek: Przygoda 
z piastowaniem funk-
cji radnego miejskiego 
zaczęła się doś daw-
no temu. Pierwszą ka-
dencję rozpocząłem 
w 1994 roku, za namową mieszkańców Zagajewa.
Pierwsza i druga kadencja upłynęła we współpracy  
z ówczesnym Burmistrzem Panem Zdzisławem Kry-
siakiem, następne kadencje to Burmistrz ś.p. Jan Se-
rafiński, a ostatnia to Burmistrz Krystian Krogulecki.
PP: Czym na co dzień zajmuje się Pani poza pracą 
zawodową i działaniami w Radzie Miejskiej, co 
zajmuje Panu czas?
JO: Obecnie jestem na emeryturze (czynnej). Sta-
ram się ten czas wykorzystywać do wypoczynku lecz 
również pomagam w prowadzeniu gospodarstwa.

nikiem przez 33 lata. Jednak znajdzie się czas dwa, 
trzy razy w roku na krótkie wyjazdy, Lubię góry.
PP: Jaką radę dałby Pani sobie na początku ka-
riery radnego miejskiego, mając obecną wiedzę?
WB: To nie jest łatwe pytanie. Dostając mandat rad-
nego od swoich wyborców to jest wielkie uznanie, 
które motywuje do pracy z lokalną społecznością.
PP: Jak ocenia Pani bieżące działanie samorzą-
du w tej kadencji przez pryzmat swojego okręgu 
wyborczego?
WB: Współpraca z Panem Burmistrzem oraz Radą z 
Panem Przewodniczącym na czele jest poprawna i 
owocna. W moim okręgu w ubiegłym roku została 
oddana droga asfaltowa, wykonano naprawy dróg i lo-
kalnych przepustów. Remonty obiektów strażacki, bu-
dowy garażu, został też oddany plac zabaw dla dzieci.
PP: Oprócz tego, że jest Pan przedsiębiorcą i 
Radnym działa Pan również jako strażak-ochot-
nik. Jak ocenia Pan sytuację jednostek na tere-
nie gminy i co Pana zdaniem należy robić, aby 
zachęcać młodzież do wstępowania do straży i 
kultywowania tej pięknej społecznej służby?
WB: Sytuacja Naszych jednostek OSP na tere-
nie Naszej Gminy jest bardzo dobra. Przyby-
wa nowych samochodów gaśniczo-pożarniczych, 
sprzętu gaśniczego, modernizowane są strażnice.

Wywiady

PP: Jaką radę dałby Pani sobie na początku ka-
riery radnego miejskiego, mając obecną wiedzę?
JO: Powiem szczerze – nie zmieniłbym swojego po-
stępowania, tzn. pomaganie mieszkańcom w miarę  
swoich możliwości i możliwości gminy, a miesz-
kańcy ocenią działania radnego i samorządu.
PP: Jak ocenia Pani bieżące działanie samorzą-
du w tej kadencji przez pryzmat swojego okręgu 
wyborczego?
JO: Działania samorządu przez pryzmat mo-
jego okręgu wyborczego oceniam zadowalają-
co, o czym świadczą wykonane trzy odcinki dróg, 
tj. w: Głaniszewie, Raczkowie i Gaci Warckiej
PP: Na czym Pana zdaniem powinien skoncentro-
wać się samorząd w ciągu najbliższych kilku lat, 
by gmina mogła się skutecznie rozwijać. Co Pana 
zdaniem powinno być priorytetem?
JO: Pierwszą i podstawową sprawą są drogi. Drogi to 
okno na świat. Starając się zatrzymać młodych ludzi na 
wsi powinniśmy, doposażać domy kultury i świetlice 
(jeżeli istnieją), stwarzać warunki do rozwoju sportu, 
aby młody człowiek mógł spełniać swoje zaintereso-
wania. Na koniec, z okazji nadchodzących Świąt Wiel-
kiej nocy, wszystkim mieszkańcom gminy Warta, a w 
szczególności mieszkańcom: Raczkowa, Gaci Warckiej 
Głaniszewa, Kawęczynka i Zagajewa, życzę dużo: zdro-
wia, wzajemnego zaufania i dalszej owocnej współracy.

ROZMOWA Z SŁAWOMIREM JABŁOŃSKIM

Patryk Polowczyk: Jak 
zaczęła się Pana przy-
goda z piastowaniem 
funkcji radnego miej-
skiego?
Sławomir Jabłoński: Tak 
naprawdę nie myślałem ni-
gdy o tym, aby pełnić funk-
cję radnego. W 2003 roku 
kandydowałem na sołtysa. 

Byłem sołtysem przez 4 kadencje. Zaangażowaniem 
udzielałem się społecznie. Po rozmowach z mieszkań-
cami zdecydowałem się kandydować do rady. Udało 
się, było to dla mnie niezwykłe przeżycie. Dziś jestem 
wdzięczny wszystkim, którzy nie zawahali się oddać 
swojego cennego głosu. Gdy zostałem radnym posta-
nowiłem zrezygnować z funkcji sołtysa. Uważam, że 
jedna osoba nie powinna pełnić dwóch ważnych funkcji.
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PP: Czym na co dzień zajmuje się Pani poza pracą 
zawodową i działaniami w Radzie Miejskiej, co 
zajmuje Panu czas?
SJ: Czasu wolnego mam niewiele ponieważ pra-
ca w gospodarstwie zajmuje mi dużo czasu. Uwa-
żam, że najważniejsze w życiu są chwile spędzone w 
gronie rodziny, przyjaciół i znajomych. Lubię słu-
chać muzyki, śpiewać, tańczyć i pracować społecznie.
PP: Jaką radę dałby Pani sobie na początku ka-
riery radnego miejskiego, mając obecną wiedzę?
SJ: Aby być zdecydowanym i konsekwentnym w dzia-
łaniu i pracy na rzecz lokalnej społeczności. Słu-
chać każdego, kto ma coś do powiedzenia, rozma-
wiać z mieszkańcami, a przede wszystkim rzetelnie 
wypełniać powierzone obowiązki i służyć ludziom.
PP: Jak ocenia Pani bieżące działanie samorzą-
du w tej kadencji przez pryzmat swojego okręgu 
wyborczego?
SJ: Działanie samorządu przez pryzmat mojego okręgu 

wyborczego jest bardzo dobre. Świadczą o tym wyko-
nane inwestycje – wyremontowane drogi gminne przez 
utwardzenie ich nawierzchni asfaltem, jak droga Roż-
dżały – Raszelki, droga Pierzchnia Góra – Lasek, droga 
w miejscowości Mogilno, droga w miejscowości Lipiny. 
Tak naprawdę wiele udało się zmienić wspólnie z Panem 
Burmistrzem Warty oraz kolegami i koleżankami z Rady 
Miejskiej, a także pracownikami Urzędu i sołtysami.
PP:Z czego w obecnej kadencji jest Pan najbar-
dziej dumny, co udało się osiągnąć, a co w Pana 
opinii jeszcze należy poprawić?
SJ: Najbardziej dumny jestem z tego, iż wschod-
nia część gminy Warta została bardzo odnowio-
na jeśli chodzi o drogi. Przez ostatnie lata była trak-
towana, można powiedzieć, po macoszemu, ale 
sukces nastąpił, choć wiele jest jeszcze do zrobienia. ● 

rozmawiał:
Patryk Polowczyk

Inwestycje

W WiRze inwestycji…

Budowa hali wielofunkcyjnej przy Szkole Podstawowej w Warcie 

Budowa hali wielofunkcyjnej przy Szkole Podsta-
wowej w Warcie dobiegła końca. Inwestycja robi 
wrażenie zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz.

Obiekt pozwala na organizowanie imprez kultural-
nych i sportowych. Budynek posiada salę wielofunk-
cyjną o wymiarach wewnętrznych 4580 x 2795 
cm, na której zlokalizowana jest widownia na 274 
miejsc siedzących. Przed halą główną znajduje się 
hol z szatnią, toaletami dla widzów oraz magazy-
nami podręcznymi. Na zapleczu hali powstały dwa 
zespoły szatni składające się z dwóch przebieralni 
połączonych węzłem sanitarnym, zaplecza admini-
stracyjnego, pomieszczeń technicznych oraz siłowni. 
Obiekt pozwoli na organizację imprez kulturalnych 
i sportowych z udziałem do 50 uczestników i 274 
widzów. 

Wartość całkowita zadania: 5 876 509,00 zł w tym 
wartość dofinansowania to 2 388 800,00 złotych. 

Inwestycja powstała w ramach programu ,,Spor-
towa Polska’’ w ramach dofinansowania otrzyma-
nego z Ministerstwo Sportu i Turystyki.



12 Na Warcie 1 / Wiosna / 2023

Inwestycje

Remont Świetlicy Wiejskiej przy OSP w Kamionaczu

Remont Świetlicy Wiejskiej przy OSP w Kamionaczu. 
Wykonany został gruntowny remont pomieszczenia socjal-
nego, powstała nowa podłoga pokryta płytkami cera-
micznymi, gładzie na ścianach i podwieszany sufit wraz z 
oświetleniem. Inwestycja została wykonana przez druhów 
strażaków. 

Całkowita wartość zadania 15 134,00 zł – budżet gminy 
Warta – fundusz sołecki. Remont Świetlicy Wiejskiej przy 
OSP w Łabędziach. W ramach prac wykonano malowanie 
ścian i sufitów. Całkowita wartość zadania 14 500,00 zł – 
budżet gminy Warta – fundusz sołecki

Termomodernizacja budynku OSP Cielce

Zakończyliśmy inwestycję polega-
jącą na termomodernizacji budynku w 
OSP Cielce. 

Realizacja zadania była możliwa 
dzięki dofinansowaniu pozyskanemu 
z WFOŚiGW w Łodzi w ramach 
programu EkoRemiza w wysokości 430 
191,00 zł. Całkowita wartość zadania: 
491 070,00 zł z czego 60 879,00 zł to 
budżet Gminy Warta.

Remont w strażnicy OSP Zielęcin

W budynku strażnicy w OSP Zielęcin została wykonana nowa 
kuchnia wraz z niezbędnymi sanitariami. Całkowita wartość zadania: 
81 409,00 zł.

Budżet Gminy Warta - fundusz sołecki: 16 409,33 zł  i 64 999,67 
zł z budżetu Gminy Warta.

Budowa placu zabaw w sołectwie Krąków

Zakończono realizację projektu pn. „Budowa placu 
zabaw w sołectwie Krąków” o wartości całkowitej 
12.000,00 zł. Projekt finansowany z budżetu Samorządu 
Województwa Łódzkiego w formie dotacji celowej w 
ramach naboru „Sołectwo na plus”.

W ramach zadania zakupiono i zamontowano elementy 
placu zabaw i małej architektury: huśtawka typu bocianie 
gniazdo, bujaki, huśtawka wagowa, ławka, kosz na śmieci.
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Doposażenie boiska sportowego przy SP w Ustkowie

Zakończyliśmy zadanie pn. ,,Doposażenie boiska 
sportowego przy SP w Ustkowie’’ w ramach inwe-
stycji zostały zamontowane trybuny z siedziskami na 
85 miejsc oraz zakupione zostały bramki aluminiowe. 
Wartość całkowita zadania wyniosła: 34 949,27 zł 
z budżetu Gminy Warta. Dzięki temu zadaniu ilość 
miejsc siedzących na obiekcie uległa znacznemu 
powiększeniu, co z pewnością wpłynie na bezpie-
czeństwo oraz jakość oglądania spotkań miejscowego 
klubu UKS Ustków.

Burmistrz Warty Krystian Krogulecki wraz z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożar-
nej Radosławem Jadwiszczakiem, podpisał aneksy do porozumień dotyczące włączenia jednostek 
OSP Warta, OSP Proboszczowice i OSP Rossoszyca do krajowego systemu ratowniczo gaśniczego.

Burmistrz Warty podpisał umowy dotyczące przyzna-
nia dotacji celowej na wsparcie realizacji zadań publicz-
nych z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Warta 
w 2023 roku z przedstawicielami klubów sportowych.
Wsparcie otrzymało 6 klubów:
• Miejski Klub Sportowy „JUTRZENKA” Warta
• Uczniowski Ludowy Klubu Sportowy „AS” Jakubice
• Ludowy Klub Sportowy „SOCHA”
• Uczniowski Ludowy Klubu Sportowy „28” we Włyniu
• Ustkowski Klub Sportowy
• Uczniowski Klub Sportowy „JUNIOR” Warta

Inwestycje
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Inwestycje

Burmistrz Warty podpisał umowy dotyczące przyznania dotacji celo-
wej na wsparcie i powierzenie realizacji zadań publicznych przez or-
ganizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
w 2023 roku w zakresie: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury dzie-
dzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycz-
nej, integracji emerytów i rencistów - kulturalny rozwój środowi-
ska, turystyki i krajoznawstwa, podtrzymywania i upowszechniania 
tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomo-
ści narodowej oraz obywatelskiej i kulturowej na terenie Gminy Warta.
• Muzeum Miasta i Rzeki Warty przy PTTK im. dr E. Kaleniewicz Od-

dział w Warcie
• Krajowy Organ Krzepienia Siły Oraz Wspierania Nowatorskich Ini-

cjatyw Atletycznych
• Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Sieradzu – Koło PIW 

,,SANDACZ’’ w Warcie
• Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Sieradzu – Polski Związek 

Wędkarski ,,JEZIORSKO’’ w Jeziorsku
• Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Okręgowy w 

Sieradzu (Koło nr 1 w Warcie)
• Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka – Hufiec ZHP Sie-

radz  
• Stowarzyszenie im. Ireneusza Ślipka na rzecz  

Dialogu polsko-żydowskiego  

Burmistrz Warty podpisał umowy dotyczące przy-
znania dotacji celowej na powierzenie realizacji zadań 
publicznych przez organizację pozarządowe oraz pod-
mioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku w 
zakresie: pomocy społecznej, ochrony i promocji zdro-
wia z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym 
na terenie Gminy Warta.
1. Oddział Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Sieradzu
2. Warckie Centrum Kultury w Warcie
3. Oddział PTTK im. Dr E. Kaleniewicz  w Warcie
4. Uczniowski Klub Sportowy „Junior” Warta
5. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „As” Jakubice
6. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „28” we Włyniu 
7. Uczniowski Klub Sportowy „ZEUS” z Rossoszycy 
8. Uczniowski Klub Sportowy w Raczkowie  
9. Miejski Klub Sportowy „JUTRZENKA” Warta
10. Ludowy Klub Sportowy „SOCHA” w Sosze
11. Ustkowski Klub Sportowy w Ustkowie
12. Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnospraw-

nych i Poszkodowanych w Wypadkach   „Razem 
możemy wiele” w Warcie

13.  Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Warcie
14. Zespół Szkół Specjalnych w Warcie
15. Stowarzyszenie Kobiet  Aktywnych Wsi Zagajew

Wkrótce rozpoczniemy wykonanie zadania pn.: 
,,Przebudowa ciągu ulic Cwendrycha, Szukalskiego, 
Kaleniewicz, Andrychiewicza w Warcie wraz z budo-
wą kanalizacji deszczowej”. Szacowana wartość inwe-
stycji wyniesie: 3 346 011,34 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  
w kwocie: 2 850 000,00 zł.

Otrzymaliśmy kolejne dofinansowanie na drogową 
inwestycję z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Dzięki tym środkom przebudujemy ulicę Sadową w 
Warcie. Szacowana wartość inwestycji wyniesie: 974 
408,00 zł. Kwota dofinansowania: 487 204,00 zł ●

Mariusz Lewandowski, Krystian Krogulecki
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ZWiK wyjaśnia, czyli instrukcja krok po kroku

Jeżeli cenisz swój czas i chcesz oddać swoją inwestycję w ręce  
profesjonalistów, zdecyduj się na współpracę z Naszym Zakładem, wtedy 

krok 2, krok 3, krok 4 i krok 5 masz z głowy. Zrobimy to za Ciebie!

KROK 1 - Wydanie warunków technicznych przyłączenia 
1. Złóż wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. Wnioski  

dostępne na naszej stronie internetowej www.zwikwarta.pl lub w naszym biurze przy ul. Kościuszki 9  
w Warcie. Nie wiesz jak wypełnić wniosek, to żaden problem, zapraszamy do biura, chętnie pomożemy.

2. Po złożeniu wypełnionego wniosku w terminie do 45 dni od dnia jego złożenia otrzymasz w formie pisemnej 
warunki techniczne przyłączenia do sieci.  
Nie możesz odebrać warunków osobiście? Żaden problem - wyślemy je do Ciebie pocztą. 

KROK 2 - Wykonanie projektu technicznego przyłączy wraz planem sytuacyjnym
1. Wykonaj plan sytuacyjny na kopii mapy zasadniczej lub projekt techniczny planowanych przyłączy.
2. Chętnie pomożemy wykonać Ci projekt i uzyskać wszelkie pozwolenia i decyzje z nim związane. Koszt pro-

jektu jednego przyłącza to ok 800zł brutto. Po wykonaniu projektu kosztorys budowy przyłącza otrzymasz 
GRATIS!

KROK 3 - Uzgodnienie projektu
    1. Wypełnij wniosek o uzgodnienie dokumentacji.
    2. Odbierz uzgodnioną dokumentację projektową.
KROK 4 - Budowa przyłącza
1. Wypełnij wniosek zgłoszenia rozpoczęcia prac przyłączeniowych minimum 7 dni przed rozpoczęciem prac 

budowlanych na Twojej posesji (działce).
2. Po zgłoszeniu robót ziemnych, można przystąpić do budowy. W tym celu należy zlecić wykonanie przyłą-

cza/przyłączy firmom wykonawczym, które wykonają wykop i ułożą je zgodnie z projektem, wiedzą tech-
niczną i sztuką budowlaną.

KROK 5 - Odbiór przyłącza
1. Ułożone w wykopie przyłącze, należy zgłosić do odbioru w stanie odkrytym (wraz z odkrytym miejscem 

włączenia) pod nr telefonu 500 033 298.
2. Zgodnie z ustawą Prawo geodezyjne i kartograficzne, Inwestor powinien dokonać geodezyjnej inwentaryza-

cji powykonawczej wybudowanych przyłączy. Zakład Wodociągów i Kanalizacji wychodzi na przeciw swoim 
Inwestorom i od początku tego roku oferujemy dla Was kompleksową obsługę geodezyjną. Odbiory wybu-
dowanych przyłączy i wpięcia do istniejącej sieci realizowane są od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8.00 do 13.00.

KROK 6 – Podpisanie umowy
1. Po wybudowaniu przyłącza/y należy niezwłocznie zgłosić się do naszego biura przy ul. Kościuszki 9 w celu 

podpisania umowy na dostarczanie wody  i/lub odbiór ścieków. Do podpisania umowy będzie potrzebny 
dokument potwierdzający prawo dysponowania nieruchomością np. akt notarialny. 

Anna Szmyt, Jakub Tworo

WAŻNA UWAGA

Pomagamy
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Bartocho….wisko – reportaż z przeprowadzanej 
rekultywacji byłego składowiska odpadów  
komunalnych w Bartochowie

Reportaż

Prolog. 
Mamy rok 2010. „Avatar” stał się najbardziej ka-
sowym filmem w historii kina, Inter Mediolan wy-
grał Ligę Mistrzów, a Piotr Pustelnik wszedł na 
szczyt Annapurny, zdobywając Koronę Himalajów.
 W naszej gminie mieszkańcy Bartochowa 
i okolicznych miejscowości również mają powo-
dy do zadowolenia, gdyż wraz z nastaniem 2010 
roku, w życie weszła decyzja Marszałka Łódzkie-
go, której skutkiem było zamknięcie, po blisko 30 
latach użytkowania, składowiska odpadów komu-
nalnych zlokalizowanego w tejże miejscowości.
Teren wysypiska od lat osiemdziesiątych, choć zloka-
lizowany na terenie gminy Warta, był wydzierżawiony 
Przedsiębiorstwu Komunalnemu w Sieradzu, które 
pozostając w różnych formach prawnych, zarządza nim 
po dziś dzień.

Składowisko było bardzo ważnym, wręcz strate-
gicznym miejscem dla całego miasta Sieradza – to tam 
trafiały wszystkie odpady wytworzone przez tamtej-
szych mieszkańców, przedsiębiorców i instytucje, choć 
trzeba uczciwie przyznać, że w mniejszym stopniu 
korzystały z niego również inne okoliczne gminy jak: 
Wróblew, Błaszki, Goszczanów, czy Warta. Każda z 
wymienionych gmin rozliczała się jednak z Przedsię-
biorstwem Komunalnym za każdy metr sześcienny 
pozostawionych na składowisku odpadów.

Stąd nie może dziwić, że wraz z decyzją o zamknięciu 
wysypiska, marszałek wydał również decyzję zobowią-
zującą Przedsiębiorstwo Komunalne w Sieradzu (jako 
beneficjenta czerpiącego korzyści z tego miejsca) do 
zrekultywowania terenu po byłym składowisku.

Decyzja o zamknięciu i docelowym przywróceniu 
wartości użytkowych terenu wysypiska została przyjęta 
przez mieszkańców tego okręgu z dużą ulgą i zadowo-
leniem. Oznaczała bowiem koniec przywożenia setek 
ton odpadów dziennie przez całą wieś, podczas których 
to transportów ciężki sprzęt niszczył drogę i generował 
olbrzymi hałas. Oznaczała koniec z ogromnym fetorem, 
przez który latem ciężko było wyjść z własnego domu, 
oznaczała koniec plagi szczurów i wielu innych niedo-
godności, które wynikały z bliskiego sąsiedztwa ze skła-
dowiskiem.

Upojeni radością i wyzwoleni z objęć śmieciowego 
przeznaczenia mieszkańcy, nie podejrzewali wówczas, 
że to co wtedy sprawiało im tak ogromną radość, 
okaże się bombą z opóźnionym zapłonem i stanie się 
przyczynkiem do kolejnych zmartwień i generatorem 
jeszcze większych problemów.

Skoro jest tak dobrze, to czemu jest tak źle?
Przez kolejnych kilkanaście lat od zamknięcia składo-

wiska w jego obrębie niewiele się działo. Prowadzone 
były pewne prace w ramach jego rekultywacji, Przed-
siębiorstwo Komunalne w Sieradzu, nadzorowało ten 
obiekt, ale obiektywnie uznać należy, że żadnych poten-
cjalnych uciążliwości społecznych nie odnotowywano.

Sprawa nabrała innego, szybszego wymiaru, gdy 
w połowie ubiegłego roku, kiedy Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Sieradzu wyszło z inicjatywą dokoń-
czenia rekultywacji tego terenu (do czego obligowała 
decyzja marszałka) i przywrócenia go do środowiska. 

Trzeba wprost i jasno zaznaczyć, że sam proces 
rekultywacji jest zjawiskiem pozytywnym i pożądanym, 
a projekt który został przedstawiony do społecznych 
konsultacji, czyli: wyrównanie całego terenu, wyko-
nanie odpowiednich warstw, które miały by odizolować 
złożone już odpady od wierzchniej powierzchni, nawie-
zienie całego terenu właściwą ziemią, wysianie traw, 
zalesienie terenu, wyglądał bardzo atrakcyjnie i wzbudzał 
pozytywny odbiór wszystkich zainteresowanych stron.

Na bazie wspomnianych konsultacji w sierpniu ubie-
głego roku zorganizowano również w obiekcie świetlicy 
wiejskiej w Bartochowie spotkanie, w którym udział 
wzięli: przedstawiciele Przedsiębiorstwa Komunal-
nego, przedstawiciele samorządu Gminy Warta, a także 

Reportaż
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mieszkańcy Bartochowa i sąsiadujących z nim miej-
scowości: Łabędzie i Gołuchy oraz pracownicy firmy 
Profi-Eko, czyli wyłonionego przez PK wykonawcy 
tegoż zadania. Na spotkaniu przedstawiono wizję zało-
żonych prac, projekt efektu końcowego, zapewniono 
o posiadaniu niezbędnych środków potrzebnych na 
realizację przedsięwzięcia. Wątpliwości mieszkańców 
skutecznie rozwiał również Burmistrz Warty, który 
uznał, że marka Przedsiębiorstwa Komunalnego i jego 
właściciela – miasta Sieradz, to gwarancja prawidło-
wego wykonania zadania. Na spotkaniu tym zawiązał 
się również Komitet Obywatelski, który chuchając na 
zimne, miał „patrzeć na ręce” wykonawcom usługi – 
firmie Profi-Eko, która w drodze zapytania ofertowego 
została wybrana przez PK Sieradz, jako wykonawca 
zadania.

Miało być dobrze, wyszło jak zawsze
Dość szybko okazało się, że zaufanie jakim miesz-

kańcy obdarzyli wykonawcę zostanie wystawione na 
próbę. Już pierwsze transporty odpadów, które miały 
posłużyć do rekultywacji składowiska wzbudziły 
niepokój mieszkańców, z związku z czym zgodnie z 
wcześniejszymi ustaleniami zgłosili oni swoje obawy 
do Burmistrza Warty, Pana Krystiana Kroguleckiego. 
Zapytany przeze mnie o początkową reakcję na to zgło-
szenie, Burmistrz sam przyznaje, że był spokojny i prze-
konany, że cała sytuacja jest jakimś błędem komunika-
cyjnym i z pewnością wszystko okaże się być jak należy. 
Nie zamierzał przy tym oczywiście bagatelizować zgło-
szenia i wraz ze swoim zastępcą udał się na miejsce, czyli 
na teren byłego składowiska. Jak zapewnia Burmistrz, 
po drodze skontaktował się również z Prezydentem 
Sieradza, a ten zadeklarował, iż na miejsce podjedzie 
przedstawiciel Przedsiębiorstwa Komunalnego, czyli 
strony bezpośrednio odpowiedzialnej za cały proces.

Według relacji Burmistrza Warty, już od pierwszych 
chwil spotkania, czuć było jednak brak chęci wyjaśnienia 
sprawy. Przedstawiciel Przedsiębiorstwa Komunalnego, 
Pan Mirosław Banaś, od razu narzucał swoją retorykę, 
że wszystko jest w porządku i szukamy dziury w całym. 
Nie było chęci wyjaśnienia sytuacji, tylko próba storpe-
dowania naszych argumentów. Ponieważ nie jesteśmy 
specjalistami w tej dziedzinie wezwaliśmy odpowiednie 
służby: sanepid, WIOŚ, policję. Zawiadomiliśmy 
również prokuraturę – tłumaczy Krystian Krogulecki, 
burmistrz Warty. Innego zdania w tej kwestii jest Prezes 
Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sieradzu, która zapy-
tana o te wydarzenia, odpowiada: „Mirosław Banaś – 
kierownik, który pojawił się na składowisku w sierpniu 
również się tak nie wypowiadał. Są zapisy i żadna taka 
narracja w sierpniu nie miała miejsca. Natomiast cały 

czas wskazywaliśmy, że trwają postępowania wyjaśnia-
jące i do tego czasu nie będziemy wskazywać winnych. 
Jeżeli zajmują się tym organy ku temu powołane, to one 
w pierwszej kolejności muszą się wypowiedzieć”.

Służby, które pojawiły się na miejscu pobrały próbki 

odpadów do badania, choć już na miejscu inspektor 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
stwierdził, że na bazie jego wieloletnich doświadczeń 
uważa, iż odpad ten zawiera duże frakcje odpadów 
komunalnych, których w nawiązaniu do decyzji wydanej 
przez starostwo, nie można wykorzystywać do rekulty-
wacji składowiska.

Po tych wydarzeniach zaufanie do wykonawcy ze 
strony samorządu Warty, jak i mieszkańców tego terenu 
do podmiotu realizującego prace znacznie spadło. Całą 
sytuację podsycało stanowisko  zleceniodawcy tej usługi, 
czyli Przedsiębiorstwa Komunalnego, które sprawiało 
wrażenie niezainteresowanego całym zajściem i bardziej 
od roli obiektywnego arbitra, w opinii mieszkańców, 
przypominali adwokata podmiotu, któremu zarzuca 
się nieprawidłowości w działaniu, czyli firmy Profi-
-Eko. Nastąpił pewien impas w całej sprawie i pewna 
niemożność organów odpowiedzialnych za nadzór 
prowadzonych prac. Przedstawiciele firmy Profi-Eko, 
dalej uważali, że mogą realizować zadanie, tłumacząc 
to faktem braku jakichkolwiek zarzutów, czy dowodów 
na to, że ich prace realizowane są błędnie i patrząc na 
całą sprawę od formalnej strony mieli sporo racji, wciąż 
bowiem wszyscy oczekiwali na wyniki badań pobranych 
próbek, a te nie nadchodziły. 

Starzy (nie)dobrzy „znajomi”…
Pierwsze wstępne wyniki pojawiły się 2 września 

i wskazały, że w frakcjach odpadów, które zostały 
dostarczone na składowisko znajdują się pewne ilości 
odpadów, które w określonych ilościach nie powinny 
się tam znaleźć. To utwierdziło powołany Komitet 
Obywatelski oraz władze warckiego samorządu, że 
sprawę należy potraktować jako pilną i ważną, albowiem 

Reportaż
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Reportaż

pojawiają się poważne przesłanki, że prace prowadzone 
na byłym składowisku w Bartochowie są prowadzone 
niewłaściwie.

Burmistrz Warty w szczerej rozmowie ze mną, przy-
znał że od tego czasu w jego głowie zapaliła się już nie 
jedna czerwona lampka ostrzegawcza, a cała aleja lamp, 
które zmotywowały go do uzyskania jak największej 
ilości informacji o firmie Profi-Eko. W dobie Internetu 
i dość powszechnego dostępu do informacji to zadanie 
nie okazało się trudne. Dość szybko udało się ustalić, 
że spora cześć osób, która pracuje w firmie Profi-Eko, 
jest powiązana bardziej lub mniej formalnie z firmą 
Recultex, która w innym miejscu na terenie gminy, 
dokładnie w lokalizacji Małków 12, próbowała skła-
dować niebezpieczne odpady i której Marszałek Łódzki 
cofnął decyzję bez odszkodowania, z powodu rażących 
nieprawidłowości.

Niepokojące informacje zostały również przeka-
zane do Przedsiębiorstwa Komunalnego i samorządu 
miasta Sieradza, ale ani władze spółki, ani miasta nie 
dostrzegały żadnego związku z tymi dwiema spra-
wami, tłumacząc że są to zupełnie odmienne podmioty 
gospodarcze i w żaden sposób nieprawidłowości w 
Małkowie nie należy przymierzać do prac prowadzo-
nych w Bartochowie, nawet jeśli w firmie Profi-Eko, 
miałyby pracować osoby, które niegdyś współpraco-
wały z Recultexem.

„Bo właśnie moja racja jest racja najmojsza” 

Brak chęci nawiązania dialogu i współpracy w zakresie 
wyjaśnienia nieprawidłowości przy pracach rekultywacji 
i stanowisko PK Sieradz, że wszystko wydaje się być w 
porządku, skłoniło mieszkańców do jeszcze baczniej-
szej kontroli. Dochodziło do coraz bardziej zaognio-
nego konfliktu, który eskalował w momencie, gdy na 
skutek awarii wodociągu, zlokalizowanego przy działce 
dzierżawionej przez PK jako części składowiska, na 
zlecenie Gminy Warta, Zakład Wodociągów i Kana-
lizacji w Warcie rozpoczął prace konserwatorskie. Na 
skutek prowadzonych prac niemożliwy był transport 
materiałów przy wykorzystaniu ciężarówek o dużej 

ładowności. 
Trzeba tutaj bowiem zaznaczyć, że pomimo już 

pewnych niejasności wykazanych przez WIOŚ, Profi-
-Eko dalej prowadziło transport odpadów na składo-
wisko. W skutek tych działań na składowisko przy-
wieziono ponad 1000 Ton odpadów, które wzbudzały 
niepokój u mieszkańców. Działo się tak do czasu, gdy 
decyzją Prokuratora Okręgowego rekultywacja została 
wstrzymana, a teren składowiska zabezpieczony.

Cała sytuacja zaczęła przybierać na sile i znalazła 
swoje miejsce podczas sesji Rady Miejskiej w Sieradzu, 
w dniu 26 stycznia. Wówczas właśnie część sieradzkich 
radnych, zaniepokojona wpisami Burmistrza Warty 
w social mediach, zapytała Pana Prezydenta o prze-
bieg prac, za które odpowiada Spółka, której jedynym 
właścicielem jest miasto Sieradz. Prezydent w swojej 
wypowiedzi zapewniał, że wszystko jest w należytym 
porządku. W swoim wystąpieniu Prezydent publicznie 
odniósł się do mieszkańców Bartochowa twierdząc, 
że Ci powinni się zastanowić nad tym, czy właściwie 
są zrekultywowane dziury po wyrobiskach piasku, 
czy w piecach palą odpowiednim materiałem, gdzie 
odprowadzają ścieki i gdzie palą Agro włókninę. Był 
to niesmaczny pokaz arogancji, gdzie Prezydent zapy-
tany o konkretny problem, za który odpowiada Spółka, 
której właścicielem jest miasto i gdzie prezydent pełni 
rolę zgromadzenia wspólników, próbuje odwrócić kota 
ogonem i sugeruje, że mieszkańcy Bartochowa zacho-
wują się niewłaściwie. Do tego festiwalu ignoranctwa 
postanowił dołączyć również Pan radny Mirosław 
Antoni Owczarek, który postanowił skoncentrować się 
na pomawianiu i obrażaniu Burmistrza Warty, twier-
dząc, że burmistrz „nie odnosi zbyt dobrych sukcesów 
w swym mieście i zbija na tym kapitał polityczny”. 
Wydaje się być skrajnie nieodpowiedzialne, że radny, 
społecznik, człowiek, który jest wybrany przez ludzi 
i dla ludzi powinien służyć, pomawia i wini innego 
przedstawiciela wybranego pośród społeczeństwa o to, 
że ten drugi staje w obronie reprezentowanych miesz-
kańców. Dziwi to tym bardziej, iż Pan Mirosław Antoni 
Owczarek, sam jest pracownikiem Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Sieradzu i powinno mu zależeć, by tę 
sprawę wyjaśnić, również dla dobra PK Sieradz.

W odpowiedzi na pomówienia i zniesławienia zarówno 
Burmistrz Warty, jak i mieszkańcy Bartochowa pragnęli 
się wypowiedzieć i przedstawić swoje stanowisko. 
W tym celu, niespełna miesiąc później, dokładnie 23 
lutego br. Pan Burmistrz Krystian Krogulecki, a także 
delegacja mieszkańców wsi: Bartochów, Gołuchy i 
Łabędzie udali się na kolejną sesję Rady Miejskiej, gdzie 
zabrali głos. Burmistrz Warty w kilkudziesięciu minu-
towym wystąpieniu przedstawił, wszystkie okoliczności, 
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jakie od samego początku towarzyszyły procesowi 
rekultywacji. Przedstawił ostateczne wyniki kontroli z 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 
które jasno wskazywały na szereg zaniedbań i niepra-
widłowości, w zakresie prowadzonych prac. Wyniki 
kontroli zawierały również opinie biegłych sądowych, 
którzy również doszukali się niewłaściwego wykony-
wania działań, w tym użycia do rekultywacji odpadów 
o charakterze niebezpiecznym i ropopochodnym. W 
imieniu mieszkańców głos zabrała Pani sołtys Barto-
chowa Barbara Osiewała. Przedstawiła radnym mate-
riał, jaki został użyty do rekultywacji, opowiedziała o 
tym, że wszyscy mieszkańcy chcą ten teren zrekulty-
wować, ale nie kosztem ich zdrowia, życia i nie przy 
użyciu odpadów niebezpiecznych. W kwestii tego, czy 
przywiezione materiały rzeczywiście miały charakter 
odpadów niebezpiecznych wątpliwości ma Pani Prezes 
Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sieradzu, która 
zapytana przeze mnie o tę sprawę odpowiada: „Firma 
Profi-Eko na nasze zlecenie, z naszego wskazania 
wykonała badania wszystkich tych odpadów w między-
narodowym laboratorium Eurofins. Mamy wyniki i o ile 
skład morfologiczny, w przypadku dwóch składników 
wykazuje nieznaczne przekroczenia, jednak w odnie-
sieniu do całości nie ma stwierdzonych właściwości 
niebezpiecznych”. Badania te wskazują na zupełnie coś 
innego, niż to co w wynikach kontroli zawarł WIOŚ, 
czyli organ państwowy powołany ku temu, by tego typu 
spory rozstrzygać.

Wystąpienie burmistrza i determinacja mieszkańców 
na sesji, przedstawiły nieco inny obraz, niż ten który do 
tej pory był podsuwany radnym. Nagle okazało się, że 
nie wszystkie informacje były im przekazywane. Doszło 
do zobowiązania radnych, że Ci w sposób szczególny 
będą się tym tematem interesować, a docelowo będą 
chcieli zorganizować spotkanie na terenie byłego wysy-
piska w Bartochowie i sprawdzić sprawę na miejscu.

Złap mnie jeśli potrafisz, czyli Wy swoje, a My 
swoje…

Mijały kolejne dni, a w kwestii spotkania niewiele się 
działo. Sprawa ponownie nabrała rozpędu, kiedy Proku-
rator Okręgowy w Poznaniu, gdzie zostało przeniesione 
postępowanie, uchylił postanowienie o środku zapobie-
gawczym w postaci powstrzymania się od wykonywania 
działalności na terenie byłego składowiska odpadów 
w Bartochowie, albowiem dalsze jego utrzymanie w 
mocy uniemożliwiałoby firmie Profi-Eko przywrócenie 
stanu zgodnego z decyzją Starosty Sieradzkiego z dnia 
21.2022roku. Czyli, prokurator uchylił zakaz po to, by 
firma mogła wywieź to co niewłaściwego przywiozła. 
Niestety firma Profi-Eko zinterpretowała to w inny 

sposób, uważając że teraz może kontynuować pracę. W 
związku z czym 9 marca na teren składowiska zaczęły 
ponownie zjeżdżać transporty z jakimiś materiałami, 
o czym ani mieszkańcy ani samorząd Warty nie zostali 
poinformowani. Pomimo bardzo niekorzystnych 
warunków atmosferycznych mieszkańcy z tego terenu 
bardzo szybko się skrzyknęli i wspólnymi siłami ruszyli 
zablokować wjazd na wysypisko. O swoich zamiarach 
poinformowali również Burmistrza, który dołączył do 
blokady, ustawiając na wjeździe na składowisko gminny 
pojazd, blokując możliwość wjazdu ciężkim pojazdom 
na Bartochów. Na miejscu pojawiła się również policja, 
która na początku chciała usunąć protestujących, ale po 
zapoznaniu się z całym materiałem, okazało się, że nie 
ma podstaw do interwencji. Mieszkańcy wspólnie, na 
zmiany pilnowali wjazdu ustawiając dyżury i stacjonując 
przy wjeździe przez dzień i noc.

„Nadzieja jest wieczną obietnicą”
Wspomniane powyżej wydarzenie przypomniało 

radnym sieradzkim, o złożonej obietnicy spotkania w 
Bartochowie. Już kilka dni później, dokładnie 14 marca 
spotkanie zostało zorganizowane i doszło do skutku. 
W spotkaniu wzięły udział władze Przedsiębiorstwa 
Komunalnego oraz sieradzcy radni miejscy. Niestety 
pomimo początkowych szumnych zapowiedzi, na 
spotkanie przybyło jedynie kilku radnych. Na spotkaniu 
pojawili się radni w osobach: Stanisława Kosatki, 
Andrzeja Czapnika, Marcina Sośnickiego, Juliusza 
Góraja, Arkadiusza Góraja, Jolanty Pietras i Witolda 
Kiełbasy. Przybył również radny powiatowy Pan 
Maciej Sulgan. Władze PK Sieradz nie wyraziły zgody 
na udział w spotkaniu Burmistrzowi Warty, radnym z 
gminy Warta, radnemu powiatowemu oraz delegacji 
mieszkańców, nie chcąc wówczas wytłumaczyć swojej 
decyzji. Wytłumaczenie tego faktu uzyskałem jednak 
kilka dni później, gdy podczas rozmowy Pani Prezes 
przedstawiła powody swojej decyzji, oświadczając: 
„Spotkanie 14 marca na składowisku było zorganizo-
wane przez Przewodniczącą Rady Miejskiej dla radnych 
miejskich w Sieradzu i zostałam zobowiązana przez 
przewodniczącą do pokazania składowiska radnym 
rady miejskiej. O obecności radnego powiatu dowie-
działam się z mediów i o obecności radnych z Warty 
również dowiedziałam się z mediów”. Wizja lokalna 
na składowisku trwała około pół godziny, po tym 
czasie radni miejscy opuścili teren składowiska i dołą-
czyli do tłumu mieszkańców oczekujących przy bramie 
wjazdowej. Zapewnili mieszkańców o chęci pomocy i 
wsparciu. Poproszone o komentarz władze PK Sieradz, 
nie chciały przemówić do gromadzonych mieszkańców, 
ani władz samorządowych, bo warto podkreślić, że 
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oprócz Burmistrza, tego dnia w tłumie mieszkańców 
obecni byli również: zastępca Burmistrza - Pan Mariusz 
Lewandowski, Przewodniczący Rady Pan Grzegorz 
Kopacki, a także radni miejscy: Panowie Krzysztof  
Klimaszewski i Paweł Stępień.

Po kolejnych kilkudziesięciu minutach, wymianie zdań 
z radnymi z Sieradza, udzieleniu szeregu wypowiedzi 
lokalnym mediom, spotkanie dobiegło końca. Miesz-
kańcy wracali do swych domów w nadziei, że sprawa 
wysypiska zostanie wkrótce wyjaśniona, a oni sami będą 
mogli spać spokojnie.

Kropla drąży skałę nie siłą lecz ciągłym 
padaniem

209. Tyle dni musiało upłynąć od czasu pierwszych 
odnotowanych nieprawidłowości, by sprawa w rekulty-
wacji zaczęła dobiegać powoli do szczęśliwego finału. 
16 marca b.r. z upoważnienia Starosty Sieradzkiego 
wydane zostało postanowienie, które zobowiązuje firmę 
Profi-Eko do usunięcia z terenu rekultywowanego skła-
dowiska przywiezionych odpadów, choć jak podkreśla 
Pani Prezes Katarzyna Hess: „Starosta oczywiście wydał 
postanowienie, w tym postanowieniu nie jest wskazane, 
że odpady są niebezpieczne tylko, że należy je wywieźć. 
Natomiast zanim postanowienie zostało wydane przez 
starostę mieliśmy już spisane porozumienie w tej 
sprawie z firmą Profi-Eko i wszystkie te odpady i tak 

zostaną usunięte ze składowiska, ze względu na kwestie 
społeczne”.

To pierwsza wygrana bitwa z nierzetelna firmą, która 
próbowała nieuczciwie wykonać swoją pracę. Pierwsza 
wygrana bitwa, ale końcu sprawy jeszcze nie może być 
mowy. W chwili obecnej jak napisał Burmistrz Krogu-
lecki na swoim profilu na mediach społecznościowych 
„zdajemy sobie sprawę z tego, że jesteśmy w połowie 
drogi, że choć dużo już udało się osiągnąć to wciąż jest 
jeszcze wiele do zrobienia. Po wywiezieniu niewłaści-
wych odpadów przez firmę Profi-Eko, musimy dołożyć 
wszelkich starań, by dalsze prace związane z rekulty-
wacją przebiegały zgodnie ze sztuką i by kolejne partie 

materiału, który w ramach rekultywacji trafi na składo-
wisko był już materiałem właściwym i by terenom tym 
przywrócić wartość użytkową, zgodnie z właściwymi 
decyzjami”.

To czy rekultywacja będzie dalej prowadzona przez 

firmę Profi-Eko, czy jednak zostanie dokończona 
przez inny podmiot nie jest jeszcze postanowione. W 
rozmowie z Prezes PK Sieradz zadałem wprost pytanie 
czy Pani Prezes uważa, że wszystko tam w Bartochowie 
jest w porządku, czy na podstawie zgromadzonego już 
materiału można stwierdzić, że wykonawca wykazał 
się nieprawidłowościami i pretensje mieszkańców są 
zasadne. W odpowiedzi usłyszałem: „Przedsiębiorstwo 
Komunalne łączy z Profi-Eko kontrakt, gdzie obie 
strony mają swoje prawa i obowiązki i ze wszystkich 
swoich praw jako przedsiębiorstwo korzystamy a Profi-
-Eko musi wypełniać swoje obowiązki. Natomiast jako 
Prezes Zarządu dbam o Przedsiębiorstwo Komunalne 
i skutki finansowe jakie mogłyby pociągać nieprawidło-
wości w realizacji kontraktu”. 

O komentarz do sprawy związanej z rekultywacją 
terenu po byłym składowisku odpadów poprosiłem 
również Pana Prezydenta Sieradza, Pawła Osiewałę. 
W telefonicznej rozmowie jaką z Nim odbyłem, Pan 
Prezydent odmówił wypowiadania się w kwestiach 
prowadzonej w Bartochowie rekultywacji, argumen-
tując to faktem, iż to Pani Prezes Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Sieradzu jest właściwą osobą, posia-
dającą pełnię wiedzy i kompetencji, by odnosić się do 
całej sprawy.

Jako osoba pracująca na terenie gminy Warta, będąc 
obserwatorem tych wszystkich wydarzeń, mam wielką 
nadzieję, że cel który przyświeca wszystkim protestu-
jącym, czyli przeprowadzenie prawidłowej rekultywacji  
i przywrócenie tego obszaru naturze, jest już na wycią-
gnięcie ręki i byśmy nigdy w kontekście rekultywacji w 
Bartochowie nie musieli przywoływać cytatu z „Meda-
lionów” Zofii Nałkowskiej – „Ludzie ludziom, zgoto-
wali ten los”… ●

Patryk Polowczyk
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O wodzie z ZWiK w Warcie kilka słów,  
albo nawet trochę więcej
Kluczowym zadaniem przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych jest zapewnienie 
zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody w 
wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem, w sposób ciągły i niezawodny, a także 
zapewnienie należytej jakości dostarczanej wody oraz odbiór ścieków od mieszkańców 
gminy. Jakość produkowanej wody i ścieków odprowadzanych do środowiska jest 
jednym z priorytetowych celów przyjętych przez ZWiK w Warcie.
W Warckim systemie zaopatrzenia mieszkańców w wodę przeznaczoną do spożycia 
funkcjonuje siedem stacji uzdatniania wody, na których woda poddana oczyszczaniu 
pochodzi  z ujęć głębinowych zlokalizowanych w Małkowie, Warcie, Cielcach, Ustkowie, 
Jeziorsku, Włyniu i Grabince. 
Ścieki z terenu aglomeracji Warta oraz te odbierane wozami asenizacyjnymi trafiają do 
komunalnej oczyszczalni ścieków w Warcie, natomiast ścieki płynące siecią kanalizacji 
sanitarnej z miejscowości Jeziorsko i Ostrów Warcki odprowadzane są do niewielkiej 
oczyszczalni w Zakrzewie. 

Do czego jesteśmy zobligowani zgodnie z 
wymogami prawnymi, a co robimy ponadto.

W ramach realizacji powyższego celu, co roku opra-
cowywane są w uzgodnieniu z Państwowym Powia-
towym Inspektorem Sanitarnym w Sieradzu harmo-
nogramy pobierania i badania próbek, uwzględniające 
wszystkie strefy zasilania oraz punkty kontrolne na 
sieci wodociągowej w ilości i zakresie wymaganym 
przez Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
07.12.2017 w sprawie jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi (Dz.U.2017, poz. 2294). ZWiK 
wszystkie wymagane badania próbek wody i ścieków 
wykonuje w laboratorium SGS w Pszczynie, posia-
dające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji. 
Łącznie, co rocznie w ramach wewnętrznej kontroli, 
ZWiK w Warcie wykonuje badania dla wody surowej i 
uzdatnionej w ilości ok. 42 próbek. Sprawdzanych jest 
ok. 100 jej parametrów.

Większość to wskaźniki fizykochemiczne, jak barwa, 
mętność, pH, smak, zapach, przewodność elek-
tryczna, stężenie żelaza, manganu, potasu, sodu oraz 
mikrobiologiczne, czyli obecność bakterii coli i ente-
rokoków. Ponadto, monitorujemy też jakość ścieków 
oczyszczonych, tak aby utrzymywać ilość zanieczysz-
czeń na poziomie dopuszczalnym w Rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z 
dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 

jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub 
do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 
opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 
wodnych (Dz.U. 2019 poz. 1311). Ponadto, wg odręb-
nych przepisów kontrolowana jest także jakość wody 
podawanej ze źródełek wody pitnej zamontowanych  
w placówkach oświatowych na terenie całej gminy. 
Oprócz kontroli jakości wody prowadzonej przez 
ZWiK, także Państwowa Powiatowa Inspekcja w 
Sieradzu realizuje własny harmonogram monitoringu 
jakości sanitarnej wody na dany rok i jest on sukce-
sywnie realizowany zgodnie z w/w rozporządzeniem. 
Na podstawie wykonywanych badań wody uzdat-
nionej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Sieradzu stwierdza przydatność wody do spożycia, 
co potwierdzają wydawane decyzje, które są systema-
tycznie zamieszczane na stronie internetowej www.
zwikwarta.pl i Urzędu Gminy. 

A teraz o tym, co nie jest obowiązkowe, ale ze 
względu na dobro i zdrowie mieszkańców jest wyko-
nywane w ZWiK w Warcie.  Mając na uwadze możli-
wość monitorowania jakości wody i ścieków także 
poza obowiązkowymi badaniami wynikającymi z 
obowiązujących przepisów, ZWiK w Warcie posiada 
wewnętrzne laboratorium zakładowe, w którym 
pracownicy sprawdzają zawartość podstawowych 
parametrów chemicznych (np. żelazo, mangan, jon 
amonowy) i bakteriologicznych (bakterie grupy coli i 

Co w ZWiKu piszczy?
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Escherichia coli) w wodzie oraz zanieczyszczeń ście-
kach (np. azot, fosfor, zawiesina). Dzięki taki działa-
niom możemy szybko i skutecznie reagować w sytuacji 
nagłego pogorszenia się jakości wody czy odprowa-
dzanych do środowiska ścieków. W ubiegłym roku 
wykonaliśmy ok. 100 analiz bakteriologicznych wody 
i 70 analiz składników chemicznych. Woda jest pobie-
rana do badania nie tylko w stacjach uzdatniania i 
przy wtłaczaniu do sieci wodociągowej, ale również z 
kranów w wybranych punktach na terenie gminy, które 
znajdują się m.in. w szkołach,  domach prywatnych, 
sklepach spożywczych, ośrodkach zdrowia. 

Jaki produkt otrzymujemy po tych wszystkich bada-
niach? Przebadana i uzdatniona woda na terenie gminy 
Warta jest wysokiej jakości, jej parametry są moni-
torowane, co sprawia że jest bezpieczna i zdrowa. 
Zawiera m.in. magnez, wapń, potas, sód czyli minerały 
niezbędne do prawidłowego funkcjonowania orga-
nizmu człowieka. Należy podkreślić, że w warckich 
wodociągach do dezynfekcji wody nie stosuje się już 
związków chloru, który nadawał wodzie charaktery-
styczny smak i zapach. W zamian, na większości stacjach 
uzdatniania wody wykorzystywane są promienie UV,  
a podchloryn sodu jest używany tylko incydentalnie, w 
ramach okresowej konserwacji. Warcka woda pozba-
wiona jest chorobotwórczych mikroorganizmów, 
szkodliwych metali ciężkich, pestycydów czy deter-
gentów. 

Pomimo stabilności biologicznej i chemicznej 
produkowanej wody i zapewniania konsumentom 
wody pitnej o tej samej jakości, co produkowana w 
stacji uzdatniania, wciąż spotykamy się z negatywnymi 
opiniami, głównie z uwagi na odkładający się tzw. 
„kamień” w systemach dystrybucji wody, który osadza 
się na dnie czajników, powoduje czasami ciemne, 
oleiste plamy o gorzkawym smaku na herbacie. Poku-
tuje przekonanie, że woda powodująca osadzanie się 
kamienia w czajniku czy w rurach jest zła. To błędne 
rozumowanie. 

A co to właściwie jest ten „kamień” w wodzie, czy 
jest bezpieczny dla zdrowia? 

Kiedy twarda woda jest gotowana, składniki wapnia 
obecne w wodzie rozpuszczają się i osadzają w 
formie kamienia na ściankach naczyń kuchennych 
lub grzałek. „Kamień” w wodzie to nic innego jak jej 
naturalna właściwość, czyli twardość wody wynika-
jąca z obecności w wodzie składników mineralnych, 
głównie węglanów, wodorowęglanów, chlorków, siar-
czanów (VI) oraz krzemianów wapnia i magnezu. 
Sole wapnia i magnezu dostają się do wody w wyniku 
kontaktu zawartego w niej dwutlenku węgla z glebą i 
skałami zawierającymi wapienie i magnezyty. Wówczas 
trudno rozpuszczalne w wodzie wapienie i magnezyty 
przekształcają się w dobrze rozpuszczalne w wodzie 
wodorowęglany wapnia i magnezu. Choć twarda woda 
kojarzy nam się bardzo negatywnie, to prawda jest 
taka, że w jej składzie znajdziemy wiele korzystnych 
dla naszego zdrowia składników. Przede wszystkim 
zawiera ona dużą ilość wapnia oraz magnezu w zjoni-
zowanej postaci, która jest lepiej przyswajalna przez 
organizm. Te dwa pierwiastki pełnią bardzo ważną 
rolę w naszym organizmie, ponieważ zapewniają 
prawidłową pracę układu nerwowego i mięśniowego, 
wspomagają pracę serca, a także wzmacniają nasze 
kości. Co więcej, okazuje się, że osoby pijące twardą 
wodę rzadziej zapadają na choroby sercowo-naczy-
niowe niż te, które piją częściej miękką wodę. Miękka 
woda, pozbawiona tych ważnych pierwiastków, może 
być większym zagrożeniem dla organizmu niż woda 
twarda. Dlatego nie jest wskazane zmiękczanie twardej 
wody.

W Polsce zgodnie z obowiązującym Rozporządze-
niem Ministra Zdrowia, twardość wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi musi zawierać się w przedziale 
60 – 500 mg CaCO3/l, czyli zgodna z normą jest wodą 
od bardzo miękkiej do twardej.  Twardość wody wyra-
żamy w różnych jednostkach, a szczegółowy podział 
przedstawia tabela poniżej.

WODA mg CaCO3/l mg CaCO3/l mval/l o niemieckie [odH]

Bardzo miękka 0-100 0-1 0-2 0-5,9

Miękka 100-200 1-2 2-4 5,9-11,8

Średnio twarda 200-350 2-3,5 4-7 11,8-20,6

Twarda 350-550 3,5-5,5 7-11 20,6-32,4

Bardzo twarda >550 >5,5 >11 >32,4

Tabela 1 . Klasyfikacja wód wg twardości ogólnej (Jacek Nawrocki, Uzdatnianie wody, 2010)

Co w ZWiKu piszczy?
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Dane zawarte w tabeli 2 opisują twardość ogólną wody uzdatnionej na poszczególnych stacjach, 
wyprodukowanej przez ZWiK w Warcie w 2022 roku. Twardość ogólna w wodzie uzdatnionej kształ-
tuje się na poziomie od 118 mg/l do 278 mg/l, co klasyfikuje ją jako wodę miękką i średnio twardą,  
w zależności od obszaru zasilania.

Zebrane dane wskazują, że na terenie naszej gminy przeważają wody średnio twarde. W ogóle natomiast nie 
występują wody twarde. Nie ma też zatem przesłanek, aby usuwać występującą twardość wody  z warckich wodo-
ciągów.

Oczywiście, patrząc na zanieczyszczone osadem baterie łazienkowe, kabiny prysznicowe czy czajniki, wydaje się, 
że woda z naszych kranów nie jest najlepszej jakości. Należy wtedy pamiętać, że taka woda jest zdrowa dla orga-
nizmu człowieka, a wszelkie urządzenia można konserwować i czyścić używając odpowiednich środków chemicz-
nych czy stosując jedynie filtracje punktowe.  Nie ma też żadnych potwierdzonych dowodów,  na to że kamień 
osadza się w ludzkim organizmie, a powstawanie kamieni nerkowych przypisuje się zaś częściej nie wodzie z 
„kamieniem”, lecz zaburzeniom procesu metabolizmu, czego skutkiem jest powstawanie złogów nierozpuszczal-
nych fosforanów, szczawianów, moczanów oraz cholesterolu. ●

Parametr Jednostka
Stacja uzdatniania wody

Cielce Ustków Małków Warta Jeziorsko Włyń Grabinka

Twardość ogólna mgCaCO3/l 210 277 278 216 189 118 198

Twardość ogólna Stopnie niemieckie 
odH 11,78 15,54 15,60 12,12 10,60 6,62 11,11

Tabela 2. Twardość wody uzdatnionej na stacjach uzdatniania wody w gminie Warta (dane z 2022 roku)

Magdalena Frajtak – Lepczyńska, Jakub Tworo

Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej

MOPS informuje co następuje…
Nowy rok 2023 niesie za sobą szereg zmian. Borykamy się z nieustającą inflacją, 
trudnościami życia codziennego, mierzymy się z nowymi problemami i wyzwaniami.  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie również czekają nowe 
zadania zmierzające do  poprawy jakości życia naszej lokalnej społeczności.

Działalność MOPS w Warcie nadal koncentruje 
się na pomocy finansowej, rzeczowej, socjalnej 

i rodzinnej skierowanej do osób i rodzin z terenu 
gminy i miasta Warta. Natomiast w tym roku  planu-
jemy zwiększyć zakres usług na rzecz seniorów i osób 
niepełnosprawnych. Również ta grupa społeczna 
zasługuje na szczególną uwagę. Od wielu lat Ośrodek 
Pomocy Społecznej realizuje zadania na rzecz osób 
starszych, samotnych, niepełnoprawnych głównie w 
formie usług opiekuńczych świadczonych w miejscu 
zamieszkania zainteresowanych. Jednak z biegiem lat 
zauważyliśmy, że nie jest to wystarczające, a grupa 
społeczna jaką objęte są działania znacznie się powięk-
szyła. Na tę okoliczność przystąpiliśmy do programu 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej edycja 
2023”. Burmistrz Warty zawarł umowę z Wojewodą 
Łódzkim na okres od 02.03.2023 r. do 31.12.2023r.  
zgodnie z której treścią pomocą zostanie objętych 6 

osób (w tym 4 osoby ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności, 2 osoby z umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności) w wymiarze 740 godzin w 
ciągu całego roku. Planujemy także wziąć udział w 
progrmie skierowanym do seniorów (osób 60+) pod 
nazwą „Korpus wsparcia seniorów na rok 2023”, 
w ramach którego zaplanowano objąć 15 osób w 
bieżącym roku. Teleopaska to urządzenie z pakietem 
opieki ratowników medycznych, które jest proste  
w użyciu. Wygląda jak zegarek na rękę, posiada przycisk 
SOS (rozmowa z ratownikiem medycznym, nie musisz 
mieć przy sobie telefonu), pomiar tętna i saturacji, 
funkcja lokalizacji, wykrywanie upadku i omdlenia, 
przypominanie o lekach, krokomierz. Warto skorzy-
stać z tej formy pomocy, szczególnie kiedy potrzebu-
jemy pomocy w codziennych prostych czynnościach. 
 Kwalifikowaniem beneficjentów do jednego i 
drugiego programu zajmują się pracownicy MOPS 
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Warta poprzez rozeznanie potrzeb w środowisku 
lokalnym. Jednak chcemy, aby to zadania miało 
charakter długofalowy i funkcjonowało na przestrzeni 
kolejnych lat. Jest to dla Nas ważne przedsięwzięcie, 
dlatego prosimy o chętnych do udziału w projekcie o 
współpracę, zgłaszanie  swoich potrzeb i oczekiwań 
związanych z omawianym programem. Pozwoli Nam 
to określić potrzeby w zakresie wykorzystania tych 
opasek na kolejne lata.

Obecnie panująca sytuacja w kraju skłania osoby 
i rodziny do tego, by zwrócić się z prośbą o pomoc 
do tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej. Co raz 
więcej osób korzysta również z artykułów żywnościo-
wych pozyskiwanych przez OPS w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinanso-
wanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbar-
dziej Potrzebującym. W związku z tym przedłużamy 
umowę współpracy z Bankiem Żywności na kolejny 
rok. Wobec czego należy złożyć w MOPS Warta nowe 
oświadczenia osób ubiegających się o pomoc żywno-
ściową wraz z dokumentami potwierdzającym aktu-
alnie osiągane dochody. 

Wraz z rozpoczęciem nowego roku 
pracownicy socjalni przyjmują wnioski  
o przyznanie posiłków dla dzieci w odpowiednich 
placówkach na okres od styczeń  do czerwiec 2023 
r. (pragniemy zaznaczyć, że ilość odbiorców tego 
programu może się zwiększyć poprzez zmianę 
kryterium dochodowego dla rodziny z 150% 
na 200% osiąganych dochodów). Przykładowo: 
rodzina 4-osobowa kryterium dochodowe kwali-
fikujące do otrzymania omawianej pomocy wyno-
siło 3.600,00 zł (900,00 zł na osobę w rodzinie),  
po zmianach stanowi kwotę 4.800,00 zł (1.200 zł na 
osobę w rodzinie). 

Ponadto pracownicy tut. Ośrodka realizują zadania 
pomocy społecznej w zakresie:
• niewymierna pomoc w formie poradnictwa, pracy 

socjalnej na rzecz osób i rodzin, 
• przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków o pomoc 

finansową w zależności od potrzebklientów,
• usługi opiekuńcze dla potrzebujących seniorów,
• wydawanie art. żywnościowych dla mieszkań-

ców gminy i miasta Warta oraz uchodźców  
z Ukrainy,

• realizacja działań pomocowych na rzecz rodzin i 
osób dotkniętych przemocą w rodzinie,

• pomoc na rzecz osób i rodzin z Ukrainy.
Od 1 lutego 2023 r. ZUS rozpoczął przyjmowanie 

wniosków o ustalanie prawa do świadczenia wycho-
wawczego na nowy okres świadczeniowy 2023/2024 
trwający od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r. 
Wniosek należy złożyć do ZUS wyłącznie przez 

Internet. W przypadku, gdy wniosek zostanie złożony 
w trakcie trwania okresu, po 30 czerwca 2023 r., 
prawo do świadczenia zostanie przyznane od miesiąca 
złożenia wniosku do końca okresu świadczeniowego. 
Wniosek na nowy okres świadczeniowy należy złożyć 
najpóźniej do dnia 30 czerwca 2023 r., aby zachować 
ciągłość w pobieraniu świadczenia 500+. 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szcze-
gólnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazo-
wych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 
od dnia 1 stycznia 2023 r. można ubiegać się o refun-
dację podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe 
w 2023 r. Powyższa refundacja przysługuje osobie 
korzystającej z ogrzewania gazowego zgłoszonego 
lub wpisanego do Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków oraz jeżeli gospodarstwo domowe 
spełnia kryterium dochodowe (w gospodarstwie 
jednoosobowym, wysokość przeciętnego miesięcz-
nego dochodu nie przekracza 2100,00 zł; w gospo-
darstwie domowym wieloosobowym, wysokość prze-
ciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty  
1500,00 zł na osobą). Wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu ustala się na podstawie 
dochodów uzyskanych w 2021 r. – w przy-
padku wniosku złożonego w okresie od  
01.01.2023 r. do 31.07.2023 r.; w 2022 r. – w przypadku 
wniosku złożonego w okresie po dniu 31.07.2023 r. 
Wniosek składa osoba, która zawarła umowę sprze-
daży paliw gazowych lub umowę kompleksową i 
jest odbiorcą wskazanym w fakturze VAT. Powyższy 
wniosek składa się na piśmie, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej lub przy użyciu aplikacji 
mObywatel. Do wniosku należy dołączyć umowę, 
fakturę VAT, dowód zapłaty za fakturę VAT oraz doku-
menty potwierdzające osiągane dochody niepodlega-
jące opodatkowaniu podatkiem dochodowym, dowód 
zasądzenia alimentów, potwierdzenia wpłat alimentów 
na rzecz innych osób w danym roku kalendarzowym, 
nakaz podatkowy lub zaświadczenie o powierzchni 
gospodarstwa rolnego. Zwracamy uwagę, iż zgodnie 
z Ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energe-
tyczne paliwa gazowe to gaz ziemny wysokometanowy 
lub zaazotowany, w tym skroplony gaz ziemny oraz 
propan-butan lub inne rodzaje gazu palnego, dostar-
czane za pomocą sieci gazowej.  Wnioski o refundację 
podatku VAT można składać do dnia 29 lutego 2024 
r. – w dowolnym momencie po otrzymaniu faktury 
VAT; po dniu 29 lutego 2024 r. – w ciągu 30 dni od 
otrzymania faktury VAT, która jest przedmiotem 
wniosku. ● 

Agnieszka Nowicka, Justyna Stawicka-Misiak

               Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej
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Prześwietlamy oświatę

Czym skorupka za młodu nasiąknie,  
czyli prześwietlamy oświatę…

Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Cielcach
10.12.22 r. - 20.03.23 r.

Udział i sukcesy w konkursach pozaszkolnych  
i szkolnych:

Ogólnopolski Konkurs Matematyczny  Alfik - Prze-
mysław Miłosz z kl. I, pierwsze miejsce  oraz nagroda 
rzeczowa w wysokości 500 złotych;
Ogólnopolska Olimpiada Mitologicznej OLIMPUS - 
Zuzanna Wielowska z kl. VI  tytuł laureata 1. miejsca 
i nagroda książkowa, tytuły laureatów Franciszek 
Szewczyk  z kl. V za zajęcie 6. miejsca oraz Piotr 
Brzęczkowski kl. V za zajęcie 15. miejsca w kraju;
Ogólnopolski Konkursu DYKTANDO   (nie tylko) 
DLA MISTRZÓW - Zuzanna Wielowska z kl.VI - 
wyróżnienie za zajęcie 7. miejsca w kraju;
Międzyszkolny  Konkurs Pięknego Czytania (gmina 
Warta) - Zuzanna Pawlik z kl. III  - trzecie miejsce, 
Alicja Miłosz z kl. III – udział;
Międzyszkolny Konkurs Plastyczny ,,Mój bohater 
bajkowy’’(gmina Warta) – Amanda Pawlicka z kl. III 
– pierwsze miejsce;
XVIII Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny ,,Z 

ortografią na Ty” (gmina Warta): Zuzanna Wielowska 
z kl. VI – pierwsze miejsce, Zuzanna Konieczna z 
kl. VIII – wyróżnienie, Mikołaj Grabia z kl. VIII – 
wyróżnienie 
Eliminacje miejsko – gminne Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego ,,Młodzież zapobiega 
pożarom’’  Aleksandra Tomczyk z kl. VI  - wyróż-
nienie;  
XI Regionalny Konkurs Recytatorski ,,Z polską poezją 
przez wieki’’ Zuzanna Wielowska z kl. VI awans do 
drugiego etapu konkursu,  Tymoteusz Aniołczyk z 
kl. IV – udział; 
,,A gdy wzejdzie Gwiazda!’’   VI Szkolny Konkursy 
Recytatorski; laureaci pierwszych miejsc w poszczegól-
nych kategoriach: Filip Rudecki, Alan Rządkowski 
(odziały przedszkolne), Franciszek Smus (kl. I – III), 
Piotr Brzęczkowski (kl. IV – VIII);
Gminny etap Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom; udział: 
Julianna Pieronowska, Joanna Bartosik, Piotr 
Brzęczkowski, Franciszek Szewczyk, Szymon 
Tomczyk (uczniowie kl. V)
,,Zimowa Pora’’  konkurs organizowany przez 
projekt społeczny ,,Rozpisani’’ pod Hono-
rowym Patronatem Burmistrza Warty; udział 
uczniów kl. 7: Oskar Michalak, Joanna Podla-
siak, Wiktoria Pawlak, Oliwia Serafińska,  
Anastazja Waszak. 
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• 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; 
wolontariusze: Wiktoria Pawlak, Weronika Kałas, 
Zuzanna Konieczna, Marcelina Gliwna, Marta Wiel-
gusiak, Jan Wiśniewski, Adam Strzelecki ;

• Comiesięczne ,,Spotkania z muzyką’’;

Udział w warsztatach, wyjazdach, współpraca  
z innymi szkołami, 
• Udział  uczniów klas VII i VIII w lekcji muzealnej w 

Muzeum Miasta i Rzeki Warty; ,,Mroczny czas – dzia-
łania wojenne i okupacja’’;

• Warsztaty ,,Tworzenie świecy żelowej’’ ;
• Wizyta  przedstawicieli kadry i uczniów Powiatowego 

Zespołu Szkół w Warcie; przedstawienie oferty edu-
kacyjnej placówki na rok szkolny 2023/2024;

• Wizyta dzieci z oddziałów przedszkolnych w Figlora-
ju w Sieradzu.

Udział w warsztatach, wyjazdach, współpraca  
z innymi szkołami, 
• Udział  uczniów klas VII i VIII w lekcji muzealnej w 

Muzeum Miasta i Rzeki Warty; ,,Mroczny czas – dzia-
łania wojenne i okupacja’’;

•  Warsztaty ,,Tworzenie świecy żelowej’’ ;
•  Wizyta  przedstawicieli kadry i uczniów Powiatowego 

Zespołu Szkół w Warcie; przedstawienie oferty edu-
kacyjnej placówki na rok szkolny 2023/2024;

•  Wizyta dzieci z oddziałów przedszkolnych w Figlo-
raju w Sieradzu.

Prześwietlamy oświatę

Obchody świąt, rocznic, jubileuszy:
• Jasełka w szkole oraz w kościele pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Górze;
• Tworzenie i wysyłanie kartek z okazji Bożego Naro-

dzenia;
• Pamięć szkolnej społeczności  o  550 rocznicy przyj-

ścia na świat Patrona Szkoły wybitnego polskiego 
astronoma, matematyka, ekonomisty i lekarza (rok 
2023 ogłoszony jest Rokiem Mikołaja Kopernika):  
przygotowanie ,,Laurki dla Patrona’’, zorganizowanie  
wystawy modeli przestrzennych  Układu Słonecz-
nego (uczniowie kl. VI) ;

• Obchody: Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”, Dnia Babci i Dziadka, Dnia Kobiet; 

• Pieczenie i ozdabianie pierników;
• Zabawa karnawałowa;
• Poczta walentynkowa;
• Organizacja i sprzedaż słodkości z okazji tłustego czwartku;
• Udział w akcjach, kampaniach; wolontariat:
• Udział w V Ogólnopolskim Konkursie ,,Znane i 

lubiane dyscypliny sportowe’’ w ramach kampanii 
społecznej ,,Ja nie widzę Ciebie, Ty zobaczysz mnie’’ 
z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski;
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EDUKACJA
Roksana Gryczyńska (kl. VIII), Lena Rosiak (kl. VII) 
oraz Kacper Rogalski (kl. V) reprezentowali naszą szkołę 
w XVIII MIĘDZYSZKOLNYM KONKURSIE 
ORTOGRAFICZNYM ,, Z ORTOGRAFIĄ NA 
TY”, który w tym roku organizowany był 3 marca 2023 
r. przez naszą szkołę. Konkurs ten był adresowany do 
uczniów kl. IV-VIII ze szkół podstawowych z terenu 
Gminy Warta. Wzięło w nim udział  19 uczniów. Celem 
konkursu było szerzenie wśród uczniów nawyków pracy 
nad poprawnością ortograficzną. W trudnej rywalizacji 
zostali wyłonieni zwycięzcy konkursu, którzy wykazali 
się najlepszą znajomością zasad pisowni i umiejętno-
ścią ich zastosowania w praktyce:
I miejsce – Zuzanna Wielowska – Szkoła Podstawowa 
w Cielcach
II miejsce – Roksana Gryczyńska – Szkoła Podsta-
wowa w Jakubicach
II miejsce - Inga Marciniak – Szkoła Podstawowa w 
Warcie
II miejsce – Oliwia Piątkowska – Szkoła Podstawowa 
we Włyniu 
 
III miejsce – Patrycja Spętana – Szkoła Podstawowa 
w Ustkowie
Wyróżnienia otrzymali: Natalia Błaszczyk – Szkoła 
Podstawowa w Warcie, Zuzanna Konieczna – Szkoła 
Podstawowa w Cielcach, Mikołaj Grabia – Szkoła 
Podstawowa w Cielcach.
Zwycięzcy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe w postaci książek.

Szkoła Podstawowa im. Ks. Infułata Władysława Sarnika w Jakubicach 

Prześwietlamy oświatę

W dniu 3 marca 2023 r. drużyna uczniów  
z klas młodszych i starszych brała udział w 
corocznym turnieju wiedzy pożarniczej w Warcie 
pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”.
Dwie  uczennice  Magdalena Sawicka i Patrycja Świtalska 
wzięły udział w Międzyszkolnym Konkursie Pięknego 
Czytania organizowanego przez Szkołę Podstawową 
w Warcie w dn. 14 marca 2023 r.  Magdalena Sawicka 
zajęła II miejsce w naszej gminie. Patrycja Świtalska 
otrzymała dyplom za udział w konkursie.

20 lutego 2023 roku odbył się szkolny etap konkursu 
recytatorskiego ,,Poezji Dziecięcej”. Do artystycznych 
zmagań przystąpili uczniowie z kl. IV- VIII. Każdy z 
uczestników wykazał się  piękną deklamacją wybra-
nego przez siebie wiersza. Po wysłuchaniu wszyst-
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kich uczniów komisja wyłoniła zwycięzców:  Hanna 
Grabińska z kl. VII i Milena Gułaj z kl. V. Uczen-
nice te reprezentowały naszą szkołę w Regionalnym 
Konkursie Recytatorskim Poezji Dziecięcej w Warcie, 
który odbył się 10 marca 2023 roku. - Z okazji Euro-
pejskiego Dnia Logopedy, który obchodzony był 06 
marca 2023r., ogłoszono Szkolny Konkurs Logope-
dyczny, który został zorganizowany przez logopedę 
szkolnego. 
Celem konkursu było upowszechnianie wiedzy logo-
pedycznej, rozbudzenie twórczości plastycznej, rozwi-
janie świadomości poprawności językowej, pobudzanie 
wyobraźni, kreatywności i aktywności twórczej w dzie-
dzinie poezji. Konkurs odbył się w trzech kategoriach 
wiekowych. Pierwsza grupa obejmowała dzieci z od-
działu przedszkolnego oraz uczniów z klasy I, druga 
– klasy II-IV. Zadaniem uczestników było stworzenie 
pracy plastycznej o tematyce „Moja ulubiona głoska 
– ubrana wiosną”. Trzecia kategoria wiekowa obejmo-
wała uczniów z klas V-VIII, a tematyka brzmiała „Ła-
mańce językowe, czyli wierszyki łamiące języki”. Za-
daniem uczniów było samodzielne napisanie wiersza, 
którego treść miała zawierać wyrazy z głoskami trud-
nymi artykulacyjnie.Wyniki konkursu „Moja ulubiona 
głoska – ubrana wiosną” przedstawiają się następująco:
W kategorii klas „0” – I:
I miejsce: Michał Królewiak – „0”
II miejsce: Michał Zańko – klasa I 
III miejsce: Julia Kłys – „0”
Wyróżnienie: Mikołaj Zubrzycki – klasa I
W kategorii klas II – IV:
I miejsce: Lena Martelus – klasa IV
II miejsce: Julia Jasek – klasa IV
III miejsce: Gabriel Gryczyński – klasa II
Wyróżnienie: Nikola Serafinowska – klasa III
Filip Ciesielski – klasa IV

WYJAZDY, WYCIECZKI, EVENTY:
- 14. 01. 2023 r. odbyła się szkolna zabawa karnawałowa 
o tematyce „Wioska Smerfów”.

- 14. 02. 2023 r. odbyła się szkolna uroczystość z okazji 
Dnia Babci i Dziadka. Występ dzieci - recytacja wierszy 
i śpiewanie piosenki.

- 7 lutego  w ponad stu krajach obchodzony jest Dzień 
Bezpiecznego Internetu (DBI). Został ustanowiony 
z inicjatywy Komisji Europejskiej w ramach programu 
“Safer Internet”. Celem tej inicjatywy jest przede 
wszystkim inicjowanie i propagowanie działań na rzecz 
bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów 
internetowych, zaznajomienie uczniów, nauczycieli 
i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa online 
oraz promocję pozytywnego wykorzystywania inter-
netu. Ten „DZIEŃ” trwał u nas kilka tygodni, ponieważ 
wiemy, jak ważny to temat. W naszej szkole na lekcjach 
informatyki zostały przeprowadzone zajęcia eduka-
cyjne z uczniami o tematyce związanej z bezpiecznym 
korzystaniem z Internetu, zagadnieniami cyberprze-
mocy, hejtu, spamu oraz zostały omówione zasady 
etykiety i konsekwencje związane z łamaniem prawa 
podczas korzystania z sieci. Uczniowie kl. I- III  wyko-
nali prace plastyczne, a uczniowie kl. IV- VIII napisali 
wiersze związane z powyższą tematyką.

- Uczniowie z klas I-III oraz dzieci z oddziału przed-
szkolnego wybrali się na wycieczkę do Teatru Miej-
skiego w Sieradzu na spektakl teatralny pt.: „Baśnie 
Pana Andersena”.

- Uczniowie z klas I-III wzięli udział w wycieczce do 
Kina Ratusz w Zduńskiej Woli. Dzieci oglądały film 
animowany pt. „Szczęście Mikołajka”. 

Prześwietlamy oświatę

W konkursie „Łamańce językowe, czyli wierszyki ła-
miące języki” wzięło udział jedynie troje uczniów. 
Komisja konkursowa przyznała uczniom ex aequo  
I miejsce dla:
Kacpra Rogalskiego – klasa V
Antoniego Jankowskiego – klasa VII
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- Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny uczniowie z 
klasy II i VIII przygotowali wiosenne przedstawienie 
pt. „Zimę żegnamy, Wiosnę witamy!”. Każda klasa 
przygotowała ekologiczną Marzannę, która została 
tradycyjnie spalona na boisku szkolnym, a paleniu 
towarzyszyły okrzyki mające na celu przegonić zimę, 
a zachęcić do przybycia wiosnę. Na zakończenie 
obchodów tego dnia w niecodzienny sposób, dwoje 
uczniów – Blanka Matusiak i Jakub Józefiak zaśpiewali 
piosenkę z repertuaru zespołu Skaldowie – „Wiosna”. 
Następnie uczniowie z każdej klasy przebrani za 
wiosenne, radosne kolory, przygotowali i zaprezento-
wali wiersze, rymowanki, piosenki o wiośnie. Był to 
bardzo radosny dzień. Dzieci i uczniowie powrócili 
do swoich klas z szerokim uśmiechem i nadzieją, że 
wreszcie zawitała tak upragniona wiosna.
A więc ... WITAJ WIOSNO!

SPORT
- W dniach 17 i 19 stycznia w czasie ferii zimowych 
odbywały się czterogodzinne zajęcia zabawowo-spor-
towe z dziećmi z klas młodszych.

- W dniu 27 stycznia drużyna chłopców z klasy ósmej 
brała udział w powiatowym turnieju koszykówki  3X3  
pod hasłem „Ferie z MOSiR-em”, który odbywał się w 
Sieradzu i zajęła w nim drugie miejsce.

- W dniu 03 lutego w Warcie,  drużyny dziewcząt i 
chłopców z klasy ósmej uczestniczyły w gminnym 
turnieju IMS w siatkówce i zajęły w nim trzecie miejsca.

- W dniu 08 lutego w Rossoszycy odbyły się zawody 
chłopców klas IV-VI w koszykówce w ramach Igrzysk 
Dzieci ,a drużyna zajęła  w nim 1 miejsce w gminie i 2 
miejsce w rejonie.

Szkoła Podstawowa im. W. Reymonta w Jeziorsku

Po raz pierwszy w roku 2023 witamy w Szkole 
Podstawowej im. Wł. Reymonta w Jeziorsku i śpie-
szymy donieść co u nas słychać i widać… 

B jak Babcia i D jak Dziadek, czyli Dzień Babci i 
Dziadka. W sali Domu Ludowego w Jeziorsku pojawili 
się wyjątkowi goście - Babcie i Dziadkowie. Wnuczęta 
z okazji ich święta przygotowały wspaniałe przedsta-
wienie, piosenki, pokazy taneczne z rekwizytami oraz 
upominki w postaci laurek. Nie zabrakło ciepłych słów, 
uścisków i wzruszeń. To był naprawdę wyjątkowy dzień, 
pełen radości oraz dumy.

D jak Dzień Logopedy. Tego dnia w naszym przed-
szkolu odbyło się spotkanie ze szkolnym logopedą, 
który uatrakcyjnił codzienne życie przedszkolaków 
poprzez  zabawy logopedyczne i logorytmiczne. 
Celem zajęć było usprawnienie aparatu artykulacyjnego: 
ćwiczenia oddechowe, fonacyjne służące wydłużaniu 

fazy wydechowej, kształcenie wśród dzieci umiejętności 
wypowiadania się, doskonalenie prawidłowej fonacji 
samogłosek, rozwijanie sprawności ruchowej. Przed-
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szkolaki bardzo chętnie uczestniczyły w przygotowa-
nych zajęciach, a proponowane ćwiczenia warg, języka, 
żuchwy i podniebienia usprawniły narządy mowy. 

F jak frymuśny (wymyślny, fantazyjny, wyszukany, 
zabawny, kokieteryjny) oczywiście język polski. Po raz 
trzeci w naszej szkole obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Języka Ojczystego pod hasłem „KOCHAMY 
FRYMUŚNĄ POLSZCZYZNĘ”. Kulminacją  naszych 
„językowych zmagań” była lekcja języka polskiego w 
sali Domu Ludowego w Jeziorsku. Wzięli w niej udział 
Burmistrz Warty Krystian Krogulecki, Dyrektor Urszula 
Pietrzak, nauczyciele oraz uczniowie klas I – VIII oraz 
oddziału przedszkolnego. Na wszystkich czekały nie 
tylko wyzwania językowe, ale przede wszystkim wspa-
niała zabawa połączona z nauką. Rozwijaliśmy spraw-
ność językową, umiejętność wypowiadania się w mowie 
i piśmie, poszerzaliśmy słownictwo i wiedzę o języku 
polskim oraz (mamy nadzieję) wzmacnialiśmy moty-
wację do nauki. Rozpoczęliśmy od łamańców języ-
kowych. Uczniowie łamali sobie języki, powtarzając, 
np.: Czego trzeba strzelcowi do zestrzelenia cietrzewia 
drzemiącego w dżdżysty dzień na drzewie?  Nie mogło 
zabraknąć ortograficznego  tańca, w którym udział 
wzięli i uczniowie, i nauczyciele. Wyzwanie polegało 
na pokazaniu pisowni wyrazu z trudnością ortogra-
ficzną. Było przy tym  dużo śmiechu i zabawy.  No 
bo, jak zapisać i pokazać wyrazy: córka, ul, mur, żurek, 
żmija, rzutka, schab, hak, król, murawa, żółty, rzadki, 
chorągiew, Hamburg, hejnał, żarówka, mucha, róża, 
gżegżółka, pomoże, chrząszcz? Uczyliśmy się również 
słów z języka młodzieżowego. Czy wiecie co znaczą 
określenia: essa, baza, slay? A pamiętacie z dzieciń-
stwa zabawę w głuchy telefon? U nas ze zdania: Żółta 
żaba żre żurek powstało zdanie: Żaba je ogórkową. 
Nie mogło zabraknąć  zabawy w kalambury, w którą 
włączyli się wszyscy, nawet najmłodsi. Jejku, jejku, co się 
działo?! Cała szkoła tworzyła lepieje na wzór mistrzyni 
Wisławy Szymborskiej. A dzięki wyzwaniu – „Na scenie 
- to czas na piękne czytanie”, usłyszeliśmy niezwykłe  
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interpretacje tekstów polskich poetów w wykonaniu 
naszych uczniów. Wybrzmiały utwory: „Dziwny pies”, 
„Jak będę dorosła”, „Zakochana żaba” „Kłamczucha”, 
„Rzepka”, „Katar” a także  „Paweł i Gaweł” w inter-
pretacji Urszuli Pietrzak i Krystiana Kroguleckiego. 
JĘZYK POLSKI – DODAJ DO ULUBIONYCH!

G jak goście.  W nasze skromne progi zawitała pani 
Klaudia Pawlak z Naszego Radia. A wszystko za sprawą 
uczennic z klasy piątej, z którymi przeprowadziła 
wywiad. Dziewczęta  zakwalifikowały się do konkursu 
„You Can Dance – Nowa Generacja 2. Odwiedzili nas 
również przedstawiciele kadry i uczniów Powiatowego 
Zespołu Szkół w Warcie, którzy spotkali się z naszymi 
ósmoklasistami i w atrakcyjny sposób przedstawili ofertę 
edukacyjną swojej placówki na rok szkolny 2023/2024. 
Nasi uczniowie mogli obejrzeć pokaz samoobrony w 
wykonaniu uczniów klasy mundurowo-policyjnej.

I jak innowacja. „CZYTAM Z KLASĄ lekturki 
spod chmurki” - międzynarodowy projekt edukacyjny. 
Czytając książkę pt. „Pilot i ja” Adama Bahdaja, prócz 
świetnej zabawy, uczniowie klasy 3 wcielili się w głów-
nego bohatera i przeżyli z nim niezwykłą, podniebną 
przygodę. Lektura uświadomiła dzieciom, jak ważne 
są marzenia, nawet te, które mają niewielką szansę na 
spełnienie – mają w sobie moc. W pierwszym module 
projektu edukacyjnego uczniowie podjęli się założenia 
zeszytów – lekturników, w których opisali i zilustro-
wali przeczytaną lekturę. Kolejnym zrealizowanym 
zadaniem było włożenie do pudełka przedmiotów, 
które kojarzyły się dzieciom z przeczytaną lekturą oraz 
wyjaśnienie ich znaczenia. Przygotowana sesja foto-
graficzna, do której wykorzystano wcześniej wyko-
nane przez uczniów tekturowe samoloty (stały się one 
cudowną dekoracją zdobiącą korytarz) oraz przebranie 
się uczniów za pilota, wywołała niemałe zaintereso-
wanie wśród uczniów innych klas. Na zakończenie 
projektu trzecioklasiści wykonali wspólną pracę pod 
hasłem „Poznajemy miejscowość”. Wyszukując infor-
macje w Internecie oraz wykonując rysunki, dzieci 
stworzyły plakat z ciekawymi miejscami w Olsztynie, 
które warto zobaczyć.

J jak Jasełka. To już tradycja w naszej szkole - wspólne 
kolędowanie, dzielenie się opłatkiem, życzenia, radość 
ze zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

K jak karnawał i Tydzień Karnawałowy, którego pomy-
słodawcą był Samorząd Uczniowski. Nasza młodzież 
wykazała się dużą kreatywnością i ciekawymi realiza-
cjami każdego dnia. Obchodziliśmy m.in. Dzień Cele-
bryty, Dzień Ulubionej Postaci z Bajki, Dzień Rocka/ 
lat 80-tych, Dzień Szalonej Fryzury, Dzień Superboha-
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tera... A  czwartkowe popołudnie upłynął pod znakiem 
tańców na zabawie karnawałowej... Imprezę uświetnił 
DJ  Marek Górski. 

K jak konkursy: Uczennice z klasy V Alicja Kraw-
czyk, Magdalena Bojszczak, Anna Dominiak, Hanna 
Dominiak, Gabriela Borusiak, Aleksandra Karasińska 
brały  udział w Festiwalu Teatrów Jednego Wiersza we 
Włyniu. Przygotowały  i przedstawiły etiudy teatralne  
tekstów poetyckich W. Szymborskiej „Prospekt” i Z. 
Herberta „Pudełko zwane wyobraźnią” i otrzymały 
wyróżnienie. W Międzyszkolnym Konkursie Piosenki 
Dziecięcej „W ZIMOWO- ŚWIĄTECZNYM 
NASTROJU” naszą szkołę reprezentowały: Julia 
Owczarek, Lena Burdelak i Aleksandra Karasińska. 
Julia uzyskała wyróżnienie. W Urzędzie Miejskim         
w Warcie odbyło się rozstrzygnięcie eliminacji miejsko 
- gminnych Ogólnopolskiego Konkursu Plastycz-
nego „Młodzież Zapobiega Pożarom”.  W kate-
gorii wiekowej dla klas 1 - 4: II miejsce zajęła Łucja 
Boniecka a wyróżnienie otrzymał Kacper Gmiąt, 
natomiast w kategorii wiekowej  dla klas 4- 8 : III 
miejsce zajął Dominik Boniecki. Kacper Ziółkowski 
oraz Adam Kostrzewa reprezentowali naszą szkołę 
w Gminnym Konkursie Pięknego Czytania. Zada-
niem uczestników było przeczytanie przygotowanego 
przez siebie fragmentu ulubionej książki z literatury 
dla dzieci i młodzieży. Dziękujemy  naszym uczniom 
- miłośnikom czytania. A w konkursie plastycznym 
„Mój bohater bajkowy” swój talent zaprezentowały 
Julia Owczarek i Aleksandra Bukowiecka, które zajęły 
II miejsce, Lena Burdelak III miejsce. Wszystkim 
uczestnikom i laureatom konkursów serdecznie dzię-
kujemy i gratulujemy!

P jak projekty. Na zajęciach rytmiki realizujemy 
Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Z EDUMUZ w 
logopedię” objęty honorowym patronatem pani Marii 
Zofii Tomaszewskiej. W każdym miesiącu uczniowie 
wykonują zadanie wynikające z założeń programu: 
ćwiczymy język, wargi, pamięć słuchową, przygoto-
wujemy się do wymowy poszczególnych głosek, śpie-
wamy, tańczymy, a przy tym doskonale się bawimy!

T jak talent. W ramach działań edukacyjnych i akty-
wizacji ruchowej dzieci i młodzieży Telewizja Polska 
S.A. wraz z Ministerstwem Edukacji i Nauki już po 
raz drugi zorganizowała wielki konkurs dla uczniów 
szkół podstawowych w Polsce, „You Can Dance – 
Nowa Generacja 2”.  I tak odważne, pełne entuzjazmu 
i miłości do tańca dziewczyny z klasy 5 – Maja Wlazła, 
Aleksandra Karasińska, Joanna Obolewska, Magda-
lena Bojszczak, Hanna Dominiak i Anna Dominiak 

opracowały wystrzałową choreografię i wytańczyły, co 
im w duszy gra.

L jak lekcja otwarta. W lekcji z  doradztwa zawo-
dowego u pani Eweliny Telegi udział wzięli udział 
uczniowie klasy VII i VIII, pani Dyrektor, nauczy-
ciele oraz rodzice uczniów klasy VIII. Podczas zajęć 
uczniowie mieli możliwość zapoznania się z zawodem 
strażaka, fotografa i florysty, o których opowie-
dzieli zaproszeni goście: pani Małgorzata Gaj, pani 
Agnieszka Woźniak i pan Krzysztof  Ignaczak.

W jak wycieczki. Odwiedziliśmy łódzkie ZOO 
Orientarium oraz zawitaliśmy do kina Cinema City 
w Manufakturze na premierze filmu „Avatar: Istota 
wody” i „Wielki zielony krokodyl domowy”.

W jak wydarzenia. Podczas apelu  z okazji Narodo-
wego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych wspomnie-
liśmy ich bohaterstwo i oddanie Następnie przed-
stawiciele Samorządu Uczniowskiego udali się na 
miejscowy cmentarz, aby zapalić znicze tym, którzy 
zginęli za wolną Polskę - Żołnierzom Wyklętym 
oraz powstańcom największego zrywu narodowego 
XIX wieku w 160. rocznicę Powstania Stycznio-
wego, oddając hołd za ich patriotyzm, bohaterstwo i 
niezłomność.

Ż jak życzenia. W tym miejscu pragniemy życzyć  
powodzenia wszystkim uczniom klas ósmych z terenu 
gminy Warta  na majowym egzaminie ósmoklasisty. To 
dla Was pierwszy ważny egzamin w życiu. Życzymy 
Wam, abyście osiągnęli wspaniałe wyniki. Dacie radę!

Z OSTATNIEJ CHWILI – WIOSNA, ACH,  
TO TY….! 
A wraz z nią wiele wspaniałych wydarzeń: 
Żegnamy Cię zimo, żegnamy Marzanno. Przyjedź do nas w 
grudniu brzydka, zimna panno. Płyń Marzanno z zimą na 
północ daleko, my na wiosnę poczekamy na łące nad rzeką. 
Tymi słowami 21 marca uczniowie oddziału przed-
szkolnego i klas 1-3 pożegnali zimę, a powitali długo 
wyczekiwaną wiosnę. Dzielnie maszerowali z Marzanną 
ku rzece. Tam starosłowiańskim zwyczajem spalili i 
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Mała szkoła WIELKICH możliwości, czyli o 
działaniach, które podjęliśmy i zrealizowaliśmy  

w ostatnich trzech miesiącach w Szkole Podsta-
wowej im. Janusza Korczaka w Raczkowie.
Sukcesy w konkursach:
• I miejsce dla Kacpra Kucharskiego (oddział przed-

szkolny), Oskara Marciniaka – kl. II i Mai Miszczak 
– kl. IV w Szkolnym Konkursie Plastycznym  „Z 
Korczakiem jest mi po drodze”.

Szkoła Podstawowa w Raczkowie

Prześwietlamy oświatę

• II miejsce dla Nikoli Krupińskiej, Anny Zien-
talak, Adama Nnadi i Antoniego Zientalaka 
za etiudę teatralną do wiersza Franciszka Dionizego 
Kniaźnina „Krosienka”, prezentowaną podczas 
Festiwalu Teatrów Jednego Wiersza w Szkole 
Podstawowej we Włyniu.

• I miejsce dla Oliwiera Krupińskiego – kl. I, Mai 
Krupińskiej – kl. III i Antoniego Henka – kl. III w 
Szkolnym Konkursie Plastycznym  „Z Korczakiem 
jest mi po drodze”.

• III miejsce dla Oliwii Zalewskiej w III Gminnym 
Konkursie Wiedzy Historycznej „Władcy Polski – 
Władysław Łokietek” w Rossoszycy.

• III miejsce dla Jakuba Cichomskiegoi zdobycie 
pucharu w Finale Gminnego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

• Wyróżnienie dla Oliwii Zalewskiej, Bartosza Mizer-
skiego, Filipa Napieralskiego, Anny Zientalak i 
Adama Nnadi za etiudę do wiersza Franciszka 
Karpińskiego „Przypomnienie dawnej miłości. 
Pieśń pasterska”, prezentowaną podczas Festiwalu 

utopili „ekologiczną” kukłę w zbiorniku Jeziorsko. W 
barwnych strojach, śpiewając z radością piosenki i trzy-
mając w ręku gaiki, przepędzili zimę.

21 marca w naszej szkole odbył się IV Międzyszkolny 
Konkurs z Biologii- „Biologia to życie”. W konkursie 
wzięło udział 14 uczniów ze szkół podstawowych 
z terenu gminy Warta. Naszą szkołę reprezentowali 
Oskar Brzezowski i Tobiasz Brodzicki z klasy VIII. 
Konkurs nie odbyłby się, gdyby nie wsparcie zacnych 
sponsorów. Składamy podziękowania Panu Jakubowi 
Tworo, Prezesowi Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Warcie, Panu Patrykowi Polowczykowi, Dyrektorowi 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Warcie, Państwu Elżbiecie i Andrzejowi Kopackim 
- właścicielom piekarni w Jeziorsku oraz Panu Marci-
nowi Wojtysiakowi, Kierownikowi Miejskiej i Gminnej 
Biblioteki Publicznej Warcie za opiekę merytoryczną 
nad konkursem. Do zobaczenia za rok!
21 marca w Szkole Podstawowej w Rossoszycy odbył 
się III Gminy Konkurs Wiedzy Historycznej „Władcy 
Polski - Władysław Łokietek. Naszą szkołę reprezen-
towały uczennice z klasy V - Gabriela Tomczyk, która 
zajęła I miejsce i  Maja Wlazła zajęła II miejsce. Gratu-
lujemy serdecznie!

Ladies and gentelmmen welcome to our Music Festiwal – We 
sing in English. Tymi słowami 21 marca przywitały nas 
uczennice z klasy VIII na Festiwalu Piosenki Angloję-
zycznej – „Śpiewamy po angielsku”. Zarówno mniejsze 
zespoły, jak i całe klasy wykonały dla nas wybraną przez 
siebie piosenkę w języku angielskim. Najmłodszy zespół 
przedszkolaków Blinking Stars ( Mrugające Gwiazdki) 
w piosence „Jeśli jesteś szczęśliwy” nauczył nas jak 
wyrażać emocje, zwłaszcza te pozytywne. A Szczęśliwa 
Klasa IV (Happy class) wykonała „Taniec Szczęścia”. 
Na naszej szkolnej scenie gościliśmy uczniów ze Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Warcie. Zespół 
Wiosenne Serca  pod kierunkiem pani Joanny Danie-
lewskiej zaprezentował utwór „ Only love…”oraz „ 
„Spring time” („Czas wiosny”). Kwiaty, ptaki, pszczoły, 
latawce na niebie i piękna słoneczna pogoda. Wszystko 
budzi się do życia. Czas na zabawę. 

Wiosno, czas START!

Zapraszamy na naszą stronę internetową:  
www.spjeziorsko.szkolnastrona.pl
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Prześwietlamy oświatę

Teatrów Jednego Wiersza w Szkole Podstawowej we 
Włyniu.

• Wiktor Szewczyk i Filip Napieralski laureaci 
Szkolnego Konkursu Recytatorskiego. Udział 
Wiktora Szewczyka i Filipa Napieralskiego w 
XI Regionalnym Konkursie Recytatorskim  
„Z polską poezją przez wieki”, którego organiza-
torem była Szkoła Podstawowa w Warcie.

• Udział Wiktora Szewczyka i Szymona Pawlaka  w 
XVIII Międzyszkolnym Konkursie Ortograficznym 
„Z ortografią na Ty”, który odbył się w Szkole Podsta-
wowej im. ks. Infułata Władysława Sarnika w Jakubi-
cach. Szymon - uczeń kl. VII- uzyskał 138 p./170 p., 
natomiast Wiktor - uczeń kl. IV - zdobył 119 p./170 p.

• Udział Antoniego Zientalaka w III Gminnym 
Konkursie Wiedzy Historycznej „Władcy Polski – 
Władysław Łokietek” w Rossoszycy.

• Udział Antoniego Henka w „Międzyszkolnym 
konkursie pięknego czytania” adresowanym do 
uczniów klasy III z terenu Gminy Warta.

• Udział Mikołaja Brzeskiego, Wiktora Łuczaka, 
Marcela Pietrasa i Aleksa Piniarskiego w Finale Gmin-
nego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapo-
biega Pożarom”.

• Czekamy na rozstrzygnięcie VIII Ogólnopolskiego 
Konkursu „Z kaligrafią na co dzień”. Uczestnicy 
reprezentujący naszą szkołę w konkursie to: Wiktor 
Szewczyk, Jan Henka, Julia Indraszczyk, Nikola 
Krupińska, Adam Nnadi, Oliwia Zalewska, Anna 
Zientalak, Antoni Zientalak, Małgorzata Nnadi, 
Szymon Pawlak, Mateusz Szewczyk, Katarzyna Szwa-
tońska.

• Czekamy na rozstrzygnięcie Ogólnopol-
skiego Konkursu dla Dzieci na Rymowankę  
o Bezpieczeństwie w Gospodarstwie Rolnym. 
Uczestnicy reprezentujący naszą szkołę w konkursie 
to: Wiktor Szewczyk, Nikola Krupińska, Oliwia 
Zalewska, Mateusz Szewczyk.

Wycieczki, imprezy, pokazy:
• Zbieramy zakrętki do butelek dla Tymka. Chło-

piec - Tymek Cierplikowski ma 7 lat, mieszka  
w  Sieradzu. Choruje na zespół Pitta Hopkinsa, 
rzadką chorobę genetyczną. Nie chodzi, nie racz-
kuje i nie mówi. Ma problemy ze wzrokiem. Potrze-
buje fizjoterapii, wsparcia neurologopedy oraz wizyt 
u wielu innych lekarzy specjalistów. Jest pogodnym 
chłopcem, który marzy, aby kiedyś chodzić, mówić, 
bawić się z rówieśnikami. Tymek walczy o te marzenia 
a my wszyscy możemy Mu w tym pomóc...

• Obchodziliśmy w naszej szkole święta, uczące dzieci 
tolerancji, akceptacji,  integrujące całą społeczność 
szkoły: Dzień Piega, bal karnawałowy, walentynki, 

tłusty czwartek, Dzień Kobiet, Pierwszy Dzień 
Wiosny, Dzień Kolorowych Skarpetek- Światowy 
Dzień Osób z Zespołem Downa.

• W lutym z okazji Dnia Babci i Dziadka przy-
gotowaliśmy w przedszkolu małą uroczystość  
i zaprosiliśmy wspaniałych gości. Przedszkolaki 
dla swoich Babć i Dziadków przygotowały piękne 
wiersze, piosenki i tańce. Po części artystycznej 
ukochane wnuczęta w dowód pamięci i miłości, 
wręczyły swoim Babciom i Dziadkom własnoręcznie 
wykonane prezenty. Następnie był czas na pyszny 
poczęstunek,  przygotowany przez Mamy naszych 
milusińskich.

• Oddział przedszkolny realizuje ogólnopolski 
projekt edukacyjny „W świecie Montessori”. 
W miesiącu styczniu naszym zadaniem było wyko-
nanie materiału podobnego do wrzecion, tak aby 
dzieci mogły samodzielnie z nim pracować, przeli-
czając od 0 do 9. Nasze przedszkolaki kolejno odwie-
dzały różne stanowiska matematyczne i wyśmienicie 
radziły siebie w tych zmaganiach.

• W ramach  wyżej wspomnianego projektu, w marcu 
dzieci poznawały Antarktydę. Rozpoczęliśmy teatrzy-
kiem o pingwinkach, tym ptakom przyjrzeliśmy 
się dokładniej. Poznaliśmy przy okazji wszystkie 
pingwiny zamieszkujące nasza planetę.

• Udział wszystkich uczniów w świąteczno- wiosenno 
- wielkanocnej sesji zdjęciowej z wykorzystaniem 
sprzętu zakupionego w ramach programu Labora-
toria Przyszłości.

Życzymy wszystkim wesołych, rodzinnych 
świąt Wielkiej Nocy. 

Tradycyjnie  zapraszamy na naszą stronę: 
www.facebook.com/spraczkow
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15 grudnia w naszej szkole miało miejsce wyjąt-
kowe wydarzenie. Społeczność szkolna, Rodzice, 

przedstawiciele Gminy Warta oraz mieszkańcy Rosso-
szycy spotkali się wspólnie na spektaklu teatralnym 
pt. „Opowieść wigilijna”. Inscenizację przygotowali 
uczniowie klasy 8a, 8b i 7 wraz z przedszkolakami. 
Magiczny, świąteczny nastrój stworzyli również pięknie 
śpiewający uczniowie z klasy 1, 2 i 3. Przedstawienie 
zrobiło na zgromadzonych widzach ogromne wrażenie. 
Docenili brawami sztukę aktorską uczniów i piękne 
głosy śpiewających artystów.
• 21 grudnia odbył się pokaz mody z lat 50, 60 i 70. 

Uczniowie klas starszych zaprezentowali stroje 
z minionych lat. Ubrania udostępniła nam Pani 
Barbara Cichecka, dyrektor Muzeum Miasta i Rzeki 
Warty, która była obecna na tym pokazie. Przekazała 
uczniom mnóstwo ciekawych informacji na temat 
tkanin, wzorów oraz innych cech ubrań.

Wręczenie nagród uświetnili swą obecnością: pan 
Grzegorz Kopacki – Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Warcie, pani Barbara Melka- Sekretarz Gminy Warta, 
pan Henryk Burczyński – Prezes OSP w Rossoszycy, 
pani Katarzyna Karasińska- Radna Pady Miejskiej w 
Warcie, pani Barbara Cichecka- dyrektor Muzeum 
Miasta i Rzeki Warty, Ksenia Mordal – przewodnicząca 
Rady Rodziców oraz pan Józef  Domagała- wieloletni 
nauczyciel szkoły i miłośnik szkoły w Rossoszycy. Nad 
wszystkim czuwał sam król Władysław z żoną Jadwigą 
oraz całą świtą. 

 Pragniemy także Państwu ogłosić, iż szkoła 
nasza kontynuując program Ponadnarodowej Mobil-
ności Uczniów zakwalifikował się do kolejnego uczest-
nictwa w tym przedsięwzięciu. W ramach jego realizacji  
młodzież klas VIII i VII będzie mogła wziąć udział 
w kolejnej niezapomnianej wyprawie. Tym razem z 
programem „Od pola do stołu- litewska wyprawa ze 
smakiem” udamy się na piękną Litwę. Przedsięwzięcie  
2021-1-PMU – 4400 realizowane będzie najprawdopo-
dobniej na przełomie maja i czerwca.

• W dniach 18 – 19 stycznia uczniowie klas I-V oraz 
klas VI-VIII mieli okazję obejrzeć w kinie „Ratusz” 
nowości filmowe. W ramach ferii zimowych, klasy 
młodsze zapoznały się z ekranizacją „Kota w butach”, 
zaś klasy starsze zafascynował fil pt. „Avatar –istota 
wody”.

• 9 lutego w naszej szkole odbyło się, bardzo ważne 
dla naszych najmłodszych uczniów, święto - Dzień 
Babci i Dziadka. Do szkoły bardzo licznie przybyli 
kochane babcie oraz dziadkowie naszych uczniów. Za 
miłość, dobroć i serdeczne serce uczniowie dzięko-
wali śpiewem, tańcem oraz wspaniałymi recytacjami. 
Wszystkim dziękujemy za obecność.

• W dniu 15 lutego uczniowie klas II, III oraz IV wybrali 
się na wycieczkę do kopalni soli w Kłodawie. Co to 
była za wyprawa!!! Pogoda dopisała, humory również. 
Wszyscy świetnie się bawili

Prześwietlamy oświatę

Szkoła Podstawowa w Rossoszycy

• 14 lutego odbyła się zabawa choinkowa. Połączenie 
święta patrona miłości – Walentego- z dobrą zabawą 
i licznymi konkursami okazało się strzałem w dzie-
siątkę. Nie zabrakło też słodkich prezentów od Miko-
łaja, malowania twarzy oraz fotobudki.

• 21 marca, jak co roku, obchodziliśmy uroczyście Dzień 
Patrona naszej szkoły. Patronujący nam król Włady-
sław Łokietek to synonim prawości i niezłomności, a 
także szerokich horyzontów myślowych. Uroczystość 
przypomniała społeczności szkolnej, iż warto w życiu 
iść drogą wiary, miłości do ojczyzny i bliźniego oraz 
sprawiedliwości. Dzień ten wypełniony był licznymi 
zajęciami sportowymi, plastycznymi i wiedzowymi.
 

W ramach Dnia Patrona odbył się w naszej szkole także 
Gminny Konkurs Historyczny klas IV-VI pod patro-
natem Burmistrza Warty. Konkurs poświęcony był 
życiu i dokonaniom Władysława Łokietka. Spośród l4 
przybyłych z całej gminy na konkurs uczniów zwycięz-
cami zostali:
• Gabriela Tomczyk- I miejsce ( Szkoła Podstawowa 

im. Władysława Reymonta w Jeziorsku)
• Maja Wlazła – II miejsce ( Szkoła Podstawowa im. 

Władysława Reymonta w Jeziorsku)
• Oliwia Zalewska – III miejsce ( Szkoła Podstawowa 

im. Janusza Korczaka)
Wszyscy uczestnicy konkursu nagrodzeni zostali 

dyplomami oraz pięknymi książkami historycznymi.
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NASI ÓSMOKLASIŚCI WYBIERAJĄ  
SWĄ PRZYSZŁOŚĆ!
• 16 grudnia uczniów klas ósmych naszej szkoły odwie-

dzili uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. 
Marii Dąbrowskiej w Sieradzu. Przebrani w świą-
teczne stroje opowiedzieli o swojej szkole, zachęcając 
tym samym przyszłorocznych absolwentów do konty-
nuowania nauki właśnie w ich placówce. Każdego z 
uczniów obdarowali świątecznym piernikiem. 

• 1 marca 2023 r. naszą szkołę odwiedzili uczniowie 
Powiatowego Zespołu Szkół w Warcie. Goście 
spotkali się z uczniami naszych klas ósmych, prezen-
tując im ofertę edukacyjną na rok szkolny 2023/2024. 
Po spotkaniach klasowych wszyscy nasi uczniowie 
mieli okazję obejrzeć pokaz samoobrony w wyko-
naniu pierwszoklasistów profilu mundurowo – poli-
cyjnego Liceum Ogólnokształcącego w Warcie.

• 16 marca 2023 r. w progi naszej szkoły zawędro-
wali uczniowie Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Wojsławicach, którzy prezentowali 
ósmoklasistom ofertę swej placówki. Zainteresowanie 
tą placówką wśród uczniów było ogromne.

AKCJE I PROJEKTY
• W dniu 15 grudnia miało miejsce uroczyste podsu-

mowanie konkursu na „Najpiękniejszą ozdobę bożo-
narodzeniową” oraz wręczenie nagród. Dochód ze 
sprzedaży rękodzieł wspomógł m.in. konto chorej 
Kasi Sobczyk z Tymienic. Do wyróżnionych prac 
należały: 
Przedszkole: I m-ce Marcelina Drożdżewska, II 

m-ce Zuzia Śniadek,. III m-ce Karolina Drzewiecka 
Kategoria klasy 1-3: I m-ce Krzyś Krystek, II m-ce 

Lena Przybylska, III m-ce Miłosz Pawłowski. 
Kategoria klasy 4-8: I m-ce Julia Mordal, II m-ce 

Kacper Cieślak, III m-ce Łucja Kołodziejczak. 
• 10 stycznia świętowaliśmy w naszej szkole Dzień 

Koszuli. Dzień ten odbył się dzięki inwencji Samo-
rządu Uczniowskiego i bardzo przypadł do gustu 
naszym uczniom, którzy chętnie podjęli tematykę tej 
zabawy.

• 11 stycznia 2023r. w naszej szkole odbyły się warsz-
taty malowania kubków. Oddziały przedszkolne oraz 
klasy I- III wzięły w nich udział. Uczniowie wyka-
zali się ogromnymi zdolnościami plastycznymi oraz 
kreatywnością.

•  22 lutego dzięki aktywności Samorządu Uczniow-
skiego odbyło się w naszej szkole „Święto nakrycia 
głowy”. W tym dniu uczniowie mogli zaprezentować 
typowe oraz całkiem nowatorskie sposoby na ten 
rodzaj ozdoby.

Prześwietlamy oświatę

FERIE NA SPORTOWO
• 20 stycznia zostały w szkole zorganizowane 

konkursy, gry i zabawy sportowe. Podczas zajęć 
dzieci miały zapewnione ciepłe napoje i poczęstunek.  
W konkursach można była wygrać słodkie nagrody. 

• Dnia 25 stycznia został rozegrany Turniej piłkarski 
dla uczniów o Puchar Burmistrza Warty. 

• Wyniki w kategorii klas II-VI: 1 miejsce- klasa III w 
składzie: Buchalska Agata, Cichowski Aleksander, 
Bogusławski Antoni, Śledziński Adam 2 miejsce- 
klasa II i VI 3 miejsce- klasa IV Wyniki w kategorii 
klas VII-VIII: 1 miejsce mieszana drużyna z klasy 
VIIIa i VIIIb w składzie: Makowski Adrian, Frątczak 
Filip, Krawczyk Eryk 2 miejsce w składzie: Siuda 
Oskar, Nastarowicz Tomasz, Rakociński Hubert.

• W dniu 27.01.2023r. odbył się Turniej wsi w Piłkę 
Nożną Halową o Puchar Burmistrza Warty. Wyniki: 
1 miejsce - Mogilno, 2 miejsce - Miedźno,  3 miejsce- 
Młodzicy z Rossoszycy, 4 miejsce - Rossoszyca,  
5 miejsce- Rożdżały.

NASI LAUREACI
30 stycznia.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Warcie 

odbyło się rozstrzygnięcie eliminacji miejsko - gmin-
nych Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”. Uczeń Grupy Star-
szej Oddziałów Przedszkolnych naszej szkoły - Adam 
Wąsowski zdobył III miejsce w swojej kategorii. Miło 
nam także nadmienić, że Adaś zdobył również III 
miejsce w konkursie pt.” Najpiękniejsza Kartka Bożo-
narodzeniowa” w Prusinowicach. Serdecznie gratulu-
jemy.

Także uczennica klasy IV Nel Kucharska po raz 
kolejny zdobyła I miejsce w konkursie plastycznym 
organizowanym przez Nadleśnictwo Poddębice pt. 
„Świadomi zagrożenia - zagrożenia dla lasu”. W tej 
samej kategorii klas I - III, III miejsce zdobyli Alek-
sander Cichowski i Antoni Bogusławski. Serdecznie 
gratulujemy talentu i zaangażowania.

Pierwszy Dzień Wiosny przyniósł naszej szkole 
wspaniałą wiadomość. Milena Dostatnia, uczennica 
klasy VIII b, zdobyła II miejsce w IV Międzyszkolnym 
Konkursie z Biologii pod nazwą „Biologia to życie„ w 
kategorii klas VII-VIII. Konkurs zorganizowany został 
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przez Szkołę Podstawową im. Władysława Reymonta 
w Jeziorsku. Rozpiera nas duma!

MISTRZOWIE SPORTU
11 lutego uczniowie uczestniczyli w Powiatowych 

Igrzyskach Dzieci szkolnej w koszykówce w kate-
gorii klas IV-VI. IV miejsce to bardzo dobra lokata! 
Jesteśmy dumni! 

W ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej Gminy Warta 
klas VII-VIII mistrzami w piłce koszykowej zarówno 
wśród dziewczyn, jak i chłopców zostali uczniowie 
naszej szkoły. Obie drużyny w Mistrzostwach Rejonu 
zdobyły drugie miejsce. Gratulujemy!

 

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Ustkowie zdobywamy wiedzę, rozwijamy 

się, doskonale bawimy i integrujemy ze środowiskiem 
lokalnym. 
SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW:
XI Regionalny Konkurs Recytatorski ,,Z POLSKĄ 
POEZJĄ PRZEZ WIEKI’’ pod Honorowym 
Patronatem Łódzkiego Kuratora Oświaty i Burmi-
strza Warty – III MIEJSCE - Dawid Rządkowski 
 z kl. VI;
Powiatowy Międzyszkolny Konkurs Piosenki 
Dziecięcej „W zimowo-świątecznym nastroju” -  
II MIEJSCE - Aleksandra Gaj z kl. III, WYRÓŻ-
NIENIE – Nadia Grembowicz z kl. III;
Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej – I MIEJSCE  -   
Marcin Szczepaniak z kl. VII, II MIEJSCE – Hubert 
Gawron z kl. IV.  Obaj chłopcy zakwalifikowali się do 
etapu powiatowego;
Powiatowy Konkurs Literacko – Plastyczny ,,MALO-
WANE WIERSZE’’, którego organizatorem była 
Biblioteka Publiczna w Sieradzu  – III MIEJSCE  - 
Pola Stasiak z kl. VIII za interpretację plastyczną 
wiersza W. Szymborskiej ,,Kot w pustym mieszkaniu’’;
XVIII Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny ,,Z 
ORTOGRAFIĄ NA TY’’ pod Patronatem Hono-
rowym Burmistrza Warty III MIEJSCE – Patrycja 
Spętana z kl. VIII;
 Konkurs ,,ZNAM SWÓJ JĘZYK OJCZYSTY’’ -  
Pola Stasiak - IX MIEJSCE, Miłosz Zaborowski – X 
MIEJSCE, Adam Filipczak – XI MIEJSCE;
Gminny Konkurs Matematyczny -do kolejnego etapu 
zakwalifikowali się: Adam Filipczak, Miłosz Zabo-
rowski, Oliwia Stawska, Kinga Łuczak i Łukasz Rosiak.
,,Międzyszkolny Konkurs Pięknego Czytania” –repre-

Szkoła Podstawowa w Ustkowie

zentantki: Aleksandra Gaj i Maria Janicka. 
Konkurs ,,You Can Dance. Nowa Generacja 2!’’ - 
taniec najmłodszych uczniów do piosenki ,,Orkiestry 
dęte’’, który zaprezentowali podczas występu z okazji 
Dnia Babci i Dziadka, zakwalifikował się do konkursu. 
Naszą szkołę odwiedziła Pani reporter- Klaudia z 
Naszego Radia 104,7 fm, która rozmawiała z dziećmi 
na temat ich przygody w konkursie .

Nasi uczniowie wzięli także udział w: ,,Międzysz-
kolnym Konkursie Pięknego Czytania” adresowanym 
do uczniów klasy III z terenu Gminy Warta. Naszą 
szkołę reprezentowały Aleksandra Gaj i Maria Janicka,  
Gminnym konkursie Matematycznym – etap szkolny.

W szkole odbyły się uroczystości o charakterze 
lokalnym: WIECZÓR KOLĘD I PASTORAŁEK   
z udziałem rodziców i zaproszonych gości, którzy 
uświetnili wieczór; CHOINKA NOWOROCZNA  
 z występami uczniów; DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

Prześwietlamy oświatę
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– z częścią artystyczną  w wykonaniu uczniów. 
Nie zabrakło oczywiście uroczystości szkolnych. 
Były to: WIGILIA SZKOLNA, POCZTA WALEN-
TYNKOWA, BAL KARNAWAŁOWY dla kl. 0 
– III, TŁUSTY CZWARTEK, DZIEŃ KOBIET, 
AKADEMIA Z OKAZJI  NARODOWEGO 
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI, DZIEŃ LICZBY, 
POWITANIE WIOSNY. Fotorelacje z uroczystości  
wykonaliśmy za pomocą sprzętu otrzymanego w 
ramach Laboratoria Przyszłości: aparatu cyfrowego, 
statywu oraz gimbala. 

Realizujemy także różne projekty, jak np. Ogólno-
polski Projekt Edukacyjny ,,Mistrzyni Szymborska’’, 
czy Międzynarodowy Projekt „Z kulturą mi do twarzy”, 
w ramach którego uczniowie kl. VIII zapoznali się z 
kulturą Belgii, królowali w kuchni- przyrządzając pyszne 
gofry, a uczniowie kl. V zabrali nas do starożytnej Grecji 
na górę Olimp, wcielając się w rolę greckich bogów. 
Odbyły się także warsztaty robienia lizaków „Manufak-

tura Smaku”.

 W życiu naszej szkoły aktywnie uczestniczą 
rodzice naszych uczniów. Byli oni organizatorami 
Balu Karnawałowego, z którego dochód przezna-
czony został na potrzeby szkoły. Rada Rodziców 
przygotowała dla uczniów paczki na Choinkę, poczę-
stunek dla dzieci, a także poczęstunek dla babć  
i dziadków z okazji Ich święta. Dla dziadków była 
zorganizowana również niespodzianka, fotobudka, w 
której mogli zrobić sobie zdjęcie ze swoimi wnukami. 

XIII Powiatowy Konkurs Piosenki Dziecięcej ,,W 
zimowo-świątecznym nastroju”

12 stycznia 2023 r. odbył się Powiatowy Konkurs Pio-
senki Dziecięcej pt. „W zimowo-świątecznym nastro-
ju”. Była to już XIII edycja konkursu. Nagrody były 
przyznawane w trzech kategoriach: klasy 1-3, 4-6 oraz 
7-8. Konkurs został objęty Honorowym Patronatem 
przez Burmistrza Warty. Za organizację konkursu 
odpowiedzialne były p. Dorota Gaj-Ciupa i p. Iwona 
Grześkowiak. OTO ZWYCIĘZCY: Kategoria klas 1-3: 
I miejsce – Kornelia Waszkiewicz SP nr 9 w Sieradzu, 
II miejsce – Aleksandra Gaj SP w Ustkowie, III miej-
sce  - Marianna Paszkiewicz SP nr 4 w Sieradzu, Wyróż-
nienia: Kornelia Tworo SP Warta, Seweryn Tworo SP 

Szkoła Podstawowa im. kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego w Warcie

Warta, Marcelina Bednarek SP Pęczniew, Nadia Grębo-
wicz SP Ustków, Agata Buchalska SP Rossoszyca, Julia 
Owczarek SP Jeziorsko. Kategoria klas 4-6: I miejsce 
– Maja Gaj SP Warta, II miejsce- Faustyna Woźniak SP 

Warta, III miejsce 
– Antonina Cie-
chańska SP Pęcz-
niew. Kategoria 
klas 7-8: I miej-
sce- Łucja Koło-

Julia Rządkowska 

Wciąż w świątecznym nastroju…

W styczniu najmłodsi adepci sztuki aktorskiej z na-
szej szkoły wraz ze swoimi starszymi kolegami i ro-
dzicami przedstawili w kościele św. Mikołaja w Warcie 
Jasełka. Były anioły, pasterze, mówiące zwierzęta w 
szopce, diabeł, król Herod i żołnierze. Przedstawie-
nie ubogaciły śpiewem kolęd i pastorałek absolwent-
ki naszej szkoły. Tematem Jasełek były wydarzenia 
związane z narodzinami Pana Jezusa. Licznie zgro-
madzona publiczność nie szczędziła braw naszym 
zdolnym aktorom. Jesteśmy przekonani, że pierwsze 
kroki stawiane przed szerszą publicznością pozwolą 
naszym uczniom pokochać piękno sztuki teatralnej.

Elżbieta Woźniak

Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny  
„Młodzież zapobiega pożarom”
Dnia 31 stycznia 2023 r. w gminnym etapie Ogól-
nopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego 
„Młodzież zapobiega pożarom” uczeń klasy Ia Kac-
per Masiera zajął I miejsce. Gratulujemy zwycięstwa. 

Maria Matusiak

dziejczak SP Rossoszyca, II miejsce – Antoni Woźniak 
SP Warta, III miejsce – Sara Pawełczyk SP Pęczniew. 
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XXXI finał WOŚP
Po raz kolejny w Warcie zawiązał się sztab Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku zbierali-
śmy pieniądze pod hasłem „Chcemy wygrać z sepsą. 
Gramy dla wszystkich – małych i dużych!”. Jak co 
roku podczas organizowania tak wielkiego przedsię-
wzięcia, sztab nawiązał  współpracę ze szkołami z te-
renu naszej gminy oraz z Warckim Centrum Kultury w 
Warcie. Sztab nr 5850 współtworzyli już kolejny rok: 
pani Aneta Mikołajczyk, pani Agnieszka Wawrzyniak, 
pani Mariola Wawrowska oraz pan Wiktor Szymczak. 
Głównym zadaniem szkół była rekrutacja, organiza-
cja i rozliczenie pracy wolontariuszy. Warckie Centrum 
Kultury natomiast zajmowało się organizacją Wielkie-
go Finału. W dniu 31. finału WOŚP pięćdziesięciu 
wolontariuszy ze sztabu nr 5850 od godzin porannych 
w niedzielę na terenie całej gminy prowadziło zbiórkę 
pieniędzy do puszek. Kwesta trwała do godziny 16:00. 
Od godziny 16.00 na scenie Warckiego Centrum Kul-
tury licznie zgromadzonych mieszkańców przywitał 
Pan Wiktor Baranowski, który rozpoczął imprezę fi-
nałową. Na scenie Warckiego Centrum Kultury moż-
na było podziwiać występy artystyczne i taneczne w 
wykonaniu  podopiecznych. Na scenie gościł również 
chór męski „Lutnia”. W przerwach między wystę-
pami odbywały się licytacje przedmiotów ofiarowa-
nych przez darczyńców i nadesłanych przez fundację 
WOŚP. Zainteresowanie podczas licytacji było duże i 
w znacznym stopniu zwiększyło sumę zebranych pie-
niędzy na wzniosły cel akcji. Najbardziej atrakcyjnym 
przedmiotem licytacji okazał się Voucher weekendo-
wy w Ostrowie Warckim dla 6 osób ufundowany przez 
Burmistrza Warty. Osiągnął najwyższą kwotę 1000 zł. 
Zabawa trwała do godziny 20.00. Około godz. 22.00 
zakończono liczenie pieniędzy zebranych podczas 
koncertu finałowego okazało się, że udało się pobić 
zeszłoroczną kwotę. Podczas 31. finału WOŚP zebra-
liśmy łącznie  22.350,78 zł. Impreza na taką skalę mo-
gła się odbyć tylko dzięki zaangażowaniu i życzliwości 
wielu osób i instytucji. Dlatego też w imieniu całego 
sztabu nr 5850 bardzo serdecznie dziękuję wszystkim 
osobom za pomoc i za współorganizację sztabu. Dzię-
kuję wszystkim wolontariuszom za zaangażowanie 
i wytrwałość oraz pani Małgorzacie Trojanowskiej z 
warckiej cukierni za słodki poczęstunek.  Po raz ko-
lejny okazało się, że mieszkańcy Warty i okolic po-
trafią i chcą się bawić w rytm grania orkiestry WOŚP.

Wiktor Szymczak

XI Regionalny Konkurs Recytatorski  
„Z polską poezją przez wieki”
10 marca 2023r. odbył się XI Regionalny Kon-
kurs Recytatorski organizowany od wielu lat 
przez Beatę Łuczak i Julię Rządkowską - nauczy-
cielki ze Szkoły Podstawowej w Warcie. W kon-
kursie wzięło udział 39 uczniów z 22 szkół (z 6 
powiatów: zduńskowolskiego, pajęczańskiego, wieru-
szowskiego, poddębickiego, wieluńskiego i sieradzkiego). 

Uczniowie prezentowali swoje interpretacje poezji 
polskich twórców. Konkurs został objęty honorowym 
patronatem przez Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz 
Burmistrza Warty. Jury wyłoniło najlepsze prezentacje 
w dwóch kategoriach: uczniów klas IV-VI oraz uczniów 
klas VII-VIII. Zwycięzcy w kategorii klas IV-VI: I miej-
sce: Julita Marciniak – Szkoła Podstawowa we Włyniu, II 
miejsce: Wiktor Kołodziej – Szkoła Podstawowa w Ga-
lewicach, III miejsce: Dawid Rządkowski – Szkoła Pod-
stawowa w Ustkowie, Wyróżnienia: Kornelia Kamań-
czyk - Szkoła Podstawowa w Błaszkach; Iga Żebrowska 
- Szkoła Podstawowa w Kiełczygłowie; Katarzyna Kos 
- Szkoła Podstawowa nr 1 w Poddębicach. Zwycięzcy w 
kategorii klas VII – VIII: I miejsce: Wiktor Kubiaczyk 
– Szkoła Podstawowa w Rudzie, II miejsce: Aleksandra 
Nowak – Szkoła Podstawowa w Chlewie, III miejsce: 
Julia Postulka  – Szkoła Podstawowa nr 10 w Zduńskiej 
Woli, III miejsce: Janisława Dzieran – Szkoła Podsta-
wowa w Warcie, Wyróżnienie Marcin Ignaczak – Szkoła 
Podstawowa w Szadku.     Fundatorem nagród był Bur-
mistrz Warty. Nagrody za zajęcie pierwszego miejsca w 
obu kategoriach ufundował również Łódzki Kurator 
Oświaty, a w jego imieniu wręczył je Cezariusz Mostow-
ski - Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi 
z siedzibą w Sieradzu. Konkurs został zorganizowany 
przy współpracy Warckiego Centrum Kultury oraz 
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego 
z siedzibą w Sieradzu. Organizatorzy dziękują jurorom, 
opiekunom za zaangażowanie i efektywną współpracę.

Julia Rządkowska
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Damą być, ach damą być…
Dzień Kobiet w klasach IV-VIII miał wiele odsłon. Już 

od rana widać było, że to dzień inny od pozostałych – 
był to bowiem „dzień w kapeluszu”. Małe ronda, duże 
ronda, słomkowe, zdobione własnoręcznie – było to 
prawdziwe święto kolorów i elegancji. Odbył się także 
konkurs na najciekawszą stylizację. Wszyscy świetnie się 
bawili podczas apelu okolicznościowego tego dnia. Ka-
baretowy występ uczniów rozbawił wszystkich. O natu-
rze kobiety „świętej i grzesznej” opowiadali uczniowie 
klasy Vc. Bo kobieta to przecież „anioł i demon, upiór 
i cud”. Drogie Panie – niech 8 marca trwa cały rok!!!

Julia Rządkowska
Niech się każdy chłopak dowie:  
8 marca to dzień kobiet…
Uczniowie klas I-III również w sposób szczególny 
świętowali 8 marca. Chłopcy, panowie oraz Samorząd 
Uczniowski każdego roku dbają o to, żeby przedstawi-
cielki płci pięknej tego dnia poczuły się jeszcze bardziej 
wyjątkowo. W związku z tym niezwykle przyjemnym 
świętem w naszej szkole było bardzo sympatycznie i 
słodko. Tego dnia nie zabrakło życzeń, kwiatów oraz 
słodkich upominków dla wszystkich pań i dziewczynek. 
W pokoju nauczycielskim roznosił się aromat serwo-
wanej herbaty i zapach tortu. Chłopcy z Samorządu 
Uczniowskiego wraz z serdecznymi życzeniami rozno-
sili słodkie upominki w postaci czekoladek. Uczniowie 
poszczególnych klas obdarowywali swoje dziewczynki 
sympatycznymi podarunkami. Dnia 8 marca w ramach 
kontynuacji tego jakże wspaniałego zwyczaju w Szko-
le Podstawowej w Warcie odbył się apel przygotowany 
przez klasę 2b pod nadzorem wychowawczyni Elżbie-
ty Woźniak oraz pani Katarzyny Spętanej. Atmosfera 
również tego dnia była świetna. Apel wywołał wiele 
radości i uśmiechów na twarzach wszystkich kobiet i 
kobietek. Mamy nadzieję, że ten dzień na długo po-
zostanie w pamięci naszej uczniowskiej społeczności.

Katarzyna Spętana

WIELKI SUKCES UCZNIA NASZEJ SZKOŁY!
Krzysztof  Szymczak, uczeń klasy VIIIa, został laure-

atem Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Matematy-
ki. Radość jest tym większa, że 
będzie zwolniony z Egzaminu 
Ósmoklasisty (z matematyki) uzy-
skując na zaświadczeniu 100%. 
Gratulacje!!!  W końcu „matema-
tyka to królowa nauk” i otwie-
ra drzwi do wielu umiejętności.

Julia Rządkowska
Z ortografią na Ty…
3 marca w Szkole Podstawowej w Jakubicach odbył 
się XVIII Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny Z 
ortografią na Ty przeznaczony dla uczniów klas IV 
– VIII. Naszą szkołę reprezentowało troje uczniów. 
Inga Marciniak z klasy 6a - zajęła II miejsce, a Nata-
lia Błaszczyk z klasy 8a, która otrzymała wyróżnienie.

Aldona Małolepsza
Szkolny i Międzyszkolny Konkurs Pięknego Czytania
Dnia 22 lutego 2023 r. w bibliotece szkolnej odbył się 
Szkolny Konkurs Pięknego Czytania, który był jedno-
cześnie eliminacjami do Międzyszkolnego Konkursu 
Pięknego Czytania. Celem konkursu była popularyza-
cja czytelnictwa, rozwijanie kultury czytelniczej wśród 
uczniów oraz doskonalenie umiejętności wyraźnego i 
wyrazistego czytania głośnego. Zadaniami konkurso-
wymi było przeczytanie dwóch fragmentów utworów: 
indywidualnie wybrany przez siebie fragment pro-
zy (czas prezentacji 2-3 minuty) oraz fragment tekstu 
przygotowany przez komisję (czas zapoznania się z tek-
stem i zastanowienia nad własną interpretacją 4 minu-
ty). W konkursie wzięło udział 41 uczniów z klas I-III.  
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Komisja przyznała następujące nagrody w trzech 
kategoriach: klasy I: I miejsce Igor Łuczak uczeń 
klasy 1a, Maciej Dalecki uczeń klasy 1b; II miejsce Julia 
Krzywda uczennica klasy 1b; III miejsce Maja Janasz-
kiewicz uczennica klasy 1b; klasy II: I miejsce Stani-
sław Wojtysiak uczeń klasy 2b, II miejsce Franciszek 
Kowalczyk, Alisa Poliakova uczniowie klasy 2a; III 
miejsce Oliwia Pawlak uczennica klasy 2a, Tymote-
usz Marciniak uczeń klasy 2b, KLASY III: I miejsce: 
Franciszek Ciupa, Kornelia Tworo uczniowie klasy 3a, 
II miejsce: Kinga Krupińska uczennica klasy 3a, III 
miejsce: Antonina Lewandowska uczennica klasy 3b.
Międzyszkolny Konkurs Pięknego Czytania, organizo-
wany przez nauczycieli naszej szkoły panią Marię Ma-
tusiak i pani Mariolę Wawrowską. Konkurs odbył się 
14 marca 2023 roku w bibliotece szkolnej. Do konkur-
su zgłosiło się 15 uczestników z 8 szkół Gminy War-
ta. Naszą szkołę reprezentowali: Franciszek Ciupa i 
Kornelia Tworo uczniowie klasy 3a. Jury, biorąc pod 
uwagę płynność i bezbłędność czytania, wyrazistość 
i dykcję, interpretację oraz ogólny wyraz artystyczny 
czytanego tekstu, wyłoniło zwycięzców: I miejsce Han-
na Kaźmierczak SP Włyń, II miejsce Magdalena Sawic-
ka SP Jakubice, III miejsce Zuzanna Pawlik SP Cielce.

Maria Matusiak

Międzyszkolny Konkurs Plastyczny  

„Mój bohater bajkowy” 
 
Biblioteka szkolna była organizatorem Międzyszkol-
nego Konkursu Plastycznego „Mój bohater bajkowy” 
skierowanego do uczniów klas I-III z 8 szkół Gminy 
Warta. Celem konkursów była promocja aktywności 
czytelniczej, rozbudzenie zainteresowań literatu-
rą bajkową oraz rozwijanie uzdolnień plastycznych 
dzieci i inspirowanie ich do twórczych poszukiwań 
w dziedzinie plastyki. Z nadesłanych prac jury wy-
łoniło zwycięzców w dwóch kategoriach: klasy II: I 
miejsce Natalia Miziała SP Włyń, Miłosz Marciniak 

SP Jakubice, II miejsce Julia Owczarek SP Jeziorsko, 
Natalia Chycińska SP Warta, III miejsce Lena Burdelak 
SP Jeziorsko; w kategorii klas III: I miejsce Amanda 
Pawlicka SP Cielce, II miejsce Aleksandra Bukowiecka 
SP Jeziorsko, Kornelia Tworo SP Warta, III miejsce 
Kacper Leoniak SP Włyń. Gratulujemy wszystkim 
zwycięzcą.

Maria Matusiak
„Wiosna - ach to ty…”

Do naszej szkoły także zawitała wiosna. 

Było kolorowo i wesoło. Uczniowie klas 1-3 przygoto-
wali ,,Ekologiczne Marzanny”. W kolorowym korowo-
dzie odbyli pierwszy wiosenny spacer w poszukiwaniu 
zwiastunów wiosny. W klasach 4-8 to dzień bez plecaka 
i kolorowych przebierańców. Klasa VIII b i c poprowa-
dziły apel pt. „W poszukiwaniu wiosny”. Wcale nam 
się nie nudziło. Czy ktoś mówił o „dniu wagarowicza”?

Program powszechnej nauki pływania  
„Umiem pływać”

Dzięki skuteczności Pana Burmistrza Warty - Kry-
stiana Kroguleckiego uczniowie klas III naszej 
szkoły mogą po raz drugi wziąć udział w progra-
mie powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”. 

Od kwietnia uczestniczą w bezpłatnych zajęciach 
sportowych na basenie w Zduńskiej Woli i pod okiem 
wykwalifikowanej kadry trenerskiej mogą zdobywać 
podstawowe umiejętności pływania, jak również roz-
wijać i podnosić swoją sprawność fizyczną. Uczest-
nictwo w programie wpłynie także na zachęcenie do 
systematycznego uprawiania sportu oraz prowadzenia 
zdrowego i aktywnego stylu życia. Ćwiczenia w wo-
dzie i pływanie to również jeden z najskuteczniejszych 
sposobów zapobiegania i korygowania wad postawy. 
Z ogromną radością wszyscy przystępują do zajęć! :-)

Lucyna Tworo
Święto Szkoły 2023
Zapraszamy rodziców i uczniów, a także mieszkańców 
naszego miasta i całej gminy do wzięcia udziału w barw-
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nym korowodzie organizowanym przez naszą szkołę 17 czerwca 2023 r. Ulicami Warty, tańcząc i śpiewając, od budynku 
szkoły przy ul. Świętojańskiej udamy się na stadion Jutrzenki Warta. Nie zabraknie atrakcji dla dzieci, rozgrywek spor-
towych, loterii fantowej i pysznej gastronomi. Zapraszamy do wspólnej zabawy, która rozpocznie się o godzinie 15.00.

Udział w konkursach szkolnych i pozaszkolnych

    • Uczennica klasy VIII, Julia Bidzińska, brała udział 
w Eliminacjach Miejsko – Gminnych Ogólnopolskiego 
Strażackiego Konkursu Plastycznego pn. „Młodzież za-
pobiega pożarom” pod Honorowym Patronatem Bur-
mistrza Warty i znalazła się wśród laureatów w kategorii 
klas V – VIII zajmując I miejsce. Praca Julii została za-
kwalifikowana do eliminacji wojewódzkich, gdzie Zarząd 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP przyznał uczennicy 
II miejsce. Praca została szczególnie wyróżniona przez 
jury konkursu – zawierała zarówno ogrom jej zaanga-
żowania, jak i bardzo wzruszający i wymowny przekaz.

   • Uczniowie z klas III, V i VII brali udział w Fi-
nale Gminnym Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież zapobiega pożarom” w różnych kategoriach 
wiekowych. Na podium znaleźli się: Antoni Buzun z 
klasy III – I miejsce i Kacper Leoniak z klasy III – III 
miejsce oraz Maria Michalak z klasy VII – II miejsce.

• Uczniowie naszej szkoły z klas IV, V i VIII przystą-
pili do XVI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Lek-
sykalnego z Języka Angielskiego Memory Master. 
Wśród laureatów i uczniów wyróżnionych znaleźli 
się: Oliwia Piątkowska z klasy V – tytuł laureata III 
stopnia; Cezary Matusiak z klasy VIII – wyróżnienie. 
Wszyscy uczniowie wykazali się dużą wiedzą z zakre-
su słownictwa, uzyskując wysokie wyniki w punktacji.

   • Uczeń klasy VIII, Cezary Matusiak, brał udział w 
Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Geogra-
fii – etap rejonowy organizowanym przez Łódzkiego 
Kuratora Oświaty i zakwalifikował się do etapu woje-
wódzkiego. Zajął również I miejsce w IV Międzysz-
kolnym Konkursie z Biologii „Biologia to życie”.

  • Uczennice z klasy brały udział w XVIII Mię-
dzyszkolnym Konkursie Ortograficznym  
„Z ortografią na Ty” pod Honorowym Patro-
natem Burmistrza Warty. Wśród laureatów zna-
lazła się Oliwia Piątkowska zajmując II miejsce.

    • Uczennice z naszej szkoły brały udział w XI Regional-
nym Konkursie Recytatorskim „Z polską poezją przez 
wieki” pod Honorowym Patronatem Łódzkiego Kura-
tora Oświaty i Burmistrza Warty. Na podium stanęła 
uczennica klasy V, Julita Marciniak, która zajęła I miejsce.

Szkoła Podstawowa im. 28. Pułku Strzelców Kaniowskich we Włyniu

    • Uczniowie z klasy III brali udział w międzyszkol-
nym „Konkursie pięknego czytania” adresowanym 
do uczniów z terenu Gminy Warta. Wśród laureatów 
znalazła się Hanna Kaźmierczak zajmując I miejsce.

    • Uczniowie z klas I – III brali udział w konkursie pla-
stycznym pn. „Mój bohater bajkowy”. Na podium zna-
leźli się uczniowie naszej szkoły: Nadia Miziała z klasy 
II – I miejsce i Kacper Leoniak z klasy III – III miejsce.
Organizacja imprez szkolnych

    •  Po dwuletniej przerwie związanej z pandemią korona-
wirusa udało nam się zorganizować zabawę karnawałową 
dla całej społeczności szkolnej. Był to niezwykle wycze-
kiwany czas na wspólną zabawę poprzedzoną dekorowa-
niem sali i przygotowywaniem strojów karnawałowych.

   • Uroczystością rodzinną, na którą z niecierpliwo-
ścią czekały dzieci z oddziału przedszkolnego i ucznio-
wie z klas I – III, był Dzień Babci i Dziadka. Ten 
uroczysty dzień uświetniły radosne występy – wier-
sze, piosenki, tańce i przedstawienie, które wywoła-
ły ogromne wzruszenie na twarzach naszych gości.

 • Dzieci z oddziału przedszkolnego i klas  
I – III uczciły I Dzień Wiosny smacznie i ko-
lorowo. Rozstrzygnięto konkurs na najpiękniej-
szą marzannę, były gry, zabawy i pyszne gofry.

  • Podczas Gali Finałowej Plebiscytu Edukacyj-
nego 2022 zorganizowanego przez redakcję „Eks-
pressu Ilustrowanego” i „Dziennika Łódzkiego” 
mieliśmy przyjemność odebrać dyplom za zajęcie 
I miejsca w powiecie sieradzkim w kategorii Szko-
ła Roku oraz nagrodę – voucher o wartości 3000 zł.
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Publiczne Przedszkole w Warcie

Nadszedł Nowy Rok, a wraz z nim wiele nowych, 
atrakcyjnych wydarzeń i aktywności w naszym 

przedszkolu. 4 stycznia dzieci z 5 najstarszych grup 
wyjechały do Teatru Miejskiego w Sieradzu na przed-
stawienie pt. „Baśnie Pana Andersena”. Celem wyciecz-
ki było między innymi rozbudzanie zainteresowania 
kulturą oraz wyzwalanie pozytywnych uczuć i emocji. 
Dzieci dowiedziały się jak bezpiecznie podróżować 
autokarem oraz poznały zasady prawidłowego zacho-
wania się w teatrze. Interaktywny spektakl wzbudził 
ogromny entuzjazm, wspólnie śpiewane piosenki i za-
gadki były ciekawym wyzwaniem dla przedszkolaków.

Karnawał to czas zabawy, radości i dużych emo-
cji. Szczególnie towarzyszą one dzieciom, dlatego 
przygotowań, wykonywania masek karnawałowych, 
omawiania tego szczególnego czasu w każdej gru-
pie nie brakowało. Aż nadszedł ten długo wycze-
kiwany dzień - tańce, bajkowy wystrój, pyszna wata 
cukrowa to tylko niektóre atrakcje czekające na-
sze przedszkolaki na Balu Karnawałowym 2023.  
Od rana 8 lutego w przedszkolu pojawiały się 
wróżki, piraci i piratki, policjanci, piłkarze, Spider-
-Many, księżniczki, motylki, strażacy i inne bajko-

we postacie. Animacje, zabawy i atrakcje na sali 
gimnastycznej poprowadził dla dzieci zaproszony We-
soły Duecik. Szkoda, że kolejny bal dopiero za rok!

17 lutego obchodziliśmy w przedszkolu nietypo-

we święto „Światowy Dzień Kota”. Wszystkie dzieci 
upodobniły się do czworonożnych przyjaciół, poprzez 
wymalowane na swoich twarzach piękne noski, wąsy i 
typowe dla kotków uszka. W tym dniu przedszkolaki 
oglądały zdjęcia różnych ras kotów, opowiadały o spo-
sobie życia i odżywiania kotów domowych. Były też we-
sołe „kocie zabawy” przy znanych piosenkach: ”Ucie-
kaj myszko”, „My jesteśmy kotki dwa”, „Wlazł kotek 
na płotek” oraz konkursy „Kto szybciej wypije mleko”, 
„Zabawy z włóczką”, „Z jakiej bajki pochodzą te koty?” 

Celem obchodów tego dnia było podkreślenie zna-
czenia kotów w życiu człowieka oraz zwrócenie uwa-
gi ludzi na los porzuconych i bezdomnych zwierząt.

24 lutego Animatorki z „Wizyta Klauna Żaka” popro-
wadziły dla wszystkich przedszkolaków słodkie warsz-
taty czekoladowe. Zaczęło się od prezentacji owocu 
kakaowca, ziaren, kakao, pogadanki o tym, skąd bie-
rze się czekolada i jak ją zrobić, wąchania kakao, cze-
kolady, a potem w ruch poszły już foremki, łyżeczki, 
ozdoby i buzie pełne czekolady. Dzieci otrzymały pu-
dełeczka, które same złożyły, a do nich trafiły pyszne, 
wystudzone, ręcznie zrobione czekoladowe tabliczki.

8 marca to ważny dzień dla wszystkich ko-
biet - tych małych i tych już nieco starszych :)  
W naszym przedszkolu każda grupa świętowała na swój 
sposób. Były życzenia, SPA, poczęstunki i oczywiście 
kwiaty! Zapach róż i tulipanów towarzyszył nam cały 
dzień!

Przedszkolaki z 5 najstarszych grup 9 mar-
ca po raz drugi udały się do Teatru Miejskiego  
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Ostatnie trzy miesiące w Żłobku Gminnym w 
Warcie obfitowały w wiele interesujących wy-

darzeń. 21 stycznia świętowaliśmy czwarte urodziny. 
Minęły już cztery lata odkąd rozpoczęliśmy przygodę 
z naszym żłobkiem.  Był to dla nas wszystkich dzień 
pełen radości, wspomnień  i wielkich wzruszeń. Na-
sze Misie zajadały się pysznym tortem, a wspaniałej 
zabawie nie było końca. Kolejnym ciekawym przeży-
ciem dla naszych żłobkowiczów był bal przebierań-
ców. Tradycyjnie już w tym dniu nasi milusińscy mieli  
okazję przebrać się za swoich ulubionych bohaterów. 
Wystrój sali wprowadził wszystkich w radosny nastrój 
oraz zachęcał do wesołej zabawy. Muzyka porwała nas 
do tańca, a wspólna zabawa przyniosła  wiele uśmie-
chu i radości. 26 lutego świętowaliśmy wspólnie Dzień 
Dinozaura. W tym dniu nasze dzieci wysłuchały bajek 
o dinozaurach i wspólnie stworzyły przepiękna pracę 
plastyczną.  Kolejnym ważnym wydarzeniem, szcze-
gólnie małych dziewczynek,  był 8 Marca czyli Dzień 

Żłobek

Kobiet. Tego dnia chłopcy wręczyli im piękne i koloro-
we bukiety.  Świętowanie dopełnił pyszny poczęstunek. 
15 marca obchodziliśmy Dzień Piekarzy i Cukierników. 
Odbyła się pogadanka na temat robienia wypieków, 
wspólnie wykonaliśmy czapki kucharskie i próbowali-
śmy pysznych bułeczek śniadaniowych. 21 marca ko-
lorowymi strojami i wesołym śpiewem  przywitaliśmy 
wiosnę. W tym dniu  przyłączyliśmy się także do ak-
cji „kolorowa skarpeta” i razem z naszymi maluchami 
wspieraliśmy osoby chorujące na Zespół Downa. ●

w Sieradzu. Tym razem  na przedstawie-
nie pod tytułem: „Jak Rumcajs Cypiska urato-
wał”. Narodowy Teatr Edukacji przedstawił dzie-
ciom jedną z bajek dzieciństwa ich rodziców,  
w której jasno i czytelnie zawarte są nieprzemijające 
wartości wychowawczo-edukacyjne. Pomysłowa, sce-
nografia, barwne kostiumy, efekty świetlne, wspaniała 
muzyka, a przede wszystkim świetna gra aktorów spo-
wodowały, że przedszkolaki z zaciekawieniem oglądały 
widowisko. 

I oczywiście kontynuujemy pracę w duchu pedagogiki 
Planu Daltońskiego. Jednym z filarów Planu Daltoń-
skiego jest współpraca, niełatwe to zadanie zwłaszcza 
dla maluchów. Potrafimy już wiele zrobić sami, choć je-
steśmy jeszcze mali. 
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„Przedziwna przygoda przy dziwnej pogodzie”
Migoczące słońce praży na łące,
Kacper proste ma zadanie, 
szybko suszy czyste pranie. 
Postrzępione dżinsy, ze sztruksu kurteczkę,
sztruksową dżokejkę, dżinsową czapeczkę.
Dżdżysty wicher porządnie zawiał,
zburzył porządek i żwawo nawiał. 
Kacper szalenie spieszy się do szkoły,
wszakże musi uważać na szalone pszczoły.
Bo nikt nierad, ot tak, dla hecy, 
by żądło pszczoły przeszyło mu plecy.
Ale, gdzież tam, żwawy chwat, 
dotarłszy do szkoły ze strachu zbladł.
Będzie draka! Nie wziął plecaka! 
Kładł go przy ławie, gdy kładł się spać, 
Spanie opóźnił, bo szedł właśnie prać. 
Prał i nie spał, nie spał bo prał, 
Taki był jego wczorajszy plan.
Kacper Rogalski, klasa V, SP Jakubice

,,Kalendarz jesieni’’
Przewracam kartkę kalendarza. 
Patrzę, a tam wrzesień, który zwiastuje piękną jesień. 
Kiedy szedłem do szkoły, spadł na mnie liść czerwony! 
Spojrzałem w górę, a tam całe drzewa już kolorowe.
Oślepiło mnie jesienne słońce,  
potem ujrzałem jeże się śmiejące.
W szkole dzieci z radości skaczą, bo przyszła jesień.
 Drzewa i ogródki w kolory plecie. 
A kiedy jest jesień, to wtedy grzyby rosną w lesie. 
Poczułem chłód ostrego powietrza w mglisty, rześki poranek. 
To już październik - powiedział mój dziadek.
Później przyszedł listopad i dni deszczowe.
A z drzew zniknęły liście kolorowe. 
Mariusz Chudzik, kl. VIII

Okiem i piórem młodych warcian

„Szczepan, szczur i szopa’’
Jechał Szczepan na rowerze
wiózł ze sobą trzy talerze 
sześć szufelek osiem szczotek
będzie czyścił starą szopę
szopa z kurzu poszarzała
posprzątania wymagała 
Szczepan szczotkę chwycił w dłoń 
i powiedział kurzu won
szopa bardzo wyładniała 
cała wioska się zjechała 
wielka feta z tego będzie 
bo ta wioska to Łabędzie
wieś ta stara i ponura
w szopie łatwo znaleźć szczura
szczur szczerbaty no i stary
lecz niestety jeszcze jary 
Szczepan szczura szukać zaczął
lecz szczur wnet uciekać raczył
Adam Walczak, klasa VIII, SP Jakubice

„Rolnik - Traktorzysta”
Rolnik na traktorze, tępym pługiem pole orze. 
Taka orka to katorga dla traktorka. 
Po sprawunki ruszył rolnik
Kupił wiadro smaru, rynnę
Drogą do traktora rurę
I do pługa kręte pręty.
Swój rachunek uregulował
Potem drogi towar schował 
Jeszcze rower Romet wziął na raty,
Nie był bowiem zbyt bogaty.
Taka rola to jest rola,
Trudna dla rolnika dola.
Żeby dobre zebrać plony, 
Ciągnik musi być naprawiony.
Antoni Jankowski, klasa VII, SP Jakubice
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W dniach 18 i 19 marca w kościele pw. św. Mikołaja w Warcie odbyła się inscenizacja 
Misterium Męki Pańskiej „Pójdź za Mną”.  Scenariusz oparty jest głównie na tekstach 
zaczerpniętych z  Ewangelii św. Jana oraz na przekazywanym przez wieki opisie tamtych 
wydarzeń. W sztuce przedstawiono sceny związane z ostatnimi dniami życia Pana 
Jezusa, sądem nad Nim oraz Jego Ukrzyżowaniem. 

Jam zwyciężył świat

Misterium Męki Pańskiej skłania aktorów i wi-
dzów do zadumy nad najważniejszymi dla nas 

dogmatami wiary, cierpienia ale także nadziei płyną-
cej z Krzyża. Ukazane są losy zapierającego się Pio-
tra i tragiczny wybór Judasza. W zadumie pomaga-
ła żydowska i pasyjna muzyka, piękny śpiew naszej 
utalentowanej młodzieży, w tym wykonana w języku 
ukraińskim przez Veronikę Kopylchuk pieśń „Któryś 
za nas cierpiał rany”. W rolę Jezusa wcielił się Jakub 
Tworo, Piłatem był Zbigniew Legucki, Kajfaszem 
- Marcin Wicherski, Annaszem - Krzysztof  Kossak, 
Piotrem - Krzysztof  Klimaszewski, Judaszem - Łu-
kasz Krawczyk. Rolę Żyda w Sanhedrynie zagrał 
Krystian Krogulecki - burmistrz Warty. W sumie, w 
sztuce od czternastu lat  gra ponad trzydziestu męż-
czyzn i kilka kobiet z Warty i okolic. Dzięki dużemu 
zaangażowaniu i zdolnościom scenicznym naszych 

aktorów wierni mogli lepiej poznać i zrozumieć waż-
ne wydarzenia sprzed ponad dwóch tysięcy lat. ●    

Niezłomni bohaterowie
05.03. odbyły się w Warcie uroczystości związane z Narodowym Dniem Pamięci 
Żołnierzy Niezłomnych. Obchody rozpoczęła uroczysta Msza św. w kościele pw. św. 
Mikołaja w Warcie , której przewodniczył ks. kan. Eugeniusz Budkowski. 

W czasie tej Eucharystii wierni modlili się o po-
kój wieczny dla pomordowanych przez ko-

munistów Żołnierzy Niezłomnych. W homilii ojciec 

Robert Groń mówił o wartościach jakie przyświe-
cały w życiu obrońcom naszej ukochanej Ojczyzny. 
Liturgię Mszy ubogacił pięknym śpiewem Chór Mę

Marcin Woźniak
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Nie pozostawiajmy ich bez imienia!
W dn. 2.03.2023r. w Urzędzie Wojewody Łódzkiego miała miejsce niecodzienna 
uroczystość wręczenia przez Wojewodę Tobiasza Bocheńskiego orderów 
przyznanych przez Pana Prezydenta Rzeczpospolitej Andrzeja Dudę.

jaki sposób powinniśmy dzisiaj kultywować o Nich pa-
mięć. Następnie Pani kustosz Muzeum Miasta i Rzeki 
Warty Barbara Cichecka opowiedziała o bohaterskich 
losach życia trzech Żołnierzy Niezłomnych z naszego 
terenu. Cześć i Chwała Bohaterom! ●

ski Lutnia , obecne były również delegacje strażaków 
z pocztami sztandarowymi. Po Mszy św. uroczystości 
przeniosły się na cmentarz parafialny przed Grób Nie-
znanego Żołnierza , gdzie władze miasta, harcerze z 7 
Warckiej Drużyny Harcerskiej Bobry oraz Mężczyźni 
św. Józefa złożyli kwiaty. Burmistrz Warty Krystian 
Krogulecki mówił  kim byli Żołnierze Niezłomni i w 

Kilka lat wcześniej w Muzeum i Oddziale PTTK 
w Warcie zrodziła się myśl, by przygotować 

wnioski o uhonorowanie 2 żołnierzy poległych we 
wrześniu 1939r. i jednego żołnierza ZWZ-AK zamor-
dowanego w Auschwitz. Po wielu żmudnych przy-
gotowaniach i pokonaniu kolejnych szczebli oceny  i 
kwalifikacji (IPN, Urząd Wojewody, Prezydent RP)  
nastąpił dzień, w którym Prezydent Rzeczpospolitej 
nie tylko, że uznał wnioski za zasadne, ale  podwyższył 
zasługi poległych i przyznał:     „za wybitne zasłu-
gi dla niepodległości Rzeczpospolitej Polskiej Krzyż 
Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski  dla Francisz-
ka Kaźmierczaka, Antoniego Lesieckiego i Rocha 
Żabickiego”. Sama uroczystość wręczenia odbyła się 
w  reprezentacyjnej sali urzędu, wśród zaproszonych 
obecny był burmistrz Warty Krystian Krogulecki i 
Przewodniczący Rady Grzegorz Kopacki. Po przy-
witaniu gości, odśpiewano hymn i głos zabrał Woje-
woda Łódzki. W swym przemówieniu podkreślił rolę 
pielęgnowania historii, przypominania bohaterów  
i dbania o miejsca pamięci narodowej w kształtowaniu 
poczucia wspólnoty i budowaniu narodowej jedno-
ści. Po przemówieniu nastąpiło wręczenie odznaczeń 

państwowych, które w imieniu poległych  odebrali; dla 
Rocha Żabickiego - Grzegorz Kopacki (wnuk pole-
głego), dla Franciszka Każmierczaka – Dariusz Kaź-
mierczak (stryjeczny wnuk) z córką, dla Antoniego 
Lesieckiego – Zofia Świercz (siostra zamordowane-
go).  Następnie glos zabrał Grzegorz Kopacki, który 
podziękował za medal dla dziadka i z wielkim wzru-
szeniem wspomniał, jak ciężko żyło się babci z dwójką 
małych dzieci od chwili powołania męża na wojnę, bez 
żadnej pomocy i nawet bez informacji, czy mąż żyje, 
czy nie. Dopiero kilkadziesiąt lat po wojnie rodzina 

Marcin Woźniak
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ca pamięć o nich i ich czynach, serdecznie podzięko-
wała wszystkim, którzy przyczynili się do pozytywnej 
oceny wniosków. Podkreśliła również wagę historii i 
bohaterów dla naszej kultury i przyszłości oraz dla 
procesu edukacji zarówno młodzieży jak i dorosłych.  

dowiedziała się, gdzie walczył i gdzie jest pochowany.  
Na koniec głos zabrała Barbara Cichecka, wyrażając 
radość z powodu uhonorowania żołnierzy, którzy od-
dali swe młode życie w bohaterskiej walce o wolność 
Ojczyzny i zostali na długie lata zapomniani przez lo-
kalną społeczność, a teraz nadeszła chwila, gdy powra-

Warto więc przypomnieć krótkie życiorysy odznaczonych:

Roch Żabicki
urodził się jako kolej-
ne dziecko w rodzinie 
Wojciecha i Elżbiety, 
służbę wojskową odbył 
w 30 Pułku Strzelców 
Kaniowskich w latach 
1927-29r. W 1931 r. za-
warł związek małżeński, 
w którym na świat przy-
szły dzieci; Helena i Jan. 
W sierpniu 1939r. został 
zmobilizowany do ma-

cierzystego pułku. W dniach 4-5 września w ramach 
operacji Armii  ”Łódź” w 30 Pułku Strzelców Kaniow-
skich brał udział w walkach obrony rzeki Warty pod 
Sieradzem, następnie w brawurowym i skutecznym 
ataku na Niemców w Mszczonowie, by ostatecznie   
stanąć w obronie Warszawy. Dowództwo 10 Armii w 
dn. 19 września podjęło decyzję, by w rejonie Placów-
ka- Młociny użyć do ataku na Niemców 24 DP, w celu 
związania ich walką, by do Warszawy mogły się prze-
bić żołnierze Armii „Poznań” i „Pomorze”. R. Żabicki 
był wówczas w batalionie mjr Bronisława Kamińskie-
go, który w tym czasie stacjonował w willi Gessnera 
we wsi Placówka. Następnego dnia batalion był atako-
wany przez lotnictwo i artylerią niemiecką. Noc minę-
ła spokojnie. Prawdziwe piekło rozpętało się w dniu 
21 września. Ogień niemiecki o niebywałym natężeniu 
i celowości spowodował duże straty. Niemcy wpadli 
na pozycje batalionu Kamińskiego, rozgorzał bój w 
zabudowaniach Placówki. Ogień, czołgi, pociski arty-
leryjskie i moździerzowe siały grozę, zniszczenie lu-
dzi i zabudowań. Zginął sam dowódca mjr Kamiński, 
kilku oficerów i niemal wszyscy żołnierze. Rannych i 
ocalałych spędzono do pobliskiej piekarni i tam żyw-
cem spalono. W takich okolicznościach stracił życie R. 
Żabicki. Ostatni raz żywym widziany był przez kolegę, 
który przeżył to piekło na stanowisku bojowym przy 
karabinie maszynowym. Czy zginął w boju, czy został 
spalony żywcem, tego nikt nie potwierdzi. Faktem jest, 
że bój ten został przez historyków nazwany „Warszaw-

skimi Termopilami”, a ofiara złożona przez poległych 
pozwoliła przebić się do Warszawy wojskom wymie-
nionych wyżej armii  „Poznań” i „Pomorze”. Wszy-
scy polegli leżą na cmentarzu  wawrzyszewskim na 
Chomiczówce. 

Franciszek  
Kaźmierczak  
urodził się jako 3 dziecko 
w Dusznikach pod Wartą. 
Służbę wojskowa odbył 
w latach 1934-36  w 60 
Pułku Piechoty w Ostro-
wie Wielkopolskim, opu-
ścił jednostkę jako strze-
lec. W sierpniu 1939r. 
został zmobilizowany 
do macierzystej jednost-
ki i otrzymał przydział 
do kompanii karabinów 
maszynowych. Jego pułk wchodził w skład Armii 
„Poznań”, która swym południowym skrzydłem 
miała bronić linii rzeki Warty aż poniżej Uniejowa.  
W dn.6.09.1939r. o godz. 18.30 w okolice wsi Balin 
ruszył na rozpoznanie pluton straży przedniej, w któ-
rym znalazł się Franciszek Kaźmierczak. W dolinie 
rzeki na łęgach dostrzeżono liczną kolumnę zmoto-
ryzowaną wojsk niemieckich, polski dowódca, mimo 
braku rozkazu zdecydował się na atak. Wyznaczony 
pluton wspierany był czterema karabinami z prawej i 
dwoma z lewej strony ( w obsłudze jednego z nich 
był F. Kaźmierczak). Wywiązała się zażarta walka, 
w wyniku której wojska wroga wycofując się ponio-
sły duże straty w ludziach i sprzęcie  (100 zabitych 
Niemców i kilkunastu rannych, zniszczone wozy, 
czołgi, samochody). Po stronie polskiej było kilkana-
ście ofiar, wśród nich kpr. Franciszek Kaźmierczak. 
Zginął w dzień po swych 26 urodzinach, spoczywa 
wraz z towarzyszami broni na cmentarzu w Uniejo-
wie w imiennej mogile zbiorowej oznaczonej 16-MZ.   
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Antoni Lesiecki  
-- ur. w 1915r. w Bisku-
picach, już we wrześniu  
1939r. wraz z kolegami 
zbierał z łąk i pól bitew-
nych broń i amunicję 
. Zabezpieczał ją  i za-
kopywał w niedostęp-
nych miejscach np. na 
wyspach, w zaroślach i 
zagajnikach, również w 
gospodarstwie swego 
ojca. W 1940r. wstą-
pił do AK, przysięgę 

składał w lasku nieopodal cmentarza żydowskiego w 
Sieradzu. W Biskupicach  gm. Sieradz zorganizował 
pluton ze swoich młodszych i starszych kolegów. Byli 
to synowie miejscowych rolników, ale również pra-
cownicy majątku Biskupice, w którym został osadzo-
ny Niemiec.Byli to młodzi chłopcy, ale reprezentowali 
wysoką wartość ideową i potrafili dobrze strzec tajem-
nicy, o czym świadczy choćby fakt, że mimo liczne-
go niemieckiego osadnictwa we wsi, nie zdradzili się 
ani słowem, ani zachowaniem. Oprócz nocnych ćwi-
czeń, gromadzenia broni, szkoleń, małego sabotażu, 
otrzymywali z komendy powiatowej instrukcje, mel-
dunki i rozkazy akcji z bronią w ręku, które musieli 
wykonywać. Antoni Lesiecki w pracy konspiracyjnej 
był bardzo odpowiedzialny i dobrze zorganizowany, 
skrupulatnie wykonywał rozkazy i przestrzegał ta-
jemnicy, tak że nikt z najbliższej rodziny do końca nie 
wiedział o jego przynależności do Armii Krajowej. A 
przecież musiał spotykać się nie tylko ze swoimi żoł-
nierzami, ale i z komendą w Sieradzu. Jesienią 1942r. 

Niemcy schwytali na trasie kolejowej Sieradz- Łódź 
łączniczkę AK  W. Skonkównę, która prawdopo-
dobnie nie wytrzymała tortur i zdradziła kontakty. W 
wyniku czego 15 grudnia 1942r. gestapo aresztowało 
dwóch innych żołnierzy AK  Bolesława Koseckiego i 
Tadeusza Jurkiewicza ps. „Jura” . Od tego momentu 
rozpoczęto akcję ratowania zagrożonych członków 
podziemia, szykowano dla nich dokumenty i przerzu-
cano do Generalnej Guberni. Takie papiery przygoto-
wane były również dla A. Lesieckiego lecz on z nich 
nie skorzystał. Był oddany sprawie, ale nie chciał na-
rażać rodziny. Wiedział, że Niemcy będą się mścić i w 
ramach represji  mogą np. zabrać do obozu koncen-
tracyjnego ojca i młodszego brata. Aresztowani naj-
prawdopodobniej załamali się w czasie śledztwa i  już 
w styczniu nastąpiły kolejne aresztowania żołnierzy 
AK Okręgu Sieradzkiego.  Według świadków aresz-
towanie Antoniego nastąpiło w bardzo mroźną jasną 
noc 23.01.1943r. Gdy wyprowadzili go na podwórko  
chciał uciekać, bo wiedział, że wtedy będą strzelać, a 
taka śmierć jest lepsza niż męczarnie na torturach i 
strach, by nie wydać kolegów. Niestety, otoczyli go cia-
sno i kazali wsiadać do sań, w których już siedział jego 
kolega I. Jasiński.  Krewni postanowili go ratować,roz-
pytywano w Charłupi Małej, w Sieradzu, a nawet w 
Łodzi, gdzie na gestapo udała się Polka niemieckie-
go pochodzenia, by  dowiedzieć, gdzie trafił Antoni.
Została tam zbesztana i zastraszona.Antoni Lesiecki 
po brutalnych przesłuchaniach w wiezieniu w Łodzi 
(na których nie wydał żadnego ze swoich żołnierzy) 
trafił już 28 stycznia wraz z dużą grupą więźniów 
politycznych do obozu śmierci w Auschwitz.Zamor-
dowany został 23.02.1943r., ale rodzina kopię doku-
mentu śmierci otrzymała dopiero po 50-ciu  latach. ● 

Barbara Cichecka

Lokalny Odcinek Kulturalny
Ani się obejrzeliśmy, a za oknami pojawiła się wiosna, kolejny, trzeci już miesiąc 
tego roku spadł z kalendarza, a święta Wielkiej Nocy tuż, tuż.

Z kronikarskiego jednak obowiązku wrócić mu-
szę do grudnia ub. roku by wspomnieć o ko-

lędowym koncercie jaki odbył w się sali widowi-
skowej naszego WCK-u w przededniu Bożego 
Narodzenia. Na scenie zaprezentowali się wokali-
ści z klasy Andrzeja Woźniaka instruktora tej sek-
cji w świątecznym czyli kolędowym repertuarze.

Kultura
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Wyjątkowo wcześnie bo już w połowie stycznia 
rozpoczęły się w naszym województwie tego-

roczne zimowe ferie. Jak co roku nasza placówka przy-
gotowała szereg działań by zapewnić naszym najmłod-
szym aktywne, twórcze i pożyteczne spędzenie, tego 
wolnego od szkoły, czasu. Obok zajęć tanecznych, 
wokalnych  czy plastycznych oraz spektakli i animacji 
odbywających się na miejscu, uczestnicy Ferii z WCK 
wzięli udział w zajęciach z garncarstwa i rysunku w Biu-
rze Wystaw Artystycznych w Sieradzu. W ramach cyklu 
odbyły się także wycieczki do parku rozrywki Mando-
ria w Zgierzu oraz Centrum Techniki EC1 w Łodzi. 
Jak co roku aktywnie właczyliśmy się także w kolejny 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, podczas 
którego wspólnie ze sztabem przy Szkole Podstawo-
wej w Warcie zbieraliśmy pieniądze na walkę z sepsą.

Święta Bożego Narodzenia i okres noworoczny to 
tradycyjnie czas wytężonej działalności artystycz-

nej działających w Warckim Centrum Kultury Chó-
ru Lutnia i Warckiej Orkiestry Dętej. Oba zespołu 
uświetniały świąteczne liturgie w warckich kościołach. 
Orkiestra ponadto odbyła wyjazdowe turnee po kilku 
sąsiednich parafiach. Lutnia natomiast po serii ubie-
głorocznych jubileuszowych koncertów w gminie i 
okolicach udała 8 stycznia tego roku się do Warszawy 
gdzie koncertowała na zaproszenie wspólnoty bernar-
dyńskiej klasztoru i parafii św. Bonifacego oraz I Zbo-
ru Kościoła Chrześcijan Baptystów. Koniec stycznie to 
tradycyjny czas Chóralnego Koncertu Kolęd. W jego 
X edycji odbywającej się parafii św. Mikołaja wzięło 
udział sześć chórów: Cantate Deo z Sieradza, Chór 
Nauczycielski z Turku, Harmonia z Łodzi, Stow. im 
St. Moniuszki z Łodzi oraz dwa z Warty - Cecylianka 
i Lutnia i łącznie blisko 150 chórzystek i chórzystów. 

Sentymentalnie ale  i w szampańskim nastroju prze-
biegł koncert o tym samym tytule zorganizowany 

w naszej instytucji z okazji tegorocznego Dnia Ko-
biet. Zaproszenie Burmistrza Warty Krystiana Kro-
guleckiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej Grze-
gorza Kopackiego oraz piszącego te słowa dyrektora 
Warckiego Centrum Kultury przyjęli łódzcy muzycy 
z zespołu pn. Bogna Band oraz soliści Aleksandra 
Borkiewicz – sopran i Dawid Kwieciński – tenor. ● 
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Na koniec mała korekta a w zasadzie uzupełnienie tekstu z poprzedniego 
Odcinka Kulturalnego. W relacji z Jubileuszowego koncertu  Chóru Lutnia 

zabrakło nazwiska Gabrieli Woźniak – mezzosopran, która zaśpiewała partię 
solową w pieśni H. Zimmera „Uwolnij nas” z filmu „Książę Egiptu”. Zaległość tę 

niniejszym naprawiam, a solistkę proszę o przyjęcie przeprosin.
Wiktor Baranowski

W Gminie Warta w 2023 roku planowane jest zorganizowanie wielu wydarzeń o 
charakterze kulturalno-rozrywkowo-sportowym. Większość z nich to imprezy, które 
wpisały się na stałe w kalendarz corocznych wydarzeń, poniżej ich harmonogram.  

Zachęcamy do udziału i do zobaczenia!

Kalendarz Wydarzeń 2023

30 kwietnia – Dzień Strażaka - OSP Jeziorsko
3 maja - Obchody Święta Konstytucji – Warckie 
Centrum Kultury
7 maja – Poświęcenie Sztandaru OSP Łabędzie
27 maja - Festyn Rodzinny w SP Ustków
28 maja - Festyn Rodzinny w SP Cielce
3 czerwca - Rozpoczęcie Wakacji z Województwem 
Łódzkim w Ostrowie Warckim
4 czerwca - Festyn rodzinny w SP Włyń
17 czerwiec - Święto Szkoły w SP Warta
24 czerwca - Letnia Akademia Opery (Plac Klasz-
torny o.o. Bernardynów w Warcie)
25 czerwca – Poświęcenie Sztandaru OSP Ustków
1 lipca – 31- sierpnia - Wakacje z WCK (spektakle, 
wyjazdy, warsztaty)
8-9 lipca – XXVII Regaty o Błękitną Wstęgę Zalewu 
Jeziorsko w Ostrowie Warckim
29 – 30 lipca - Dni Warty - (Stadion Miejski)

Kultura

30 lipca – Bieg Warcki (ulicami Warty)
15 sierpnia - Wniebowzięcie Najświętszej Maryi 
Panny (Plac Klasztorny o.o. Bernardynów w Warcie)
27 sierpnia - Dożynki Gminne - Stadion Miejski w Warcie
03 września – Msza Święta na cmentarzu wojennym 
w Glinnie w rocznicę wybuchu II Wojny Światowej
11 listopada – Obchody Święta Niepodległości – 
Msza Święta
2 grudnia - Spektakl Teatralny – spotkanie z Miko-
łajem - Warckie Centrum Kultury

Z okazji zbliżających się
ŚwiątWielkiej Nocy życzenia pogody ducha,

optymizmu, nadziei i wiary w lepszy
a przedewszystkim

spokojny i bezpieczny świat

składają

dyrektor oraz pracownicy
WarckiegoCentrumKultury
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Z okazji zbliżających się
ŚwiątWielkiej Nocy życzenia pogody ducha,

optymizmu, nadziei i wiary w lepszy
a przedewszystkim

spokojny i bezpieczny świat

składają

dyrektor oraz pracownicy
WarckiegoCentrumKultury

„Rodziewicz-ówna. Gorąca dusza” - E. Padoł
Pełne sprzeczności oblicze Marii Rodziewiczówny i dotąd nieopowiedziana histo-
ria. Awanturnicza biografia postaci, która wymyka się wszelkim uproszczeniom. 
Żarliwa katoliczka, surowa konserwatystka, patriotka tworząca romansowe fabuły 
i pisząca „ku pokrzepieniu serc”, ale też osoba nieheteronormatywna, buntująca się prze-
ciwko powszechnym oczekiwaniom, społecznica. Kim była autorka słynnych powieści 
„Lato leśnych ludzi” czy „Między ustami a brzegiem pucharu”? Podpisywała się Rodzie-
wicz, w życiu literackim istniała jako Rodziewiczówna. Emancypantka gustująca w męskich 
fasonach koszul i surdutach, z włosami zawsze obciętymi na krótko. Swoje długie życie 
dzieliła pomiędzy Warszawę a kresowy majątek w Hruszowie, nieustannie manifestując 
wielki zapał, gorączkową energię i niegasnący optymizm. Mimo dominujących negatyw-
nych recenzji ze strony krytyków, przez ponad sto lat zaczytywano się w jej powieściach. 

Z każdym miesiącem w naszej bibliotece przybywa książek. Przy zakupie zawsze kierujemy 
się sugestiami naszych czytelników. Jeśli mają Państwo prośby, propozycje związane 
z powiększeniem naszego księgozbioru prosimy o informacje. Te można zawsze przekazać 
bibliotekarzowi lub przesłać na adres: migbp.warta@pbp.sieradz.pl. Jesteśmy 
dostępni również na FB. Wszystkie nowo zakupione książki znajdziecie Państwo 
w naszym katalogu: https://www.warta-migbp.sowa.pl – kolekcja nowości. 
W celu łatwiejszego dostępu wystarczy zeskanować kod QR. 

Propozycje nowości z warckiej biblioteki

„Mistrzowie polskiego kabaretu” – S.Koper.
Kiedy przyciśnie nas bieda, kryzys i ból istnienia, na przekór wszystkiemu ucie-
kamy w świat żartu i beztroski. Ruszamy do kabaretu by zobaczyć jak artyści kpią
w żywe oczy z tych, którzy zgotowali nam kłopoty.  W kabarecie jest wszystko; pio-
senka, poezja i pieprzny dowcip. Nie dziwota, „kabaret” to przecież nazwa zesta-
wu naczyń z przyprawami - sól z pieprzem, coś dla smaku. Dla każdego coś miłego.
Polski kabaret mocno się zmienił przez ponad stulecie swojego istnienia. Zaczęło się od kra-
kowskiego „Zielonego balonika” wzorującego się na paryskich kabaretach z Montmartre’u. 
W Polsce międzywojennej  kabaret przybrał formę teatrzyku, oscylującego między rewią a 
klasycznym kabaretem. Podstawą były: literackie teksty najwyższej próby, gwiazdorskie aktor-
stwo i mistrzowska konferansjerka. Z kolei po drugiej wojnie światowej kabaret przejął rolę 
politycznego odgromnika – zarówno montowanego przez niepokornych twórców jak i przez 

władze polityczne.  Na scenach kabaretowych występowała śmietanka aktorska, a cięte, złośliwe i pełne aluzyjnych 
treści teksty pisali znani autorzy. Po odzyskaniu wolności można było mówić już wszystko i o wszystkich. Część 
kabareciarzy poszła do polityki a niektórzy znani, lubiani a niepokorni dorobili się literek TW przed nazwiskiem.

„Słowacki. Wychodzenie z szafy” – M. Nowicka
Juliusz Słowacki nigdy się nie ożenił, nic nie wiadomo o jego dzieciach. Kobiety w jego 
życiu to raczej siostry niż kochanki. A mężczyźni? Związki poety z innymi artystami są 
pełne namiętności; to relacje z nimi kształtują jego życie. Listy Słowackiego do Krasiń-
skiego płoną żywym ogniem, tymczasem w korespondencji do matki poeta pracowicie 
udaje idealnego syna, heteryka. Czy w historii polskiej literatury znajdzie się miejsce dla 
queerowego dandysa, którego portret Marta Nowicka odmalowuje w swojej książce?
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 „Nic zwyczajnego. O Wisławie Szymborskiej” – M. Rusinek
 Piętnaście lat sekretarzowania takiej osobie? Doprawdy nie było w tym nic zwyczajnego. Ona – świeżo upieczona 
Noblistka. On – właśnie ukończył studia polonistyczne. Miał jej pomagać przez trzy 
miesiące. Został dłużej. Poetka i jej Pierwszy Sekretarz. Tylko w tej książce spotykamy 
Wisławę Szymborską, jakiej do tej pory nie znaliśmy. To portret osoby nieprzeciętnej, 
damy o niezwykłym poczuciu humoru, a zarazem umiejętności mówienia o sprawach 
najistotniejszych. Portret, który pozwala zbliżyć się do niej i istoty jej poezji. Ekscen-
tryczna starsza pani. Rozchichotana, czasami frywolna, lubiąca językowe zabawy i 
„practical jokes”. Wolała rozmowy ze zwykłymi ludźmi niż kongresy poetów i dysku-
sje z intelektualistami. Depresyjna. Melancholijna. Surowa w sądach o sobie i innych. 
Perfekcjonistka, nie znosząca rozmów o błahostkach i marnowania czasu na spotka-
nia z ludźmi, które nic jej nie dawały oprócz, jak mówiła, pustych kalorii. Po Noblu 
powtarzała, że zrobi wszystko, żeby nie stać się osobistością, lecz pozostać osobą. 
Kiedyś rozpoznał ją taksówkarz i powiedział: „To dla mnie zaszczyt wieźć taką oso-
bliwość”. Trochę racji miał: była dość osobliwym przedstawicielem naszego gatunku.

Kultura

 „Słońca bez końca. Biografia Kory” – B. Biały
Kora. Piosenkarka, poetka, artystka. Charyzmatyczna i nietuzinkowa. Niedają-
ca się zaszufladkować. Wzbudzająca skrajne emocje. Ikoniczna. Sama o sobie mó-
wiła: „Nie jestem taka, jaką mnie opisują”. Jaka zatem była? Jaka droga poprowadzi-
ła ją z ubogiego krakowskiego mieszkania w suterenie na największe polskie sceny? 
Co ją ukształtowało? Beata Biały z uwagą i czułością składa portret Kory niczym ob-
raz z setek puzzli. Z rozmów z jej bliskimi, przyjaciółmi. Z zapisków i wspomnień, ze 
słów samej Kory kreśli fascynujący obraz tej wyjątkowej artystki i wyjątkowej kobiety.

„Sydonia. Słowo się rzekło” – E. Cherezińska
Na przełomie XVI i XVII stulecia Księstwo Pomorskie przeżywało swój zło-
ty wiek, a przez Europę przetaczała się fala polowań na czarownice. Dotarła do 
Szczecina. Tam, w 1620 roku stracono Sydonię von Bork. Jej procesem żyło całe 
Księstwo, bo oskarżona należała do najstarszego szlacheckiego rodu Pomorza, 
a wśród stawianych jej zarzutów znalazł się jeden szczególny: uśmiercenie panu-
jącego księcia. Broniła się niemal rok. Odwoływała zeznania złożone podczas 
tortur. W końcu przyznała się i została stracona. Tyle że po jej śmierci książęta z 
panującego rodu Gryfitów zaczęli umierać jeden po drugim. Na oczach przera-
żonych Pomorzan wymarła ich rodzima dynastia, a księstwo zniknęło z map, roz-
szarpane pomiędzy Szwecję i Brandenburgię. Legenda o klątwie rzuconej przez 
Sydonię na ród Gryfitów na trwałe zagościła w umysłach mieszkańców. Mówio-
no, że to zemsta za niedotrzymaną obietnicę. Akta procesowe Sydonii von Bork 
przetrwały zawieruchę dziejową. Cherezińska rekonstruuje historię tej wyjątkowej 
kobiety, sięgając do starych dokumentów. Dlaczego oskarżono starą szlachcian-

kę? Czy była ofiarą mordu sądowego, czy awanturnicą, która sama wpakowała się w kłopoty? Kim była 
najsłynniejsza pomorska czarownica? I dlaczego o jej rodzie mówiono: To jest stare jak Bork i diabeł?

„Łuk triumfalny” – E. M. Remarque
 Łuk triumfalny, powieść z roku 1946, przedstawia dramatyczne losy niemieckiego emi-
granta w Paryżu tuż przed wybuchem II wojny światowej. Ravic - pod takim nazwi-
skiem ukrywa się główny bohater - jest lekarzem i nielegalnie przeprowadza operacje 
w cieszącej się dobrą opinią klinice. Pewnego dnia poznaje przypadkiem kobietę, która 
wypełni jego puste - jak już mu się wydawało - życie. Ale innego dnia spotka, również 
przypadkiem, gestapowca, który go kiedyś torturował. Rozliczenie się z dramatyczną 
przeszłością- jakkolwiek okrutne - uwolni Ravica na nowo. „Człowiek może wiele wy-
trzymać” z tą myślą wyruszy w niepewną, przymusową drogę do obozu dla uchodźców.
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Kultura

„Uwięziona” –  B. A. Paris
Jest ciemno. Nie wiesz, gdzie jesteś. Słyszysz zbliżające się kroki. A po-
tem… krzyki swojego męża. Misterna, porywająca fabuła pełna zwrotów akcji!
Autorka międzynarodowego fenomenu wydawniczego, „Za zamkniętymi drzwia-
mi”, powraca z nowym mrocznym thrillerem, który nie pozwoli ci zasnąć.
Kiedyś Amelie zawsze musiała sama o siebie zadbać. Ojciec osierocił ją, gdy była nastolatką, 
ale zanim wpadła w tryby opieki społecznej, udało jej się uciec i zacząć życie od nowa w Lon-
dynie. Poznała wpływowych przyjaciół i zdobyła pracę w redakcji luksusowego magazynu. 
Wkrótce zgodziła się poślubić jego właściciela, miliardera Neda Hawthorpe’a. Ich związek 
dla obojga był układem, ale dla Amelie okazał się śmiertelnie niebezpieczną pułapką. Teraz 
Amelie budzi się w ciemnym pokoju bez okien. Nie ma pojęcia, dokąd ją zabrano i dlaczego. 
Kim są jej tajemniczy porywacze? I dlaczego czuje się w tym więzieniu bezpieczniejsza niż u 
boku swojego męża Neda? „B.A. Paris mistrzowsko celuje w te lęki, o których nawet nie wiedzieliście, że istnieją.”

 „Bielmo” – L. Bayard
Zaskakująca opowieść o morderstwie i zemście w West Point, z udziałem emerytowa-
nego detektywa i młodego kadeta nazwiskiem Edgar Allan Poe. W 1830 roku spokój 
październikowego wieczoru w Akademii West Point zakłóca odkrycie wiszącego ciała 
młodego kadeta. Następnego ranka wychodzi na jaw coś jeszcze bardziej makabryczne-
go: ktoś wykroił ze zwłok serce. Augustus Landor - który przed przejściem na emerytu-
rę wyrobił sobie pewną renomę jako śledczy nowojorskiej policji - ma za zadanie prze-
prowadzić dyskretne dochodzenie. Tą dziwną sprawą musi zajmować się w tajemnicy, 
ponieważ skandal mógłby wyrządzić młodej jeszcze instytucji nieodwracalne szkody. 
Znajduje jednak pomoc u nieoczekiwanego sprzymierzeńca - emocjonalnego młode-
go kadeta ze skłonnością do alkoholu, dwoma tomikami poezji na koncie i mroczną 
przeszłością, która z rozdziału na rozdział jawi się w innym świetle. Dziwny, nawiedzo-
ny poeta, do którego Landor żywi ojcowską sympatię, nazywa się Edgar Allan Poe…

 „Cudowne lata” – V. Perrin
Nowa książka autorki fenomenalnego „Życia Violette”. Przejmująca powieść o dorastaniu. 
I o tym, jak czas przemija, by w końcu nas rozdzielić. Tylko jako dzieci potrafimy kochać 
naprawdę mocno. Mam na imię Virginie. Dzisiaj z trojga przyjaciół, Niny, Adriena i Etien-
ne’a, rozmawia ze mną już tylko Adrien… Rok 1986. Adrien Bobin, Étienne Beaulieu i 
Nina Beau chodzą do tej samej klasy szkoły podstawowej. Początkowo łączy ich przypad-
kowa zbieżność nazwiska całej trójki zaczynają się na literę „B” i w szkole zawsze wyczy-
tywani są jedno po drugim. Wkrótce jednak stają się nierozłączni także poza szkołą. Uczą 
się i bawią zawsze razem, nawet gdy mijają beztroskie lata i z podstawówki przechodzą do 
gimnazjum, a potem do liceum, aż w końcu porzucają szkolne autobusy i zaczynają cha-
dzać do nocnych klubów. Związani przysięgą krwi, obiecali sobie za wszelką cenę wspierać 
się w osiągnięciu upragnionego celu: nade wszystko pragną opuścić małe prowincjonalne 
miasteczko, z którego pochodzą, i zamieszkać w Paryżu, oddać się muzycznej pasji i za nic 

nie pozwolić, by życie ich rozdzieliło. Ale czas mija nieubłaganie, a los ma wobec nich własne plany… Rok 2017. 
Na dnie jeziora w małym miasteczku, w którym dorastała trójka przyjaciół, znaleziony zostaje wrak samochodu. 
Virginie, niezależna dziennikarka lokalnych mediów, relacjonuje wydarzenie. W przeszłości bardzo dobrze znała 
Adriena, Étienne’a i Ninę. Jaki jest związek między tragicznym wypadkiem a historią ich nierozłącznej przyjaźni? ●

opisy pochodzą od wydawcy

ZDROWYCH, POGODNYCH I SPOKOJNYCH
ŚWIĄTWIELKANOCNYCH
ŻYCZĄ PRACOWNICY

MIEJSKIEJ I GMINNEJBIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
WWARCIE
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kefellerem) i został okrzyknięty „człowiekiem, który 
oświetlił Amerykę”. Dorobił się ogromnej fortuny, ale 
też prowadził szeroko zakrojoną działalność charyta-
tywną. Zarobione pieniądze przywiózł do Polski, kon-
kretnie do Prokocimia pod Krakowem (jeszcze w za-
borze austriackim) i tam zakupił rozległą posiadłość, 
pomagał najbiedniejszym i ufundował tzw. „polskiego 
Nobla”. Zmarł w 1909r. nie doczekawszy wolnej Pol-
ski, co było jego największym marzeniem. Podobno 
jednak odchodził z przekonaniem, że wkrótce to na-
stąpi. Druga wybitna postacią był urodzony w 1847r. 
w pobliskich Boczkach Marceli Nencki. Do powstania 
poszedł jako 16-letni uczeń gimnazjum w Piotrkowie 
wraz ze swym starszym bratem i kolegami. Walczył w 
oddziale J. Oxsińskiego, a po upadku powstania musiał 
uciekać najpierw do Krakowa a następnie do Berlina, 
gdzie studiował na wydziałach filozoficznym i lekar-
skim. Pracował naukowo na uniwersytecie w Bernie, 
gdzie otrzymał tytuł profesora, a następnie w Peters-
burgu. Jego wybitne osiągnięcia w dziedzinie chemii i 
medycyny znane są na całym świecie. Jego imieniem 
nazwano instytuty, szkoły, ulice, a nawet jest patronem 
sieradzkiego szpitala. Jest jeszcze ciekawa postać mło-
dego wartczanina Franciszka Zawadzkiego, który nie 
został nikim sławnym dlatego, że ranny w potyczce 
pod Wartą zmarł z ran po wielomiesięcznych cierpie-
niach. Nikt, by go dziś nie wspominał, gdyby nie przy-
padkowe odkrycie w 90-tych latach XX w. w diecezjal-
nej bibliotece we Włocławku przez jednego z księży 
rękopisu mowy pogrzebowej księdza żegnającego w 
sposób chwytający za serce tego szlachetnego mło-
dzieńca, który (po śmierci rodziców) był opiekunem 
swego młodszego rodzeństwa.  Możemy sobie wy-
obrazić jego rozterki, gdy przystępował do powstania, 

a także rozpacz tych, 
którzy go opłakiwali 
nad grobem. Szkoda, 
że dziś nikt nie potrafi 
wskazać jego grobu, a 
przecież spoczywa tu 
na naszym cmentarzu. 
Tak niewiele zostało 
po tych dzielnych, w 
większości młodych 
chłopcach, tym cen-
niejsze więc jest to , 
co pozostało. A mamy 
jeszcze w Muzeum 

Kultura

Muzeum zaprasza na wystawę  
„W 160-tą rocznice Powstania Styczniowego”

Jeszcze do końca kwietnia można oglądać w naszym 
muzeum wystawę czasową poświęconą pamięci 

uczestników tego narodowego zrywu. Warto w tym 
roku przypominać owo wydarzenie tym bardziej, że 
Sejm Rzeczpospolitej nadał mu również odpowiednią 
rangę. Oprócz wystawy Muzeum planuje jeszcze rajdy 
piesze, rowerowe i autokarowe pod hasłem powsta-
nia. Na terenie gminy Warta oraz przyległych stoczo-
no kilkanaście potyczek, po których pozostały ślady 
w postaci krzyży, kapliczek, czy symbolicznych mogił, 
są też groby na cmentarzu w Warcie i Jeziorsku. Ktoś 
może powiedzieć to tak dawno, to nie ma znaczenia, 
co z tego mamy. A jednak mamy i to  prawie każdy Po-
lak ma pamiątkę z tamtych lat. Cóż to takiego, co wy-
różnia nas  nawet w świecie? I czego obecna młodzież 
tak często wojażująca po wszystkich kontynentach nie 
potrafi wytłumaczyć swym rówieśnikom lub napotka-
nym osobom? To jest obrączka noszona na serdecz-
nym palcu prawej ręki, a nie lewej, jak kazał zwyczaj. 
Po klęsce powstania Polki porzuciły barwne stroje i 
drogą biżuterię, nosiły czarne, fioletowe lub szare suk-
nie i drewniane lub emaliowane ozdoby. Jednak i to 
nie podobało się carskim urzędnikom, którzy nakłada-
li mandaty. Kobiety zaczęły więc do strojów dodawać 
barwy narodowe, a wszyscy na znak żałoby po nieuda-
nym zrywie przełożyli obrączki na prawą dłoń jako 
symbol śmierci umiłowanej Ojczyzny i tak już zosta-
ło nam do dziś. Nie istnieje więc jakieś wyizolowane 
„tu i teraz”, wszystko ma swe korzenie w przeszłości i 
choćby dlatego warto ją poznawać. Na wystawie moż-
na obejrzeć pełne wzruszeń, symboliki, ale też foto-
graficznych szczegółów reprodukcje Artura Grottge-
ra, mapy, opisy bitew, fotografie, kopie aktów zgonu 
zamordowanych powstańców i informacje o nich, wy-
dawnictwa, opracowania ulotki i wiele innych materia-
łów. Warto podkreślić, że wśród uczestników powsta-
nia było w skali kraju, ale też i na naszym terenie wielu 
takich, którzy dzięki swym zdolnościom, pracy i ambi-
cjom stali się wybitnymi  Polakami. Wśród nich prym 
wiedzie urodzony w 1844r. w Tomisławicach Erazm 
Jerzmanowski, który jako student porzucił Instytut 
Politechniczny w Puławach i przystąpił do powstania. 
Po jego upadku dostał się do Paryża, gdzie studiował 
chemię, po ukończeniu której otrzymał pracę we fran-
cuskiej firmie. Jako bardzo zdolny pracownik został 
wysłany do Stanów Zjednoczonych, gdzie jego gwiaz-
da prawdziwie rozbłysła. Opatentował ponad 20 wy-
nalazków, założył szereg firm (m.in. ze słynnym Roc-

Kultura
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Sport

„Bełchatowski ul” wypełnili fani z gminy warta!
W dn. 2.03.2023r. w Urzędzie Wojewody Łódzkiego miała miejsce niecodzienna 
uroczystość wręczenia przez Wojewodę Tobiasza Bocheńskiego orderów 
przyznanych przez Pana Prezydenta Rzeczpospolitej Andrzeja Dudę.

Zainteresowanie wyjazdem na mecz przerosło 
oczekiwania organizatorów, z zamówionych 50 

biletów nie zostało żadnego w zaledwie kilka godzin 
po ogłoszeniu. Nic dziwnego, przecież po drugiej 
stornie siatki naprzeciw Skry stanęli zawodnicy wło-
skiej Modeny z gwiazdami światowego formatu, jak 
chociażby przyjmujący Earvin N’Gapeth, czy rozgry-
wający Bruno Rezende. Mimo niekorzystnego wyniku, 
który nie dał awansu naszej Skrze, atmosfera na me-
czu była wyjątkowa. Hala Energia PGE wypełniona 
była po brzegi, a sporą część stanowiliśmy właśnie my,  
bo ostatecznie uruchomiliśmy drugi autokar zama-
wiając kolejną pulę biletów, co w sumie dało nam 
96 aktywnych kibiców z Gminy Warta! Wyjazdy 
dedykowane są w głównej mierze uczniom szkół 
podstawowych z Warty i z Jeziorska, ale uczest-
niczą w nich także uczniowie i absolwenci szkół  
z Jakubic, Ustkowa, Cielc, Włynia, a na-
wet z Sieradza, dlatego wyjazdy mają charak-
ter  integracyjny, co pozwala na nawiązanie no-
wych znajomości i budowanie relacji wśród dzieci  
i młodzieży. Dodatkowymi celami to niewątpli-
wie uczenie się kulturalnego dopingu, wzbudza-

nie aktywności sportowej, propagowanie „zdro-
wej” rywalizacji oraz właściwego zachowania się  
na obiektach sportowych. Dziękujemy za spę-
dzone wspólnie chwile, mając nadzieję, że na-
stępne mecze wzbudzą podobne zaintereso-
wanie, a widowisko oglądane na parkiecie w 
Bełchatowie, przeniesiemy na naszą nowo wybudo-
waną halę przy ul. Koźmińskiej  w Warcie! ●

Krzysztof  Klimaszewski

GMINA siatkówki WARTA!
Piłka siatkowa zyskuje coraz większą popularność jako gra zespołowa, zarówno 
w męskim jak i żeńskim wydaniu. Nie inaczej dzieje się w Warcie, gdzie ten 
ogólnoświatowy trend rozwija się równie efektywnie. Najlepszym dowodem na 
potwierdzenie tych słów są tegoroczne wyniki współzawodnictwa sportowego 
organizowanego przez Łódzki Szkolny Związek Sportowy w ramach kalendarza 
imprez Sieradzkiego Szkolnego Związku Sportowego.

To właśnie rok szkolny 2022/2023 obfituje w 
siatkarskie sukcesy wśród dzieci i młodzieży  

z Gminy Warta, a dokładnie ze Szkoły Podsta-
wowej im. kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego 
w Warcie. Uczniowie warckiej placówki wzięli 

udział w zawodach organizowanych przez Szkol-
ny Związek Sportowy. Występując w czterech kate-
goriach rozgrywkowych, zajęli medalowe miejsca,  
z czego aż w trzech zdobyli  najwyższe podium!

szable wydobyte w 70-tych latach XX w. z komina pie-
cowego w dawnej cukierni K. Vouchera, drewniany 
krzyżyk powstańczy noszony na wierzchniej odzieży i 
pamiętnik zesłańca syberyjskiego. Zapraszam na wy-

stawę, historia wcale nie musi być nudna, a historia 
ziemi ojczystej, to jak ciepły płaszcz w mroźny dzień.

Barbara Cichecka
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Sport

W grudniu, jako pierwsze dobrą passę zaczę-
ły dziewczęta z klas 4-6 zdobywając v-ce 

mistrzostwo powiatu. To było dla Nich pierwsze 
sportowe wyjście poza mury swojej szkoły, gdzie 
wcześniej w pięknym stylu awansowały ze szcze-
bla rejonowego pokonując SP Gruszczyce. W tej 
kategorii reprezentację szkolną tworzyły:  Marty-
na Sobczak, Patrycja Wazner, Amelia Andrzejczak, 
Wiktoria Woźniak, Hanna Maćczak, Zuzanna Gre-
ber, Maja Gaj, Emila Marczak i Wioletta Dorabiała.

Kolejne zmagania to wysiłek chłopców z klas 4-6, 
którzy w stolicy powiatu sieradzkiego nie mieli 

sobie równych i przywieźli puchar w ręku i złote me-
dale na szyjach. Szkołę w tej kategorii reprezentowali: 
Patryk Serweta, Miłosz Solarek, Marcel Dębicki, Jakub 
Szczepański, Jakub Kędzia, Cezary Raźniewski, Mate-
usz Ziółkowski, Jan Krawczyk i Remigiusz Alejziak.

Wraz z początkiem roku kalendarzowego ru-
szyła kategoria starsza, czyli Igrzyska Mło-

dzieży Szkolnej (IMS) - uczniowie klas 7 i 8. W tej 
grupie bezkonkurencyjne okazały się reprezentantki 
naszej szkoły, które zdobyły tytuł Mistrzyń powiatu 
wygrywając wszystkie spotkania wynikami 2:0! Nad-
mienić trzeba, że aby wystąpić w zawodach szczebla 
powiatowego, należy najpierw przejść eliminacje na 
poziomie gminy, a następnie rejonu. W tej kategorii 
żeńska drużyna awansowała do półfinału wojewódz-
kiego rozgrywanego w Wieluniu, jednak w tym przy-
padku poziom reprezentowany przez zawodniczki 
klubowe z Łasku i Zduńskiej Woli okazał się ciut za 
wysoki, ale przyznać trzeba, że po ambitnej walce, a 
to dało naszym dziewczynom dodatkowe doświad-
czenie i motywację na przyszłość. Dziewczęta w tej 
kategorii wystąpiły w składzie: Paulina Chruściel, 
Oliwia Marciniak, Janisława Dzieran, Emilia Pie-
trzak, Natasza Kozłowska, Marika Bednarek, Aga-
ta Sobczak, Blanka Walczak, Wiktoria Atamaniuk.

Największym sukcesem okazał się jednak wy-
stęp chłopców w kategorii IMS, którzy osta-

tecznie znaleźli się na 5 miejscu wśród wszyst-
kich szkół podstawowych z terenu województwa 
łódzkiego! Droga tego sukcesu (w telegraficz-
nym skrócie) wyglądała następująco: etap gminny  
- wygrana z SP Rossoszyca 2:0 oraz SP Jakubice rów-
nież 2:0, etap rejonowy - wygrana z SP Gruszczyce 
2:0, etap powiatowy - wygrane z SP 10 Sieradz 2:1, 
SP Brąszewice 2:1 oraz SP Gruszczyce 2:0, etap 
półfinału wojewódzkiego - wygrana z SP Czechy 
2:1, SP Brąszewice 2:1 oraz SP Mokrsko 2:1. Fi-
nał szczebla wojewódzkiego rozgrywany był na hali 
słynnej Wifamy. Mimo braku medalu było nam nie-
zmiernie miło wystąpić przeciwko zespołom grają-
cym na co dzień w zawodowych ligach: Tomaszów 
Mazowiecki, Wifama Łódź, Bełchatów, Ozorków i 
Rawa Mazowiecka. Nasi złoci medaliści wystąpili w 
następującym składzie: Jakub Chotomski, Tymote-
usz Sochacki, Jakub Kamola, Jakub Klimczak, Kac-
per Maćczak, Patryk Chabir, Błażej Kalwaciński. ● 

Krzysztof  Klimaszewski
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Jutrzenka Warta z młodzieżą mierzy  
w podium okręgówki?!
Rozpoczęła się runda wiosenna w klasie okręgowej – Grupie III. Kibice z 
utęsknieniem czekali na koniec zimy. Wszak ostatni mecz ligowy widzieliśmy równo 
cztery miesiące temu (19 listopada graliśmy ostatni mecz jesieni z Brąszewicami)! 
Jaka będzie ta runda dla Jutrzenki i jej kibiców? Jakby patrzeć tylko na 
przygotowania i wzmocnienia, to nie wyglądało to różowo i trudno o optymizm. 

Juve nie wygrało żadnego meczu sparingowego,  
a do kadry zespołu dokooptowano jedynie dwóch 

juniorów młodszych (15-letnich: Bartosza Kamolę 
i Adriana Ciołka) oraz 35-letniego Bernarda 
Musiała z UKS Ustków. Jeśli dodamy, że nadal nie 
trenują – Kacper Jezierski i Maciej Witkowski, 
a frekwencja na treningach nie była za wysoka, to 
środek tabeli powinien być naszym celem. Jednak w 
piłce nożnej różne rzeczy się działy i często papierowe 
wyliczenia nie mają odzwierciedlenia w rzeczywistości. 

A przecież mamy w zespole najlepszego strzelca 
wszystkich czterech łódzkich klas okręgowych – 
Dawida Kępniaka (28 goli w lidze) i to może być 
decydujące w ważnych momentach ligi!

Juve miało po rundzie jesiennej tylko cztery punkty 
straty (piąte miejsce w tabeli) do drugiego miejsca 
więc można liczyć, że podium ligi jest bardzo blisko. 
Na pewno nie możemy marzyć o mistrzostwie, bo 

Dominik Młotkiewicz
- strzelec dwóch bramek w rundzie wiosennej

strata do prowadzących rezerw Warty Sieradz jest 
bardzo duża, więc mistrza ligi praktycznie już znamy. 
Zapraszamy na boiska i stadiony klasy okręgowej! ●

Piotr Kobierski  
- kapitan Jutrzenki 

MECZE JUTRZENKI WARTA W RUNDZIE WIOSENNEJ:
XVI kolejka: Jutrzenka Warta – Sokół Goszczanów 3:0 (2:0) – Dominik Młotkiewicz-2, Kamil Woźniak;

XVII kolejka: Czarni Rząśnia – Jutrzenka Warta;

XVIII kolejka: Jutrzenka Warta – Warta Osjaków;

XIX kolejka, 8 kwietnia (Wielka Sobota), godzina 15.00: TS Janiszewice – Jutrzenka;

XX kolejka, 16 kwietnia (niedziela), godzina 16.00: Jutrzenka Warta – Piast Błaszki;

XXI kolejka, 22 kwietnia (sobota), godzina 17.00: Złoczewia Złoczew – Jutrzenka Warta

XXII kolejka, 29 kwietnia (sobota), godzina 17.00: Jutrzenka Warta – Prosna Wieruszów;

XXIII kolejka, 7 maja (niedziela), godzina 17.00: Jutrzenka Warta – MLKS Konopnica;

XXIV kolejka, 13 maja (sobota), godzina 17.00: Słowian Dworszowice – Jutrzenka Warta;

XXV kolejka, 20 maja (sobota), godzina 17.00: Jutrzenka Warta – Warta Działoszyn;

XXVI kolejka, 24 maja (środa), godzina 15.00: Warta II Sieradz – Jutrzenka Warta

XXVII kolejka, 28 maja (niedziela), godzina 17.00: Jutrzenka Warta – Hetman Rusiec;

XXVIII kolejka, 3 czerwca (sobota), godzina 16.00: Tęcza Brodnia – Jutrzenka Warta;

XXIX kolejka, 10 czerwca (sobota), godzina 16.00: Jutrzenka Warta – KS Karsznice:

XXX kolejka, 17 czerwca (sobota), godzina 16.00: LZS Brąszewice - Jutrzenka Warta.

Sport
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KADRA MKS „JUTRZENKA” WARTA W RUNDZIE WIOSENNEJ SEZONU 2022/23

Nazwisko i imię Data urodzenia Poprzedni klub Mecze* Gole*

Musiał Bernard 15.06.1988 UKS Ustków 0 0
Nowicki Marcin 21.10.1987 LZS Socha 18 0
Ostrowski Piotr 01.08.2004 wychowanek 18 0

Pawlak Sylwester 31.07.1988 Warta Sieradz 18 0
Sajda Piotr 28.08.1981 LZS Socha 16 0

Szczawiński Dominik 01.08.2005 wychowanek 16 0
Świtała Łukasz 05.07.1993 Warta Sieradz 19 1

Witkowski Maciej 08.12.2000 Warta Sieradz 0 0
Woźniak Kamil 03.08.1994 Warta Sieradz 13 6

Kierownik:

Gajecki Mariusz 16.06.1978

Nazwisko i imię Data urodzenia Poprzedni klub Mecze* Gole*
Trener:

Dzieran Włodzimierz 15.08.1972 LZS Socha

Bramkarze:

Komorek Szymon 06.01.1987 LZS Rychłocice 13 0
Ostrowski Krzysztof 22.07.2007 wychowanek 4 0

Wojciechowski Marek 14.05.1995 LZS Socha 8 0
Zawodnicy z pola:

Andrzejewski Szymon 01.04.2001 Orlęta Aleksandrów 
Kuj.

18 5

Ciołek Adrian 16.03.2008 wychowanek 0 0
Grembowicz Igor 13.06.2007 wychowanek 9 0
Jezierski Kacper 12.06.1991 Warta Sieradz 1 0

Jóźwiak Jarosław 13.09.1994 Amatorzy Zapolice 14 1
Kamola Bartosz 30.11.2007 wychowanek 0 0

Kaźmierczak Kacper 07.02.2006 wychowanek 15 3
Kępniak Dawid 24.01.1995 Pogoń Zd.-Wola 19 32
Kobierski Piotr 29.06.1987 Warta Sieradz 16 5

Łuczak Filip 18.01.2006 wychowanek 13 1
Maciaszczyk Dawid 12.06.2003 LZS Tubądzin 15 1
Młotkiewicz Dominik 27.06.1996 Piast Błaszki 19 7

Sport

* dotyczy występów w lidze i pucharze w rundzie jesiennej sezonu 2022/23

Dołączyli zimą: 
Bernard Musiał (Ustków), Adrian Ciołek 
i Bartosz Kamola (z juniorów młod-
szych). 
Nie wznowili treningów: 
Kacper Jezierski, Maciej Witkowski i 
Krzysztof  Ostrowski.

Dzieci z Warty w sercu Łodzi!
 Dzięki inicjatywie kibiców Widzewa, co jakiś czas na stadion w Sercu Łodzi 
przyjeżdżają dzieciaki z całej Polski. Blisko dwa tysiące młodych kibiców zasiadło 
4 marca podczas meczu Ekstraklasy pomiędzy Widzewem a Wartą Poznań. Wśród 
rzeszy młodych fanów RTS-u nie mogło zabraknąć dzieciaków z Warty i okolic. 

Blisko 40-osobowa grupa dotarła na stadion 
przy al. Piłsudskiego w Łodzi dzięki uprzej-

mości naszego ZGKiM w Warcie, którego autokar 
zapewnił dzieciom transport! Niestety zawiedli tego 
dnia piłkarze Widzewa, którzy ponieśli pierwszą w 
tym roku porażkę z rywalami z Poznania 0:2. Jednak 
doping najmłodszych kibiców był słyszalny chyba w 
całym mieście Łodzi. Nasi młodzi kibice nie szczędzili 
gardła, a sił starczyło im jeszcze na chóralne śpiewy w 
autokarze podczas podróży do Warty! To nie pierwsza 
wyprawa kibiców z Warty na stadion Widzewa. 
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Sport

Trudno je wszystkie policzyć, bo takie akcje trwają 
w naszym mieście od kilkudziesięciu lat, za co orga-
nizatorom bardzo dziękujemy! Pierwsze wyjazdy na 
mecze RTS-u odbywały się już na początku lat 70-tych 
minionego stulecia, gdy barwy łódzkiego klubu przy-
wdziewał wychowanek Jutrzenki Warta – Szczepan 
Waldemar Szwamberg!!! W latach 80-tych wyjazdy 
swoim prywatnym autem organizował pan Wojciech 
Wójcik  - nauczyciel, a potem dyrektor SP Warta. 
Po nim pałeczkę przejęli jego wychowankowie, którzy 
jeździli na mecze do Łodzi pociągiem. Dziś odpowia-
dają za nie osoby z Fan Clubu Widzewa z Warty i są 
to z reguły akcje dla dzieciaków, bo większość fanów 
odwiedza stadion Widzewa własnymi autami. Kilku-
dziesięciu mieszkańców naszej gminy ma wykupione 
karnety i jest na wszystkich meczach w Sercu Łodzi. Do następnego spotkania w Sercu Łodzi!

Od 1 stycznia tego roku rozpoczęła działalność grupa 
Młodej Warty, do której należą nastolatkowie - fani 
RTS-u z naszej gminy. Zachęcamy do polubienia ich 
strony na Facebooku – Widzew Młoda FC Warta. ●

Hubert Kamola

Sukces halowy juniorów Jutrzenki Warta!

Młode Juve z roczników 2008-2011 zajęło 
drugie miejsce w I turnieju „Justekfreestyle 

Cup” rozegranym 19 lutego. W całodniowych zmaga-
niach w hali w Błaszkach Jutrzenka wygrała 5 meczów 
oraz dwa razy musiała uznać wyższość rywali. Niestety 
ten jeden, najważniejszy w wielkim finale z zespołem 
z Wielunia (0:1). Nasi piłkarze zdobyli większość 
nagród indywidualnych. Najlepszym piłkarzem 
został uznany Jakub Kamola, królem strzelców z 
10 golami został Antoni Ostrowski, zaś najładniej-
szego gola zdobył Tymoteusz Sochacki. Oprócz 
wymienionych zawodników młode Juve repre-
zentowali: Cezary Raźniewski, Jakub Kędzia (9 
goli!), Jan Krawczyk i Szymon Stępień. Trenerem 
zespołu był Hubert Kamola.

Podziękowanie dla Krzysztofa Stępińskiego (były 
piłkarz Jutrzenki) za super organizację i zaproszenie 
dla naszego klubu oraz ZGKiM w Warcie za zapew-
nienie transportu. 

Brawo młode Juve! ●

Hubert Kamola

Juniorzy grają od nowa, młodzicy walczą o mistrza!
Tabela po rundzie jesiennej:

mecze pkt bramki

1. Jutrzenka Warta 10 30 48:9

2. LKS Kwiatkowice 10 15 25:22

3. AS Sieradz 10 14 26:19

4. Inter Woźniki 10 13 16:31

5. LZS Brąszewice 10 7 13:26

6. GKS Chojne 10 7 8:29

TERMINARZ RUNDY WIOSENNEJ JUNIORÓW MŁODSZYCH:
B2 – juniorzy młodsi (roczniki 2007-10), prowadzeni są przez Piotra Kobierskiego (pomaga mu Wiktor 
Wawrowski), grają w lidze okręgowej. Po wycofaniu się mistrza jesieni Korabia Łask zespoły grają od 
początku bez zaliczenia wyników z rundy jesiennej!

I kolejka, 15 kwietnia (sobota), godzina 14.00: Jutrzenka Warta – Victoria Szadek;

II kolejka, 22 kwietnia: LKS Kalinowa – Jutrzenka Warta;

III kolejka, 30 kwietnia (niedziela), godzina 11.00: Jutrzenka Warta – Terpol Sieradz;

IV kolejka, 6 maja: Jutrzenka Warta – Piast Błaszki;

V kolejka, 13 maja: Jutrzenka Warta pauzuje;

VI kolejka, 20 maja: Jutrzenka Warta – Olimpia Karsznice;

VII kolejka, 27 maja: Zawisza Pajęczno – Jutrzenka Warta.
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Trzeci zespół młodych piłkarzy, 
pod egidą UKS Junior Warta gra  
w Lidze Żaków (F1 – roczniki 2014-16),  
a ich trenerem jest Przemysław Sobczyk.

Więcej o naszym klubie przeczytacie  
w gazetce klubowej Juve gol, dostępnej na 
meczach w Warcie oraz na stronie interne-
towej: www.jutrzenkawarta.com ●

Hubert Kamola

TERMINARZ WIOSNY, TABELA MŁODZIKÓW:
D2 – Młodzicy (roczniki 2011-13), prowadzeni przez Huberta Kamolę (pomaga mu Włodzimierz Dzie-
ran). W tej lidze na szczęście żaden zespół się nie wycofał i drużyny grają dalej z zaliczeniem wyników 
rundy jesiennej.

I kolejka, 1 kwietnia (sobota), godzina 11.00: Jutrzenka Warta – LKS Kwiatkowice;

II kolejka, 15 kwietnia: LZS Brąszewice – Jutrzenka Warta;

III kolejka, 22 kwietnia (sobota), godzina 11.00: Jutrzenka Warta – Inter Woźniki;

IV kolejka, 29 kwietnia (sobota), godzina 11.00: Jutrzenka Warta – Akademia Sportu Sieradz;

V kolejka, 6 maja: GKS Chojne – Jutrzenka Warta;

VI kolejka, 13 maja: LKS Kwiatkowice – Jutrzenka Warta;

VII kolejka, 20 maja (sobota), godzina 11.00: Jutrzenka Warta – LZS Brąszewice;

VIII kolejka, 27 maja: Inter Woźniki – Jutrzenka Warta;

IX kolejka, 3 czerwca: Akademia Sportu Sieradz – Jutrzenka Warta;

X kolejka, 10 czerwca (sobota), godzina 11.00: Jutrzenka Warta – GKS Chojne.

Ustkowski Klub Sportowy przed rundą wiosenną
Kadra na rundę wiosenną sezonu 2022/2023

Paweł Kowalski, Witold Ora-
czyk, Bartosz Połomski, Adrian 
Wieczorek, Bartłomiej Pawlak, 
Bartłomiej Wieczorek, Damian 
Wierzbicki, Dawid Łuczak, 
Dawid Wawrzyniak, Dominik 
Wawrzyniak, Marcin Łuczak, 
Grzegorz Dębicki, Hubert Gu-

stowski, Hubert Kuras, Hubert Zalewski, Jakub Kacz-
marek, Jakub Tomczak, Jakub Wałęsa, Jakub Mamot, 
Janusz Oraczyk, Krystian Dróżdż, Sebastian Dróżdż, 
Łukasz Wlazły, Mateusz Jurga, Szymon Rządkowski, 
Szymon Zieliński. 
Trener: Przemysław Sobczyk.

Mamy nadzieję, że nasi zawodnicy zachowają dobrą 
formę z rundy jesiennej w nadchodzących spotkaniach 
i będziemy mogli cieszyć się z kolejnych zwycięstw! Ki-
biców zachęcamy do przybywania na mecze oraz do-
pingowania naszych zawodników!
Za nami okres przygotowawczy do drugiej części 
sezonu. Nasi zawodnicy rozegrali 5 gier kontrol-
nych.

5 lutego Pogoń II Zduńska Wola – przegrana 13:5

12 lutego KS Rębieskie – przegrana 5:3

26 lutego KS Unia Sieradz Męka – wygrana 5:2

5 marca Wicher Dobra – remis 4:4

19 marca LKS Kobierzycko – wygrana 7:0

Sport

Monografia Jutrzenki za dwa lata!

W marcu nasz klub obchodził swoje 98. 
urodziny. 11 marca 1925 roku w Warcie 

powstał pierwszy klub sportowy o nazwie Czer-
woni. Więcej o historii naszego klubu przeczytacie na 
stronie internetowej Jutrzenki w zakładce Historia! Na 
stulecie naszego klubu planowane jest wydanie mono-
grafii klubowej! Ostatnie takie wydanie miało miejsce 
23. lata temu (w 2000 roku na jubileusz 75-lecia 
naszego klubu). A książka autorstwa Huberta 

Kamoli pt. „Jutrzenka Warta – nasz ukochany 
klub”, rozeszła się w błyskawicznym tempie i obecnie 
nie jest dostępna w sprzedaży (można ją wypożyczyć w 
warckich bibliotekach: miejskiej i szkolnej)!!! Wszyst-
kich byłych zawodników, działaczy oraz kibiców i ich 
rodziny prosimy o kontakt z klubem w celu przekazania 
lub skopiowania zdjęć i innych ważnych pamiątek! ●

Hubert Kamola
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Terminarz spotkań na Rundę Wiosenną sezonu 2022/2023 naszej drużyny prezentuje się tak:

14. LZS Socha 2-11 UKS Ustków 26 marca 16:00

15. UKS Ustków - Ekolog Wojsławice 2 kwietnia 13:00

16. TS Gruszczyce - UKS Ustków 8 kwietnia

17. LKS Kobierzycko - UKS Ustków 15 kwietnia 15:00

18. UKS Ustków - LGKS Charłupia Mała 23 kwietnia 16:00

19. Jaga Lututów - UKS Ustków 30 kwietnia 16:00

20. UKS Ustków - GLKS BIAŁA 7 maja 16:00

21. Inter Woźniki(Sieradz) - UKS Ustków 13 maja 17:00

22. UKS Ustków - Sommer Zapole 21 maja 16:00

23. LKS Chojne - UKS Ustków 27-28 maja

24. UKS Ustków - LZS Pyszków 4 czerwca 16:00

25. Widavia Widawa - UKS Ustków 10 czerwca 18:00

26. UKS Ustków - KS Osiek 18 czerwca 16:00

LKS Kobierzycko - LKS Socha 01.04.2023. g.16:00

LKS Socha - LGKS Charłupia Mała 08.04. g.16:00 

Jaga Lututów - LKS Socha 15-16.04

LKS Socha - GLKS Biała 22-23.04

Inter Woźniki - LKS Socha 29-30.04 

LKS Socha - Sommer Zapole 06-07.05

LKS Chojne - LKS Socha 13-14.05

LKS Socha - LKS Pyszków 20-21.05

Widawia Widawa - LKS Socha 27.28.05 

LKS Socha - KS Osiek 03-04.06

LKS Socha - TS Gruszczyce 10-11.06 

Ekolog Wojsławice - LKS Socha 18.06. godz.16:00

Sebastian Dróżdż

Terminarz rozgrywek LZS Socha

Krzysztof  Zimoch
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Przepis

W pierwszym tego roku, wiosennym wydaniu kwartalnika, przedstawiamy Państwu  Koło Gospodyń Wiej-
skich Gołuchy Łabędzie, które oficjalnie do rejestru KGW zostało 

wpisane w 2019 roku, ale początki jego działalności sięgają ponad 40 lat. 
Koło tworzy 30 Pań, najmłodsza Członkini ma 30 wiosen, a najstarsza 80. 
Integracja pokoleń, przekazywanie miejscowych tradycji, organizacja wy-
darzeń w celu podtrzymywania życia koleżeńskiego, uczestnictwo w róż-
norodnych wydarzeniach to główne cele funkcjonowania KGW Gołuchy 
Łabędzie. W dzisiejszym wydaniu Koło podzieli się z Państwem prze-
pisem  na „delicję”, która w związku ze zbliżającymi się świętami, 
może być doskonałą inspiracją na Wielkanocny wypiek. Zachęcamy!

Wykonanie:

Białka ubijamy na sztywno mikserem, dalej ubijając dodajemy cukier. 
W miseczce mieszamy żółtka z octem i proszkiem do pieczenia ( żółtka 
raptownie zaczną rosnąc ) wlewamy je do ubitej piany, mieszamy. 
Wsypujemy wymieszane mąki, delikatnie mieszamy i wlewamy ciasto do 
tortownicy o wymiarach 25/25, wysmarowanej oliwą i wyspanej bułką tartą.

Pieczemy w nagrzanym piekarniku do 170-180 * C , przez 30 minut. Po 
upieczeniu lekko uchylamy drzwiczki od piekarnika i studzimy biszkopt.

Możemy go również upiec w formie prostokątnej, biszkopt będzie niższy ale 
również da się go przekładać masami. 

Masa

Śmietanę ubijamy z cukrem , dodajemy po łyżce sera i ubijamy do uzyskania 
jednolitej masy , pod koniec wlewamy letnią żelatynę rozpuszczoną w ¼ 
szklanki wody.  
Na upieczony biszkopt nasączony wodą z  cukrem i sokiem z cytryny, 
wykładamy dżem, połowę  masy serowej, delicje , a na nie pozostałą część 
masy serowej. Wszystko zalewamy galaretką. 

Życzymy smacznego! ●

„Wiosenna” delicja z Kołem  
Gospodyń Wiejskich Gołuchy Łabędzie

Biszkopt:
6 jajek
1 szklanka cukru
1 i 1/2 łyżki octu
2 łyżeczki proszku do pieczenia
1 szklanka mąki tortowej
1/2 szklanki mąki ziemniaczanej  

Krem i dodatki:
dżem brzoskwiniowy
duża paczka delicji
0,5 l śmietany 36%
400 g serka typu „Mój ulubiony”
2 łyżki cukru pudru
2 galaretki brzoskwiniowe
2 łyżki żelatyny
cytryna, woda, cukier na poncz

228 Pań z terenu Gminy Warta, w większości członkinie 
Kół Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszeń Kobiet 

Aktywnych wzięło udział w wydarzeniu z okazji „Dnia 
Kobiet”, które zostało zorganizowane 18 lutego br. 
Najstarszą uczestniczką balu była 93 letnia pani Józefa 
Kaczmarek, od 58 lat aktywna członkini Stowarzyszenia 
Gospodyń Wiejskich w Rożdżałach. Z racji charakteru 
wydarzenia, Panów było „jak na lekarstwo”, dlatego 
dzienny limit w tym przypadku „wytańczonych” kroków 
z pewnością przekroczył magiczną liczbę 10 000. 

To był Bal...
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Aktywny sezon w PZERiI z Warcie
Sezon 2023 w Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Koła Terenowego nr 1 w 
Warcie, zapowiada się bardzo ciekawie. Poniżej harmonogram wydarzeń, w których 
udział wziąć będą mogli nie tylko członkowie Koła, ale także jego sympatycy.

Szczegóły wyjazdów:

1. Świnoujście - 20.04.-29.04. cena: 2000,00 zł

2. Gdańsk – Gdynia-Oliwa- Władysławowo 
„Półwysep Helski”- 18.05.-21.05., cena 880,00 zł

3. Bielsko Biała, Żywiec, Słowacja - 01.06.-04.06., 
cena 720,00 zł

4. Rumunia-Mołdawia - 07.06-16.06., cena 2.790,00 zł 
pry 40 uczestnikach

5. Kórnik - Rogalin - 17.06., cena w trakcie ustaleń

6. Bydgoszcz - Chełmno - Pakość - 14.07.-17.07., 
770,00 zł

7. Łeba - 25.08.-02.09., cena 2000,00 zł.

8. Dźwirzyno - 25.08.-02.09., cena 2000,00 zł

9. Bałkańskie Perły - Chorwacja, Bośnia i 
Hercegowina -12.09.-21.09., cena 2500,00 zł

Jak informuje Zarząd Koła podane koszty mogą ulec zmianie 
w zależności od ilości uczestników i obowiązujących cen.

Oprócz wyjazdów w planach są także spotkania integracyjne 
oraz okolicznościowe (Andrzejki, spotkanie opłatkowe

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Koła PZERiI w 
Warcie zachęca do odwiedzenia Biura Koła na Kościuszki 
9 w Warcie celem zapoznania się działalnością Koła, a 
także do jego dołączenia. W najbliższym czasie planowane 
jest utworzenie sekcji kulturalnej koła, a co za tym 
idzie jeszcze więcej atrakcji, spotkań, oraz możliwość 
dzielenia się zdobytym doświadczeniem w różnych 
dziedzinach. Wszak nie od dziś wiadomo, że tradycyjne 
wyroby czy produkty są najlepsze, zatem warto zawitać 
do siedziby „Warckich” emerytów. Biuro jest czynne 
w poniedziałki od 10-12 oraz środy od 13.30- 15.30

Jak można zostać Członkiem Koła? 
Osoba przystępująca do Koła musi okazać decyzję o eme-
ryturze lub rencie. Dodatkowo należy okazać się dowo-
dem osobistym  i dostarczyć zdjęcie, które niezbędne jest 
do wyrobienia legitymacji członkowskiej.

Helena Czajka/Kinga Zagłoba

Warto wspomnieć, że na terenie Gminy Warta działa 21 Kół i Stowarzyszeń, które wymiennie 
reprezentują gminę na kanwie lokalnej, powiatowej czy wojewódzkiej. Wydarzenie tego 
typu to doskonała okazja, aby wszystkie Koła/Stowarzyszenia mogły w nim uczestniczyć, 
tym razem w charakterze gości. Organizatorem spotkania była sołtys sołectwa 
Jeziorsko Pani Angelika Nowakowska we współpracy z Urzędem Miejskim w Warcie.

W regionie
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